
فاطمه رجبی|ایرانی نیستید اگر بارها با قصه حرکت 
همزمان ایران و کره جنوبی به سمت توسعه را همراه با 
آه و افسوس نشنیده باشید اما کره جنوبی تنها کشوری 
نیست که گفته می شود ایران هم می توانست مانند آن 
پیشرفته باشد اما نشده. همین چند روز پیش سید جواد 
شهرستانی، نماینده مرجعیت عراق در ایران که داماد 
آیت الله سیستانی هم هست در دیدار با معاون پارلمانی 
پزشکیان در حالی که داشته ماموریت سنگین دولت 
ایران در مقابل اعتماد مردم را تشریح می کرده، گفته: 
»باید بدانیم که فرصت ها همیشه در اختیار ما نیست. 
باید نهایت اســتفاده را از فرصت ها کرد. کشــورهایی 
مانند سنگاپور پیشرفت چشمگیری در دهه های اخیر 
داشــته اند و ما هم باید مانند آنها کمال اســتفاده را از 
ظرفیت های کشور داشته باشیم. همچنین باید به خوبی 

از سرمایه های کشورمان بهره برداری کنیم.«
این حرف یعنی مقایسه ایران با سنگاپور هم مانند کره 
جنوبی اولین بار نیست که شــنیده می شود و این دو 
کشور هم تنها کشورهایی نیســتند که در حرف های 
چهره های مختلف به عنوان الگوی پیشرفت و توسعه 
ایران معرفی می شوند، این لیست بلندتر از این حرف ها 
است و کشورهایی مانند مالزی، امارات مخصوصا دوبی، 
قطر و حتی همین ترکیه هم در آن جا دارند اما آیا واقعا 

شرایط ایران با این کشورها قابل مقایسه است؟

چراایرانژاپناسلامینشد؟
بیایید از قدیمی ترین و احتمالا تکراری ترین الگو برای 
ایرانی ها شروع کنیم یعنی ژاپن. کشوری که به واسطه 
مهاجرت سنگین سال های نه چندان دور هموطنان ما 
برای کار و بازگشت مهاجرانی که بعضا بارشان را بسته 
بودند برای مدتی طولانی به عنوان کشــوری معرفی 
می شد که ایران می توانست به آن تبدیل شود و نشد. 
کسانی که ایران و ژاپن را مقایسه می کنند مثلا آقای 
غلامعلی حداد عادل که اصلا کلمه ژاپن اسلامی را برای 
ایذان به کار برد، بســیار تاکید می کنند که این کشور 
اصلاحات و جهش به ســمت پیشرفت و توسعه را بعد 
از ایران شروع کرد و هر دو کشــور هم با اعزام نیروی 
جوان به کشورهای پیشرفته شــروع کردند، ایران در 
زمان امیرکبیر و عباس میرزا و ژاپن در دوران مِیجی 
اما حالا ما کجا و آنها کجا؟ در حالی که اول از همه باید 

بدانیم که شاید نزدیکی حرکت توسعه ای ایران و ژاپن 
از اساس یک افسانه باشــد. جالب است که بدانید در 
سال ۱۸۷۰ بیش از ۴۰ درصد مردم ژاپن سواد خواندن 
و نوشــتن پیدا کرده بودند در حالی که ایران در سال 
۱۳۵۵ یعنی حدود ۱۹۶ سال بعد از رد شدن ژاپن از 
۴۰ درصد با سوادی توانست خود را به باسوادیِ بیش از 
۴۰ درصد برساند و این یعنی ما ایرانی ها در عمومیتِ 
با سوادی حدود ۲۰۰ سال از سامورایی ها عقب بودیم.

مثال دیگر اینکه ژاپنی ها در سال ۱۸۷۱ وزارت آموزش 
و پرورش را برای پیشــبرد اهداف آموزشی و توسعه 
آموزش های همگانی راه اندازی کردند و این وزارتخانه 
را برای افزایش ســطح تحصیلات راه اندازی کردند و 
تحصیل در ژاپن با فرمان امپراطور برای همگان اجباری 
شد. این در حالیســت كه وزارت آموزش و پرورش در 
ایران طی سال ۱۹۶۴ تشکیل شــده است یعنی ۹۳ 
سال دیرتر از ژاپن! بنابراین می توان گفت که از اساس 
چنین مقایســه ای خیلی درست نیســت مخصوصا 
وقتی پای مقایسه شرایط ژئوپولتیک هم وسط بیاید.  
تفاوت جغرافیای ما و آنها آنقدر مهم است که خیلی ها 
می گویند شاید اولین ناجیِ ژاپن در طول تاریخ، شرایط 
جغرافیایی این کشور است، سرزمینی محصور در آب 

و فاقد راه دسترسی آن هم در گوشه ای از شرق آسیا. 
ضمن اینکه بعد از جنگ جهانی دوم ژاپن به شــرط 
همراهی بی قید و شرط با آمریکا، کاملا تحت حمایت 
این کشــور بــود و از قضا بــرای آمریکا یــک متحد 
استراتژیک مهم در برابر جبهه روسیه محسوب می شد، 
روسیه ای که چین را در کنار خودش داشت. بنابراین 
اگرچه آمریکا با رقم زدن یک تراژدی خونین در ژاپن 
مهر پایان بر جنگ جهانی دوم زده بود اما بعد از جنگ 
تمام قد در کنار ژاپن ایستاد و به توسعه در این کشور 

کمک کرد.

مابهمالزیهمراضیهستیم
اگرچه خیلی از مسئولان ایرانی وعده  و رویای ژاپن 
شدن می فروختند اما دسته دیگری که کمی واقع بین 
بودند به الگوی مالزی هــم راضی بودند و می گفتند 
ما باید کشوری شبیه مالزی باشیم مخصوصا اینکه 
مالزی کشوری موزائیکی است و تنوع دینی و قومی 
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  خبر یک

دکتر مینو محرز متخصص بیماری های عفونی، 
استاد دانشــگاه علوم پزشــکی تهران و عضو 
فرهنگســتان علوم پزشــکی ایران با اشاره به 
اینکه در حال حاضر تعدادی از بیماران با علائم 
گوارشــی نظیر اســهال و همچنین تب به ما 
مراجعه می کنند، بیان کــرد: از آنجا که عاملی 
برای این عارضه پیدا نشــده، گفته می شــود 
ویروس اســت. اما دقیقا نمی دانیــم عاملش 
چیست. ممکن است از بین این بیماران تعدادی 
به کووید نیز مبتلا باشــند چراکه احتمال دارد 

این بیماری با علائم گوارشــی بــروز پیدا کند 
و حتی ممکن اســت آنفلوآنزا نیز باشد. محرز 
با بیــان اینکه باید بررســی هایی صورت گیرد 
تا مشــخص شــود عامل این عارضه چیست، 
ادامه داد: از این به بعد بیشــتر در دنیا ویروس 
خواهیم داشــت چراکه به دلیــل بلاهایی که 
انسان  ســر طبیعت آورده و جنگل ها را از بین 
برده، حیوان ها به انســان ها نزدیک تر شــده و 

ویروس های جدیدی به وجود آمده اند.
این متخصــص بیماری های عفونی با اشــاره 

به اینکه همچنان با کرونا مواجهیم که ســویه 
اومیکرون اســت، بیــان کرد: خوشــبختانه 
کرونا در حال حاضر بســیار خفیف شده و مثل 
ســرماخوردگی های ســاده بروز پیدا می کند 
و مانند گذشــته شدید نیســت. همچنین، هر 
ســال با بیماری آنفلوآنزا نیز مواجه هستیم که 
خوشبختانه واکســن دارد و اگر زود تشخیص 
داده شود، درمان می شــود. عضو فرهنگستان 
علوم پزشــکی ایران ضمن تاکید بر اینکه نباید 
از بیماری تب دنگی غافل شــویم، افزود: پشه 

آئدس آفتاب را دوســت ندارد و به هوای خنک 
علاقه دارد. امسال هوا گرم بود و از آنجا که پشه 
در کشور ما پخش شده، ممکن است با آغاز سرما 
با تب دنگی مواجه باشیم. وی با اشاره به اینکه 
در مورد بیماری تب دنگی نگرانی وجود دارد، 
عنوان کرد: پشــه آئدس در کشور پخش شده 
است. این پشــه آفتاب را دوست ندارد و بسیار 
دوست دارد که داخل خانه ها بیاید و کافی است 
به اندازه یک قاشق چایخوری آب در جایی باشد 
تا در آنجا تخم ریزی کند، از این رو باید مراقب 

این مسئله باشیم. محرز با بیان اینکه ۱۴۶ مورد 
از مبتلایان به تب دنگی از امارات به کشــور ما 
آمده و در ایران شناسایی شده اند، توضیح داد: 
ما ۱۰ سال پیش برای تب دنگی برنامه داشتیم 
و اگر برنامه به خوبی اجرا شــود، در مورد این 
بیماری مشکلی نداریم. اجرای این طرح به منابع 
مالی نیاز دارد و همه نهادهــا باید به اجرایش 
کمک کنند. همچنین، لازم است شهرداری ها 
در زمینه جمع آوری زباله سرمایه گذاری کنند و 
در مورد این بیماری آموزش داده شود. )میزان(
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دختری شــبیه جوانی های سی ســالگی از خانه سالمندان 
بیرون می آید و خلســه و خواب مادرش را در اتاقی به اندازه 
هفتاد و سه سال به حال خود می گذارد تا به اندازه عمر یک نخ 
 سیگار محزون، آسمان را دودی کند و پیش او برگردد  اما در  
فاصله آب رفتن ســیگار زل بزنــد به رفت و آمــد مردمان 
 معصومی که از بی تکیه گاهی در روزگارجنون دنبال سایه خود 
می گردند به وقتی که خورشــید از ســرما می لرزد، برق کور 
است، بیکاری همچنان دنبال کار است و تورم صاحب رکورد 

جهانی شده است .
درچنین احوالــی، حال من مثل هوای بی نفس از ســنگینی 
مازوت داغ دیده، می خواهد درتاریکی وخاموشی اتاقی که در 
را به روی خود بسته است زار بزند، زار بزند وقتی مردمانی در 
زیر فقر مطلق به نفس تنگی افتاده اند عشق همچنان مجنون 

است ! 
آقای دال زندانی نیست اما مثل همه زندانیان منتظر ملاقات 
است. او منتظر كسي است كه هیچ وقت نمي آید اما او منتظر 
مي ماند. چون انتظار كشــیدن آخرین امید اوست. مي گوید 
منتظرش مي مانم شــاید در روز باران خورده اي یا در شــب 
ســرمازده اي زنگ در را به صدا درآورد. آقاي دال عاشق شده 
اما خانم عشــق حال وحوصله روزگار در به در ما را نداشته و 
به دورهاي دور رفته است. مدت ها  از آن ایام مي گذرد. آقاي 
دال بر این باور است كه همه چیز را مي شود كشت اما عشق را 
نه، پس همین كه گاهي تلفنی صداي او را مي شــنود حالش، 
جهاني مي شــود. تلفن به وقت دم عصر تهران زنگ مي زند، 
درست در لحظاتي كه خانم عشق درآنسوی عالم زیر نور آفتاب 
صبحگاهي دارد با مترو از خانه به محل كارش  مي رود. آقاي 
دال در این مكالمه معمولا كم گوســت تا عشق چیزي بگوید، 
حالا هرچه مي خواهد باشــد. مهم این است كه او دل اي دل 
مي شود و طنین صدایش چون صداي باران وسط تابستان او را 
غرق در لذتي مي كند چنان شناكردن در ساحل خزر. آقاي دال 
چندبار خواسته كه صداي عشق را ضبط كند اما عشق اجازه 
نداده است. آقاي دل عادت عاشقانه دیگري هم دارد. او آرزوها 
و رویاهایش را كاغذنویس مي كند بعــد تا مي كند و در جوف 
پاكت مي گذارد. تمبر مي چســباند اما به صندوق نمي اندازد 
چون آدرســي از خانم عشــق ندارد. روي پاكت فقط شماره 
مي نویسد. این آخري پنجاه وچهارمین نامه است. من فضولي 

مي كنم، سرك مي كشم. چند خط را پلك نزده مي خوانم.
هنوز كلاه بافتني را به هربهانه ای سرم مي كنم و هنوز هم فكر 
مي كنم اگر تو بخواهی دنیا به پایان مي رسد! خواهش مي كنم 
تلفن زدن را فرامــوش نكن چون زنده مانــدن یادم مي رود- 

 تنهاترین دال دنیا.
كاش صداي تو

صداي من مي شد
كه هر وقت دلتنگ شدم

 با خودم حرف بزنم
راست اینست آن ســال هاي دور و دیر هم  كساني بودند كه 
هیچ ملاقات كننده اي نداشــتند چون با خودشان قهر بودند. 
با پرنده ها هم و با درخت و باغ هم، شــاید افسرده بودند شاید 
وجدان درد داشــتند، پس هیچ مهر و مودتي و هیچ نسیمی 
نمي توانســت حتي از زیر در، سُــر بخورد و دستي به رخسار 
عبوس و تلخ آنان بكشد. در واقع آنان حتي در را به روي خود 
هم باز نمي كردند و اگر در اجبار و اضطرار مي گشودند، كسي 
را نمي دیدند چون نگاه نمي كردند. آنــان چنان تك درختي 
جامانده از باغي كه در غبار گم شــده اســت تنهایي خود را 
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روزگاردررابهرویخودبستهاست!
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کشورهاییکهبارهاالگویپیشرفتایرانمعرفی
شدهاندچهتفاوتهاییبامادارند؟

نسخه  ژاپن، سنگاپور، مالزی   
برای  ایران  کار  نمی کنند

 قيمت 10000 تومان

مصطفی آرانی| سایت »پابلیشر 
ویکلــی« که هــر هفته، لیســت 
پرفروش های بازار کتاب در آمریکا 
را منتشــر می کنــد؛ روز جمعــه 
هفته پیش اعلام کــرد که کتابی 
از خانم طاهره مافی، نویســنده ای 
ایرانی تبار در حالی که ۱۳ سال از 
زمان انتشــار آن می گذرد یکی از 
پرفروش ترین های هفته گذشــته 
در آمریکا بوده اســت. این کتاب 
»Shatter Me« نــام دارد کــه 
در بازار کتاب ایــران با دو ترجمه 
»خٌردم کــن« و »ویرانم کن« به 

بازار عرضه شده است. 

 کیست؟ شــهریور ۱۴۰۰ در 
مقدمه ای بر یــک مصاحبه به قلم 
خانم زهرا نوروزی در صفحه کتاب 
همین روزنامه خودمان او را معرفی 
کــرده  بودیم. خانــم طاهره مافی 
متولد آبان ماه سال ۱۳۶۷ است. او 
در شهر کوچکی در ایالت کنتیکت 
متولد شد. ایالتی در شرق آمریکا. 

کوچک ترین فرزنــد پدر و مادری 
ایرانی که به جز او چهار پســر هم 

داشتند. 
در ســن ۱۲ ســالگی به کالیفرنیا 
در غرب آمریکا مهاجــرت کرد و 
تحصیلش آن قدر خوب پیش رفت 
که در نهایت به هشت زبان جهان 

می تواند صحبت کند. 

  از کتاب چه می دانیم؟ رمان 
»خردم کن« یک رمان نوجوانانه و 
عاشقانه اســت. کاراکتر اصلی این 

رمان ژولیت نام دارد. ۱۷ ساله است 
و اگر کســی مدت کوتاهی پوست 
او را لمس کند کشــته می شود. او 
مدتی قبل از شــروع داستان پسر 
کوچکــی را به صــورت تصادفی 
لمس کرده و کشــته و بقیه ماجرا 
در زندانی می گــذرد که این دختر 
در آن وقت خود را می گذراند. مافی 
گفته قبل از نوشتن این رمان، پنج 
بــار آن را به صورت دســت نویس 
نوشته تا بتواند یک نسخه مطلوب 
داشته باشد.  در حال حاضر حقوق 
تبدیل شــدن این رمان به فیلم از 
ســوی کمپانی معتبر فاکس قرن 
بیســتم خریداری شده است.  این 
رمان برای نخســتین بار توســط 
خانم شبنم سعادت در سال ۱۳۹۶ 
ترجمه و توسط انتشارات پریان به 
بازار عرضه شده اســت ولی چهار 
نســخه ترجمه دیگر از آن هم در 
بازار هست که برخی از آن ها با نام 

»ویرانم کن« منتشر شده است. 

  آیا کتاب های دیگر هم دارد؟ 
بله. خانم مافی بعد از آن ۱۱ کتاب 
دیگر هم با همین ســبک نوشته 
که سه مورد از آن ها با نام »رهایم 
کن«، »شــعله ورم کن« و »کشفم 
کن« به فارسی ترجمه شده است. 
با این حال به جــز »خردم کن«، 
کتــاب Restore Me از ایــن 
نویســنده و این مجموعه به شدت 
مورد توجه و در فهرســت طولانی 
جایزه ملــی کتاب ســال ۲۰۱۸ 
برای ادبیات جوانان قرار گرفت. او 

همچنین دو کتاب دیگر هم دارد و 
در واقع فهرست کتاب های منتشر 

شده او به ۱۵ کتاب رسیده است. 

  داستان خانواده: بخش جالب 
توجه دیگری از زندگی خانم مافی، 
زندگی شخصی اوســت. او در ۲۵ 
ســالگی و دو ســال پس از انتشار 
نخســتین کتابش با آقای »رنسام 
ریگز«، ازدواج کرد و چهار ســال 
بعد یک دختر بــه دنیا آورد که نام 
او لیلا است که نشــان می دهد او 
به ریشه های ایرانی خود نیز مانند 
ریشــه های اســلامی خود پایبند 

است. 
اما آقای ریگز ۹ ســال بزرگ تر از 
خانم مافی است. او متولد مریلند 
اســت و در دوران کودکی دوست 
»جان گریــن« نویســنده رمان 
»خطای ســتارگان بخت ما« بوده 
که بعــدا به فیلمی بــه نام »بخت 
پریشان« تبدیل شد به کارگردانی 
جــاش بــون. فیلم »شــهرهای 
کاغذی« بــه کارگردانی »جیک 
شریر« نیز از روی رمان او ساخته 

شده است. 
آقای ریگز سینما خوانده و در سی 
و پنج ســالگی، کتاب مهم »خانه 
دوشــیزه پرگرین برای بچه های 
عجیب« را نوشــته اســت که در 
فهرســت پرفروش ترین نیویورک 
تایمز قرار گرفته است. این کتاب 
به فیلمی به همین نام تبدیل شد 
به کارگردانی »تیم برتون« و »اوا 

گرین« در آن بازی کرده است. 

بازار  کتاب
آمریکا 

در  دست 
طاهره

کتاب13سال
پیشطاهرهمافی،
نویسنده3۶ساله

ایرانی،همچنانجزو
پرفروشترینهاست

چند روز پیش که احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروســازان ایران در خواســت افزایش قیمت  ۸۰-۷۰ 
درصدی خودرو را به عارف معاون اول دولت طی نامه ای ارائه کرد، به نظر نمی رسید که به این زودی خواسته 
وی عملی شود و شاهد صدور مجوز افزایش قیمت رسمی برای خودروسازان توسط دستگاه های ذیربط باشیم. 
این افزایش قیمت ناگهانی قطعا باعث افزایش قیمت خودروها در بازار در روزهای آتی نیز خواهد شد. با بررسی 
قیمت های جدید کارخانه متوجه می شویم که قیمت بعضی خودروها با یک تلنگر کوچک به راحتی می تواند 

بالای یک میلیارد تومان برود و... صفحه 05 را بخوانید

از چارچوب هفته ششم انتخابی نهایی جام جهانی در قاره آسیا و از گروه A، تیم 
ملی قرقیزستان امروز در بیشکک میزبان تیم ملی ایران خواهد بود. تقابلی که 
در بازی رفت با برتری یک گله یوزهای ایرانی در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
به پایان رسید. تیم ملی در شرایطی باید پای به میدان این مسابقه بگذارد که 
دو بازی اخیر خود برابر قطر و کره شمالی را برنده بوده و با سه امتیاز اختلاف 

نسبت به ازبکستان در صدر جدول گروه خود قرار دارد... صفحه 12
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ســفیر ايران در لبنان، روايتــی از ديدار روز 
يکشنبه  خود با آيت الله خامنه ای رهبر انقلاب 

منتشر کرد.
مجتبی امانــی در صفحــه اجتماعی ايکس 
نوشت :  روز   يکشــنبه 2۷ آبان افتخار داشتم 
که همراه بــا خانواده با رهبــر معظم انقلاب 
حضرت آيت الله العظمی امام  خامنه ای ديدار 

داشته باشم.
امانی ادامه داد: ايشان از وضعیت چشم هايم 
جويا شدند. توضیح دادم چشم چپم مشکلی 

ندارد و چشم راســتم دوره تکمیلی بهبودی 
خــود را طی می کنــد.  ايشــان از عموهای 
اينجانب، حــاج صادق امانی، از پیشــگامان 
نهضت حضرت امام )ره( که همراه ياران شان 
در 2۶ خرداد 1344 به شــهادت رسیدند و 
همچنین مرحوم حاج سعید امانی که نماينده 
حضرت امام و رهبــری در بــازار و نماينده 
مجلس اول و دوم شورای اسلامی و از خیرين 
بزرگ بودنــد )متوفی در ســال 13۸0( ياد 
کردند و نسبت اينجانب را با آنان پرسیدند که 

توضیح دادم عموهايم بودند.
 امانی افزود: حضور ذهن، هوشمندی و دقت 
نظر ايشان و محبت پدرانه و احوال پرسی شان 
از وضعیت مجروحیتم، ما را شرمنده بزرگی و 

لطف معظم له کرد.«
آيت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
ظهر  يکشــنبه 2۷ آبان 1403 در حاشــیه 
ملاقات های روزانه خود، بــا مجتبی امانی، 
ســفیر جانباز جمهوری اســلامی ايران در 

لبنان، ديدار و گفت وگو کردند.

امانی:چشمچپممشکلینداردوچشمراستمدورهبهبودیخودراطیمیکند

روایت سفیر ایران در لبنان از دیدار با رهبری

    سوژه روز

1    سايت ايرانیان ترکیه نوشت: بر اساس 
اطلاعیــه ای که در روزنامه رســمی ترکیه 
منتشر شــده اســت، از اول ژانويه 202۵، 
يارانه انــرژی برای مشــترکانی که بیش از 
۵000 کیلووات ساعت برق در سال مصرف 

می کنند، قطع خواهد شد.
در ايــران، الگــوی مصــرف مجــاز برق 
بــرای مشــترکان خانگی ســالانه 3۶00 
کیلووات ســاعت تعییــن شــده اســت. 
مشترکانی که بیش از 300 کیلووات ساعت 
در ماه مصــرف کنند، به عنــوان پرمصرف 
شناخته شــده و هزينه برق آن ها به صورت 

پلکانی افزايش می يابد.
در ترکیه، سرانه مصرف برق خانگی حدود 
۶۶4 کیلووات ساعت در سال است، در حالی 
که اين میزان در ايران 10۶۸ کیلووات ساعت 
گزارش شده است؛ يعنی سرانه مصرف برق 
هر ايرانی بیــش از 1.۵ برابر هر شــهروند 

ترکیه ای است. 
میانگین قیمت هر کیلووات ساعت برق در 
ترکیه حدود 2 لیر است. در ايران، قیمت هر 
کیلووات ساعت برق برای مشترکان خانگی 

حدود 200 تومان تعیین شده است.
با فرض مصرف 300 کیلووات ساعت برق 
در ماه در ترکیه: بــا قیمت 2 لیر به ازای هر 
کیلووات ساعت، هزينه ماهانه برق ۶00 لیر 
خواهد بود. بــا توجه به حداقل دســتمزد 

ماهانــه حــدود 11,402 لیر )بر اســاس 
داده های سال 2024(، اين مبلغ حدود ۵.2 
درصد از حداقل دستمزد ماهانه را تشکیل 

می دهد.
 با فرض مصرف 300 کیلووات ساعت برق 
در ماه در ايران: با قیمت 200 تومان به ازای 
هر کیلووات ســاعت، هزينــه ماهانه برق 
۶0هزار تومان خواهد بود. با توجه به حداقل 
دستمزد ماهانه حدود ۵/300/000تومان 
)بر اساس داده های سال 1403(، اين مبلغ 
حدود 1.13 درصد از حداقل دستمزد ماهانه 
را تشکیل می دهد. با توجه به اين مقايسه، 
هزينــه برق در ترکیه نســبت بــه حداقل 
دستمزد ماهانه، سهم بیشتری را نسبت به 
ايران به خود اختصاص می دهد. اين تفاوت 
می تواند ناشــی از سیاســت های يارانه ای 
متفاوت، ســاختار تعرفه ها و میزان مصرف 

برق در هر کشور باشد.
2     خبرآنلاين نوشت: برای پديده های 
برق خواری در ايــران می توان بــه میزان 
بالای مصرف بــرق مجتمع های تجاری در 
کلانشهرهای ايران اشاره کرد که با تاريک 
شــدن هوا، نمای خود را بــا برقی که گران 
به دست می آيد، نورپردازی می کنند. البته 
اين وضعیت فقط به نمای مگامال ها محدود 
نمی شود و در داخل اين مجتمع های لوکس، 
شــاهد مصرف بی رويه برق هستیم و شايد 

پاسخ اين باشــد که هزينه تمام شده برق از 
آنها گرفته می شود؛ اما سؤال اينجاست که 
وقتی زندگــی تعداد زيادی از شــهروندان 
دچــار اختلال می شــود، چرا بايــد اجازه 

بدمصرفی برق را به آنها داد؟
همکاری يک شرکت دولتی با پرمصرف ترين 
مشترک برق ايران سبب شــده تا با وجود 
افزايش مصرف، هزينه قبض اين مشــترک 
يک سوم شود. گفته می شود که اين مشترک 
در شــهريور امســال فقط به اندازه مصرف 
يک محله با 20خانه  برق مصرف کرد. علت 
کاهش قبض برق اين مشترک همکاری يک 
شرکت دولتی با او برای تغییر انشعاب از برق 
خانگی به يک مشترک ديماندی)صنعتی( 
بوده؛ درحالی که براساس قانون هیچ خانه ای 
در شهرها و روستاهای ايران اجازه استفاده 
از انشعاب ديماندی را ندارد و بايد در قالب 

مشترکان خانگی رده بندی شود.
اين خبر نشان می دهد که بیشترين مصرف 
برق اين مشــترک در مهرماه ســال پیش 
به ثبت رســیده، جايی که افعی برق تهران 
در يک ويــلا به اندازه يک شــهرک 1400 
نفره بــرق مصرف کــرد و قبض بــرق اين 
بالانشین تهرانی در مرداد با مصرف 1۶هزار 
و ۶۸0کیلووات ســاعت ۵3میلیون تومان 
برآورد شده اما در نهايت قبض 1۸میلیون 

تومانی صادر شده است.

برق ترکیه و افعی تهران !
دومطلبمتفاوتدربارهمسائلحاشیهایصنعتبرق

    ستون  سه شنبه

ادامه ازصفحه   اول    و راســت اينســت حالا 

و اكنون كه روزگار از بس ســرش شلوغ است 
كه برف را از زمستان، باران را از بهار، آب را از 
زاينده رود، كار را از بیكاران و آسمان آبي را از 
مردمان نیكوخصال دريــغ مي كند  در چنین 
روزگاري ظاهرا بديهي است هزاران زن ومرد 
زندانی واقعی هیــچ ملاقات كننده اي به دلیل 

جرايم اخلاقي، جنسي و... نداشته باشند.
حق باشماست شــرافت بهتر از افتخار است 
امــا بي ترديــد از آنجايي كه كســي يك بار 
دزدي مي كند قرار نیســت همیشه دزد بماند 

پس بايد نگران كســاني هم باشــیم كه هیچ 
ديداركننده اي ندارند. همانگونه كه بايد نگران 

كهنسالان فراموش شده در آسايشگاه ها بود .
رهگذر دانايــي مي  گويد رفتارهايي هســت 
كه چون قاتــل عمل مي كند و ممكن اســت 
بي گناهي را بكشد حتي، بر زبان آوردن كلماتي 

كه گاه جان ستان مي شود.
حــق باشماســت هیــچ كــس نمي خواهد 
بي ملاقات كننده باشد حتي رفتگان كه ما اغلب 
با دسته گل به ديدارشان مي رويم و گلاب ريز 
مي شــويم تا هواي ديــدار و فاتحــه را معطر 

كنیم. كاش بشود هیچ تنهايي بي ديداركننده 
نباشد حتي بادبادكي كه نخ دلش پاره شده و 
سراسیمه به دنبال دوست به هر سو سر مي زند.

هرباركهباكلاهيتازهميآيي
شادمانهبرسرمامتحانميكنم

توميخنديو
آينهماتسادگيمن
امادلمخوشاست

ازاينآمدنهاورفتنها
سرمبيكلاهنميماند
*شعرها از ساغر شفیعي

روزگار در را به روی خود بسته است !

بازهمراديکالها...
مهسامژدهی|207نفرازنمايندگان

مجلسشورایاسلامیروزيکشنبهعلیه
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بهصورتعادیاينلايحهبهکمیسیون
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پايداریراگرفتند.برخیازآنهامانند
مرتضیآقاتهرانیتاجايیپیشرفت

کهدرتوئیتیعلیهقالیبافاصولگراهم
تاختواورابابتآوردنفوريتبهمجلس
نکوهشکرد.آنچهنبايدفراموشکنیم

ايناستکهآنچهروزيکشنبهبهمجلس
رفت،بايکفوريتبود.کارمجلسو

لايحههنوزباقیماندهاست.برخیتصور
میکردنداينموضوعدرروزسهشنبه
دنبالشوداماظاهراقرارنیستچنین
اتفاقیبیفتد.تعدادیديگرپیشبینی

میکنندکهروزچهارشنبهموضوعلايحه
درمجلسبررسیشود.بهنظرمیرسد
کهاصولگراياناعتدالگرايیکهبادولت
پزشکیانروابطبهتریدارند،ترجیح
میدهندبرایرايزنیهازمانبیشتری
بخرندتادستکممستقلینومیانهروها
راهشانراازراديکالهاجداکنند.در

عینحالطرفداراناصلاحقانوننحوه
انتصاباشخاصدرمشاغلحساسکه

درسال1401بهتصويبرسید،نگرانندتا
بابهتعويقافتادنرایگیریبرسرلايحه،
فرصتبرایدولتپزشکیانواستفاده
ازنیروهایمهمسیاسیازدستبرود.
برخیازاصولگراياندرتوجیهمخالفت

خودبافوريتمعتقدندکهظريفياافرادی
امثالاومیتواننددرنهايتتبديلبهيک
مشاوربرایرئیسجمهورشوند.درمقابل
گروههایسیاسیومنتقدانمیگويند

اينقانونعملادستبسیاریازنخبگان
رابستهوباعثمیشودتنهابرخیاز
گروههایسیاسیدرروندامورنقش

داشتهباشند.بههرحالبهنظرمیرسددر
مجلسبحثبیشازآنچهبرسرمشکلات
چنینقانونیباشد،شخصیشدهاست.
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حتما می دانید کیم کارداشیان، ظاهر 
مثــلا  بی عیب و نقصــش را مديون 
عمل های زيبايی اســت اما احتمالا 
فکرش را نمی کنید که دکترش يک 
ايرانی باشد! دکتر سايمون يا سیامک 
اوريان به تازگی عکسی از خود و کیم 
کارداشیان در مطب گران قیمتش در 
بورلی هیلز منتشر کرده است. پیش از 
اين کیم هم بارها در استوری هايش 
تبلیغ دکترش را کرده و او را بهترين 
دکتر جهان معرفی کرده اســت! به 
جز کیم کارداشــیان، تمام خانواده 
کارداشیان و جنر، مدل های ويکتوريا 
ســیکرت، بازيگــران و خوانندگان 
مشــهور هالیود مثل لیــدی گاگا، 
مگان فاکــس، خواهــران حديد و 
خیلی های ديگر مشتری  ثابت دکتر 
اوريان هســتند. حتی دو سال پیش 
محمدرضا گلزار هم به مطب او رفته 
بود و فائقه آتشین هم از مشتری های 

اوست. حالا چند سالی می شود که به 
لطف اين رفت و آمدها خود سايمون 
اوريان هم تبديل به يک ســلبريتی 
شده و بیش از 4 میلیون نفر او را در 
اينستاگرام دنبال می کنند. مطب او 
به خانه دوم کارداشــیان ها مشهور 
اســت، آنقدری که در رئالیتی شوی 
کارداشــیان ها هم چندباری ظاهر 

شده است. 
داستان مشهور شدن اين دکتر ۵۷ 
ســاله به نوبه خود جالب است. اگر 
بخواهیم از ابتدای ماجرايش شروع 
کنیم در ايران به دنیــا آمد و وقتی 
نوجوان بود با خانواده به لس آنجلس 
مهاجرت کرد. دوست داشت هنرمند 
شــود اما مثل هر خانــواده ايرانی، 
والدينش اصرار کردند که پزشــکی 
بخواند. بعد از تمام کردن مدرســه 
پزشــکی، بدون گرفتــن تخصص 
تصمیم گرفت يک کلینیک زيبايی 

راه اندازی کند. مسئله ای که خیلی ها 
به آن انتقاد دارنــد اما خودش به آن 
افتخار می کند. البته يک شبه به اين 
شهرت و موفقیت نرســید. ابتدا در 
مطب يک دکتر ديگر اتاق اجاره کرد 
و با انجام لیزر کارش را شــروع کرد. 
بارها برای مســائل قانونی به مشکل 
خورد اما حالا مطبش در بورلی هیلز 

برای ۶ ماه بعد هم رزرو شده است. 
ســايمون اوريان به انجام عمل های 
غیرتهاجمــی معروف اســت. بدون 
اينکه شــما را زير تیغ جراحی ببرد 
پوستتان را روشن می کند، پلکتان را 
می کشد و حتی بینی عمل می کند. 
خیلی از آن ها تکنیک هايی اســت 
که خودش اختــراع کرده اســت. 
اوريان برای پیدا کردن تکنیک های 
غیرتهاجمی، روش هايــش را روی 
خودش امتحان می کرد. بعدها و پس 
از يادگیری کامل عملکرد لیزر، موفق 

 گزارش روز

دکتر اختصاصی گلزار و کارداشیان !
دکترسیامکدرهالیوودخودشیکسلبریتیمحسوبمیشود

شد خودش دو مدل لیزر برای از بین 
بردن لک و ترک پوســتی و روشن 
کردن پوست اختراع کند. هرچند که 
يک شــرکت ديگر با شنیدن ايده او، 
فرصت ثبت اختراع را از اوريان گرفت 
و به نام خودش ثبت کــرد. با وجود 
اينکه اوريان نتوانست اين اختراع را 
ثبت کند و از فروش دستگاهش پولی 

به جیب بزند، اما توانســت شــهرت 
بسیاری به دست آورد و همه اين دو 
تکنیک لیزر را با نام او می شناســند. 
نکته جالب اينکــه او برای يادگیری 
خصوصیات و الگوهای چهره از دنباله 
اعداد فیبوناچی کمک گرفت .اوريان 
با استفاده از دنباله فیبوناچی می تواند 
بفهمد که چه مقدار فیلر يا ژل برای 
هر صورتی مناسب اســت، گونه ها 
و بینی چه تغییراتی نیــاز دارد و به 
طور کلی چکار بايد کرد تا همه چیز 
طبیعی به نظر برســد. اوريان نمونه 
جمله »دکتر شو و هنر را در کنارش 
ادامه بده« است. او در وقت آزاد خود 

نقاشی می کشد و مجسمه می سازد.
کلینیک دکتر اوريان پیش از اينکه به 
اين شهرت برسد هم مقصد بسیاری 
از ســلبريتی ها بود. با اين حال همه 
رفت و آمدها چــراغ خاموش اتفاق 
می افتاد. هیچ کدام از ســلبريتی ها 
درباره اعمال زيبايــی خود صحبت 
نمی کردنــد و از در پشــتی مطب و 
دور از چشم پاپاراتزی ها رفت و آمد 
می کردند. تا اينکه لیسا وندرپامپ، 
يک شخصیت تلويزيونی که آن زمان 

رئالیتی شوی معروف »زنان خانه دار 
واقعی« را می ســاخت بــا دوربین و 
تجهیزاتش به مطب اوريان رفت. پس 
از آن خیلی از سلبريتی های ديگر هم 
مانند لیدی گاگا به واسطه وندرپامپ 
به مطب اوريان آمدنــد. مدتی بعد 
لیدی گاگا اوريان را به دوســتانش 
معرفی کرد و درباره عمل های زيبايی 
خود آزادانــه صحبت کــرد. کمی 
نگذشت که کارداشیان ها هم به جمع 
مشتری های سیامک اوريان پیوستند 
و زندگی اين دکتــر ايرانی از اين رو 
به آن رو شــد. مردم تغییرات قبل و 
بعد در چهره خواهران کارداشــیان 
و جنر را به واســطه رئالیتی شــوی 
خانوادگی شــان می ديدنــد. رفت و 
آمد آن ها به کلینیک زيبايی اوريان 
در به شــهرت رســیدن اين دکتر 
ايرانــی تاثیر بزرگی داشــت و حالا 
از دوســتان نزديک کارداشــیان ها 
محسوب می شــود. کیم کارداشیان 
مدتی پیش يک اســتوری از اوريان 
منتشر کرده بود و می گفت: »دکتر 
اوريان، متخصص پوســت و زيبايی 
من، تراپیست من...، همه چیز من!« 

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 شهادت دو بسیجی در ســراوان؛ صبح ديروز دو نفر از 
بسیجیان سراوان که با خودرو شــخصی از محل کار به سمت 
منزل در حال عزيمت بودند توسط عوامل تروريستی مورد سوء 
قصد قرار گرفته و به شهادت رســیدند. روابط عمومی قرارگاه 
قدس نیروی زمینی ســپاه ضمن تايید اين خبر اعلام کرد که 
عملیات تعقیب و دستگیری تروريست ها آغاز شده است. )رسا(

 گزيده سخنان حجت الاســام سعید صلح میرزايی، 
عضو مجلس خبرگان رهبری دربــاره ديدار با رهبری: 
نســبت به روايت   های نادرســتی که از ديدار اعضای مجلس 
خبرگان با رهبر انقلاب نقل گرديد که باعث ناراحتی و نگرانی 
مومنان گرديد دو نکته زير قابل عرض است: در بخش اول؛ آن 
ديدار بسیار پرمحتوا و در عین حال امیدبخش بود. تصاوير پايانی 
ديدار و حلقه زدن نمايندگان خبرگان حول رهبر انقلاب که توام 
با ابراز محبت و ابلاغ سلام های اهالی مناطق مختلف کشور به 
ايشان بود حاکی از اين امر اســت. فلذا نه رهبر انقلاب دستور 
خاص و ويــژه ای برای انتخاب جانشــین دادند و نه کســی از 
نمايندگان از حزن و انــدوه، گريه کرده اســت. و در نهايت بر 
خواص لازم است اولا هر قولی را قبل از صحت سنجی نقل نکنند 
و ثانیا با توجه به حساســیت برخی از امور و جنگ شــناختی 
دشمن، دقت مضاعفی لازم است که از بیان ايشان سوءاستفاده 

نگردد. )تسنیم(

 فیلترشکن فروش ها چه کســانی هستند؟ ديروز رضا 
الفت نسب، عضو هیات مديره اتحاديه کسب وکارهای مجازی با 
خبرآنلاين مصاحبه کرده و گفته بود: »مافیای فروش فیلترشکن 
در بحث برداشته نشدن فیلترينگ خیلی اثرگذار است؛ به صورت 
مشهود و نامشهود مخالفت هايی برای برداشته نشدن فیلترينگ 
از سوی افرادی که از فیلترينگ سود می برند شکل می گیرد و 
جالب اســت که در دولت های مختلف، از دولــت دوازدهم تا 
چهاردهم از اين گروه صحبت می شود و در حالی که هويت آن 
ها کاملا نمايان است اما هیچکس آن ها را معرفی نمی کند و يکی 

از گروه های فشار برای برداشته نشدن فیلترينگ هستند.«
در پاسخ به اينکه اين افراد چه کسانی هستند؛ جالب است که 

رضا تقی پور يکی از نماينده های حامی طرح صیانت گفته:
يکی از مشکلاتی که امروز در کشور ما وجود دارد و قبلًا هم بارها 
گفته ام اين اســت که همان گروهی که فیلترشکن  می فروشد، 
دارد جريان رسانه ای را هدايت می کند تا کاسبی کند. جالب اين 
است، وقتی که از آنها سؤال می کنیم »شما که در جايگاهی برای 
برخورد با فیلترشکن ها مسئولیتی داريد، چرا تا به حال قانون و 
لايحه مربوطه را ارائه نداديد«، هیچ پاسخی ندارند. او در پاسخ 
به اين سوال که »چه کسی فیلترشــکن می فروشد و خودش 
هم علیه سیستم تبلیغ می کند؟« گفت: »اجازه دهید که خود 
مردم تشخیص دهند، هرچند به نظر من کار من و شما نیست 

که بتوانیم درباره  اين موضوع تحقیق و جست وجو کنیم. وقتی 
به اين صراحت برای فروش فیلترشکن شماره کارت بانکی ارائه 
می کنند، يعنی نهادهای امنیتی به هويت اين افراد دسترســی 

دارند و قطعاً بايد برخورد کنند.«
 اشتباه کرديم زاکانی را شهردار تهران کرديم؛ گزيده 
سخنان مهدی اقراريان، رئیس کمیته نظارت شورای شهر تهران 
در گفت وگو با روزنامه هم میهن: »نقد من اين است که بخشی از 
رفتارهايی که در دوره آقای زاکانی اتفاق می افتد، بسیار رنگ و 
بوی سیاســی دارد و اين به دلیل وجود تیم همراه آقای زاکانی 
است که بیشتر تجربه و ســابقه سیاسی دارند تا تجربه شهری. 
واقعیت موجود اين اســت که آقــای زاکانی قبــل از اينکه به 
شهرداری بیايد هیچ تجربه مديريت شهری نداشته و به صراحت 
می توانیم بگويیم که انتخاب آقای زاکانی به عنوان شهردار تهران 
يک انتخاب اشتباه برای شهر تهران بود. موضع گیری ها در عرصه 
انتخابات و ورودهای سیاســی او باعث شــده کــه ناخودآگاه 
شهرداری تهران بیشــتر به عنوان يک مجموعه سیاسی ديده 
شود. کمااينکه روز يکشنبه يکی از مديران سیاسی منصوب آقای 
زاکانی علیه آقای لاريجانی يک توئیتی زد و ما شاهد رنگ و بوی 
سیاسی در بخشــی از همکاران آقای زاکانی هستیم که بسیار 

پررنگ است و اين نقد را به عملکرد همشهری داريم.«
 مخالفت يک روحانی اصولگرا با کلینیک بی حجابی؛ 

جواد نیک بین، نماينده مردم کاشمر در مجلس در مورد طرح 
ايجاد کلینیک بی حجابی و بدحجابی، گفــت: اصل طرح اين 
مسئله تنش آفرين اســت و طرحی خوب نیست. اين نماينده 
مجلس خاطرنشان کرد: کسانی که درحوزه حجاب قرار است کار 
کنند نوع کارشــان بايد فقــط فرهنگی و هنری باشــد. ايجاد 
کلینیک و کشــیدن آدم ها به کارهايی که خودش تنش آفرين 
است، اشتباه است. وی با بیان اينکه حجاب مقوله فرهنگی است 
نه اجباری اظهار کرد: مقام معظم رهبری در مســئله حجاب 
نگاهشان اين است که اولويت اول کشــور نیست و اولويت اول 
کشور مسائل اقتصادی و اجتماعی و سیاسی مردم است. قطعا 
اگر مسائل سیاســی، اقتصادی و اجتماعی حل شود، موضوع 
بی حجابی نیز خود به خود حل می شود. نیک بین تصريح کرد: 
اينکه برخی بــه برخوردهای قهری در موضــوع حجاب دامن 
می زنند به اين علت اســت که در تشخیص اولويت ها در کشور 

اشتباه می کنند. )عصر ايران(
 دستیار رئیس جمهور هم با کلینیک بی حجابی مخالف 
است؛ گزيده يادداشت سکینه ســادات پاد، مسئول پیگیری 
حقوق و آزادی های اجتماعی رياست جمهوری در »انتخاب« را 
بخوانید: »در شرايط کنونی نیز ارائه طرح هايی از جنس کلینیک 
ترک بی حجابی که فاقد اعتبار علمی است، حتی قانون پر حرف 
و حديث حجاب را که همین طیــف ارائه دهنده اين طرح های 

بی مطالعه، طرفدار آن بودنــد، از حیز انتفاع خارج می کند. اين 
يعنی نقض صريح فرمايش رهبر انقــلاب که در مقوله حجاب 
تأکید به برنامه محوری بر اســاس اينکه دشمن در مانحن فیه 
برنامه دارد. مفروض کلینیک ترک بی حجابی يعنی جمع کثیری 
از دختران و زنان محترم ايران اسلامی بیمار هستند و در منطق 
حقوقی عنصر معنوی از جمله عناصر ثلاثه جرم منتفی است ولذا 
هرگونه گشت ارشاد و يا برخورد با اين طیف که نگارنده از ابتدا 
هم به آن نقد داشت اکنون به اقرار طراحان کلینیک غیر قانونی 
است.  علی رغم پروپاگاندای رسانه ای طراحان کلینیک مبنی بر 
معرفی اين طرح به عنوان طرح ايجابی و فرهنگی، اين طرح يک 
مدل اجرايی سلبی و يک قضاوت روانشناسی پیشینی است که 
هم مناســبات علمی و هم مناســبات حقوقی را دچار اختلال 
می کند و هم مصــداق قاعده تنفیر از دين می باشــد و هم يک 

ساختار در نظام را دچار وهن می کند.«
 محکومیت دو معــاون پزشــکیان در دادگاه؛ اکبر 
نصراللهی، دبیر هیات منصفه مطبوعات درباره دادگاه مطبوعات 
روز گذشــته گفت: با حضور اعضای هیات منصفه دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی پرونده اتهامی الیاس حضرتی مديرمسئول 
وقت اعتماد آنلاين هم بررسی شــد. حضرتی در اين پرونده به 
توهین و نشــر مطالب خــلاف واقع موضوع شــکايت مهدی 

خانعلی زاده متهم است.

نصراللهی افزود: در بخشی از شکايت شاکی آمده پس از حضور 
خانعلی زاده در برنامه سیاســت خارجی در 1401/12/23 از 
شبکه سوم سیما، اعتماد آنلاين به مديرمسئولی الیاس حضرتی 
در مطلبی با تیتر توهین بوقچی تیم ملی در قطر به محمدجواد 
ظريف در 24 اسفند 1401 نوشته است »کسانی که طرف دار 
حمله به سفارت عربستان بودند حالا دم از بازگشايی سفارت و 
رابطه مجدد می زنند« در صورتی شاکی در مواضع خود هرگز 
هیچ گونه حمايتی از موضوع حمله به سفارت نداشته و »اعتماد« 
بدون رعايت مقررات قانونی و اخلاق رســانه ای اقدام به انتشار 

مطالب کذب و مجرمانه کرده است.
وی اظهار کرد: مهدی خانعلی زاده گفته که سفر به قطر و اقامت 
کاملًا شخصی بوده است و مطالب توهین آمیز و کذب اعتماد در 
فعالیت های آموزشی و کاری ام در داخل و خارج کشور مشکل 
ايجاد کرده است. همچنین محمد جلیلیان وکیل روزنامه اعتماد 
در غیاب متهم الیاس حضرتی در دادگاه گفت که از جانب موکلم 

رسماً عذرخواهی می کنیم و حاضريم جبران کنیم.
وی گفــت: در ادامــه جلســه دادگاه ديــروز پرونده »ســید 
محمدمهدی طباطبائی میرک آباد« مديرمســئول »نســیم 
بیداری« مورد بررسی قرار گرفت. طباطبائی با اعلام جرم وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی، به توهین به بنیان گذار جمهوری 
اسلامی ايران امام خمینی )ره( در شماره 10۸ ويژه نامه بهاری 

سال 1402 در ذيل مطلبی با عنوان »دردی که تمام نمی شود« 
متهم است.

نصراللهی اظهار کرد: هیات منصفه مطبوعات پس از بررســی 
پرونده ها و مستندات شنیدن اظهارات طرفین پرونده ها، مديران 
مسئول نســیم بیداری و اعتماد آنلاين را مجرم دانست و او را 

مستحق تخفیف ندانست.
بد نیســت بدانید طباطبائی اکنون معــاون ارتباطات رئیس 
جمهور اســت و حضرتی رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت! 

)تابناک(
 اظهارنظرهای مهم روز

آيت الله سید محمد سعیدی، امام جمعه و نماينده ولی فقیه 
در استان قم و تولیت آستان حضرت معصومه، در ديدار شهرام 
دبیری اســکويی معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: رئیس 
جمهوری انسان شفافی است و دوست دارد اقدامات و موانع را 

بصورت شفاف با مردم در میان بگذارد. )ايرنا(
در يک برنامه تلويزيونی در شــبکه سه سیما:  سرتیپ دوم 
داوود شیخیان، جانشین معاونت عملیات نیروی هوافضای سپاه 
گفت: سامانه اس 300 را داريم به کارگیری می کنیم. اس 400 
را ما نخواستیم. هیچ درخواســتی برای سامانه اس 400 برای 
کشور روسیه ارسال نشده. سامانه هايی که داريم، قابلیت های به 

مراتب بالاتری نسبت به اس 400 دارند. )انتخاب(

بقائی:  اقدامات اروپا  بی پاسخ نمی ماند
واکنشایرانبهتحریمکشتیرانی

تخت روانچی: ايران باب مذاکره با دولت ترامپ را باز نگه داشته

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در مورد 
تهديدات رژيم صهیونسیتی علیه تاسیسات 
هســته ای ايران گفــت: منطقه مــا با اين 
رويکردهای قانون شکنانه رژيم صهیونیستی 
چند دهه است که آشناست و ما تدابیر لازم را 
برای دفاع از منافع و صنعت هسته ای کشور 
انديشیده ايم . اينجا بخش هايی از گفته های 
بقايی در نشســت خبری روز دوشــنبه را 

بخوانید:
کانال ارتباطی بین ايــران و آمريکا دفتر 
حافظ منافع اين کشور در تهران است ، اين 
کانال از قبل وجود داشته   و کماکان برای رد 

و بدل پیام ها وجود دارد.
با حسن نیت آماده مذاکره با اروپا براساس 

عزت، حکمت و مصلحت هستیم.
ما در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در مورد موضوعاتی که مورد نگرانی و 
علاقه طرفین بــود، بــا اروپايی ها صحبت 

کرديم.
دامنه موضوعاتی که بین ما و کشورهای 
اروپايــی در نیويورک  مــورد صحبت قرار 
گرفت، موضوعات متعددی بود  و در ادامه با 
همین حسن نیت و رويکرد آماده هستیم که 
با در نظر گرفتن منافع ملی  و سه اصل عزت، 

حکمت و مصلحت رايزنی و گفت وگو کنیم.
در پاسخ به ســؤالی در خصوص تصمیم 
احتمالی اتحاديــه اروپا برای تحريم خطوط 
کشــتیرانی ايران در روز دوشنبه: حتما هر 
کنش نامناسبی علیه منافع ايران با واکنش 

متقابل ايران مواجه خواهد شد.

اقدامات ايذايــی طرف هــای مقابل در 
تحريم های بخش های مختلــف اقتصادی 

ايران، بی پاسخ نمی ماند.
در شرايطی که مقامات اوکراين خودشان 
اذعان دارنــد به اينکه ادعاهــای مربوط به 
انتقال موشک بالســتیک از ايران به روسیه 
صحت نداشــته ، انتظار می رفت که مقامات 
اروپايی در اقدامات تحريمی قبلی خود علیه 
ايران که بر مبنای اين ادعا بوده، تجديدنظر 

کنند.
ما هیچ وقت بخشــی از منازعه اوکراين 
نبوده ايم و معتقديم که يکی از دلايل پیچیده 
شدن اين منازعه همین مداخلاتی است که 
از طــرف برخی از کشــورهای غربی در اين 

بحران  انجام می شود.
موضع اصلی ما اين اســت که طرف های 
درگیر بايد از طريق مسالمت آمیز و گفت وگو 
بحران را حل کنند و  خواسته ما از کشورهای 
فرامنطقه اين اســت که به اين منازعه دامن 

نزنند.

طبیعی اســت که ما هیچگاه از منافع و 
مصالح خود کوتاه نمی آيیم و هرگونه مذاکره 
بايــد منصفانه و معقول و بــا در نظر گرفتن 

مصالح و منافع طرفین باشد.
موافقتنامه امنیتی بین ايران و پاکستان 
وارد مرحلــه اجرايی شــده   و هر 2 کشــور 
می خواهنــد بــا تمــام تــلاش گروه های 
تروريســتی و قاچاق را شناســايی   و به نحو 

مقتضی با آنها مبارزه کنند.
بارها اعلام کرده ايم که در دفاع از تمامیت 
ســرزمینی و حاکمیت کشــورمان از کسی 
اجازه نمی گیريم و به  هر تجاوزی که انجام 

می شود، قطعاً پاسخ قاطع داده خواهد شد.
فکر نمی کنم تقلیل و تحديد مسائل ايران 
و آمريکا به يک دوره   يا فرد خاص   يا انتخابات 
مشخص، رويکرد واقع گرايانه ای در شناخت 

و تحلیل روابط 2 کشور باشد.
ما با توجه به عملکرد و رفتار دولت آمريکا 
حرکت های خود را در آينده تنظیم خواهیم 

کرد.

مجید تخت روانچی معاون وزير خارجه ايران 
در گفتگويی با روزنامه فايننشال تايمز گفته 
است: در مورد مذاکرات با دولت ترامپ، لازم 
است که سیاســت آمريکا را ملاحظه کرده 
و تصمیم بگیريم که چگونــه به آن واکنش 

نشان دهیم.
 معاون سیاسی وزير امور خارجه ايران تاکید 
کرد   هرگونه تلاشــی برای اعمال »فشــار 
حداکثــری« علیه تهران شکســت خواهد 

خورد.
  روزنامــه فايننشــال تايمز در اين مصاحبه 
ضمن ادعای اينکه ايران باب مذاکره با دولت 
دونالد ترامــپ را باز نگه داشــته، به نقل از 
مجید تخت روانچی هشدار داد هر گونه تلاش 
واشــنگتن برای اعمال دوباره سیاست  فشار 
حداکثری  و کســب امتیاز از ايران شکست 
خواهد خورد. تخت روانچی در زمینه احتمال 
تحريم های شديدتر نفتی علیه ايران در دولت 
دوم ترامپ گفت: گرچه ممکن است تحولاتی 
رخ دهد اما منجــر به تغییرات چشــمگیر 

نخواهند شد. اگر دولت ترامپ تصمیم بگیرد 
که دوباره سیاســت فشــار حداکثری را در 
بازار نفت دنبال کند، حتماً شکست خواهد 
خورد. در دنیای امروز هیچ کشوری نمی تواند 
شــروط خود را بر کل جامعه جهانی ديکته 
کند. او افزود که در حال حاضر »امیدواريم 
که او )دونالــد ترامپ( آن اشــتباه را تکرار 
نکند چرا که نتیجه آن تفاوتی نخواهد کرد.« 
معاون سیاسی وزير امور خارجه گفت: دولت 
ترامپ ادعا کرد که در )دولت نخست( ايران 
را به میز مذاکره می آورد  اما نتوانست. بستگی 
به خودشــان دارد که همان رويکرد را برای 
چهار سال ديگر اتخاذ کرده و دوباره شکست 
بخورند. با اين حال، اين يک کار غیرمنطقی 
است. معاون سیاسی وزير امور خارجه ايران 
به فايننشــال تايمز گفت تهديد و ارعاب در 
)رفع( بن بســت ديرينه ايران و غرب بر سر 

برنامه هسته ای تهران بی اثر خواهد بود.
در مورد مذاکرات، لازم است که سیاست 
آمريکا را ملاحظه کرده و تصمیم بگیريم که 

چگونه به آن واکنش نشــان دهیم. در حال 
حاضر مسئله اصلی آن است که دولت جديد 
چه رويکردی در قبال ايران، مسئله هسته ای، 

امنیت منطقه و خاورمیانه خواهد داشت.
برجام هنوز می تواند مبنای مذاکرات بوده 
و بــا به  روزرســانی واقعیت هــای جديد را 
منعکس کند. بارها اعــلام کرده ايم که اگر 
طرف های ديگر عمل به تعهدات خود را از سر 

بگیرند، ما نیز مايلیم که چنین کنیم.
همانطور که )با آن توافق( ثابت کرديم، ما 
طرفدار مذاکرات هســتیم  اما چه کسی در 
گذشته مذاکرات را به شکست کشاند؟ دولت 

ترامپ بود که حاضر به مذاکره نبود.
اگر ترامپ دوباره رويکردی سختگیرانه در 
پیش گیرد، فشــار حداکثری بــا مقاومت 

حداکثری روبرو خواهد شد.
ما به دور زدن تحريم ها ادامه خواهیم داد؛ 
به شــرکای تجاری خود تنوع خواهیم داد و 
روابط منطقه ای خــود را برای حفظ آرامش 

تحکیم خواهیم کرد.
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خواهدداد.

بارانعابدیکهبهدستهمسرشمهدی
پورباقی)گويندهپادکستجنايی(درکانادابهقتلرسیده

بودديروزدرلاهیجانبهخاکسپردهشد.
منصورهطاهریبازيکن21سالهوموناحمودیبازيکن

30سالهاهوازیتیمخاتونبم

ادامه ازصفحه   اول
يکی ديگر از ويژگی هايی که مالزی را به الگوی 
جذابی برای روياپردازان ايرانی تبديل می کرد 
ســرمايه گذاری اين کشــور روی خودرو بود، 
صنعتی که برای سیاســت گذاران ايرانی حتی 
قبل از انقلاب اسلامی  جذاب بود اما جالب اينکه 
مالزی هم به زودی فهمید که در صنعت خودرو 
به جايی نمی رسد. اين کشور تلاش کرد که برای 
خودش يک صنعت خودرو ايجاد کند، اما در اين 
مسیر شکست خورد و مسیر خود را عوض کرد 
و در صنعت الکترونیک ســرمايه گذاری کرد و 
حالا تبديل به يکی از بزرگترين صادرکنندگان 
صنايع الکترونیک در جهان شده است. در مقام 
مقايسه با ايران بايد گفت که کل صادرات ايران 
در سال 1399 با حدود ۸0 میلیون جمعیت که 
تقريبا بیش از دو برابر مالزی اســت حدود 34 
میلیارد دلار بوده است. نکته خیلی مهم در مورد 
مالزی اين است که اين کشور در تمام سال های 
پیشرفتش يک روز هم تحريم نبوده است حتی 
مانند ژاپن درگیر جنگ و بحران های خارجی 
هم نبوده است. از طرفی نمی توان کتمان کرد 
که کمک ها و حمايت های سازمان های جهانی 
اقتصادی چطور به کمــک اقتصاد مالزی آمد، 
چیزی که ايران غیــر از برهه هايی کوتاه، از آن 

محروم بوده است.

 سنگاپور هم نه؟
»دولت پاک دســتان ســنگاپور را به توسعه 
رساند«؛ اين تاکیدی است که چهره های ضد 
فساد در زمان مقايســه ايران و سنگاپور انجام 
می دهند. آنها می گويند که اگر رانت و فســاد 
در ايران توســعه پیدا نمی کرد ما هم سنگاپور 
می شديم. اين الگو از اين جهت برای خیلی از 
سیاست گذاران ايران جذاب است که سنگاپور 
هم مانند مالــزی دموکراتیک نیســت و يک 
جور ديکتاتوری مصلح در آن در قدرت اســت 
اما ســنگاپور هم با ايران قابل مقايسه نیست 

مخصوصا از نظر جغرافیايی.
عوامل متعددی باعث دگرگونی جدی اقتصاد 

ســنگاپور شــد اما در اين میان جغرافیای اين 
کشور و موقعیت مکانی اين کشور بسیار حیاتی 
و مهم است. سنگاپور يک بندر بسیار کم ارتفاع 
دارد که به طور طبیعی از گزند آب و هوای بسیار 
شــديد تنگه »مالاکا« مصون است. اين کشور 
همچنین به لطف موقعیت جغرافیايی ويژه خود 
يعنی قرارگیری در مسیرهای اصلی دريايی به 
چین و ژاپن در شرق و اروپا و آمريکا در غرب و 
داشتن ويژگی های بندری، به همراه هنگ کنگ 
توانســت به عنوان يک قطب مهم کشتیرانی، 
نقش ممتــازی را در مبــادلات تجاری جهان 
کسب کند. بسیاری از همسايگان سنگاپور، از 
افزايش مبادلات تجاری در اين کشور و ايجاد 
فرصت های شغلی پیش  روی کارگران مهاجر، 
از اين مسئله منتفع شدند. اين مسئله همچنین 
بارقه های امید را در دل همسايگان سنگاپور که 
خواستار افزايش امنیت سنگاپور بودند، دمید و 
امنیت اين کشور را تامین کرد. از سوی ديگر، 
رشد قوی اقتصادی و افزايش درآمد مردم يکی 
از دلايل احتمالی کاهش انگیزه شهروندان اين 
کشــور برای اعلام هرگونه نارضايتی احتمالی 
علیه سیاست های دولت سنگاپور بوده است که 
اين مسئله به دولت امکان داد تا بتواند با خیالی 
آسوده تر سیاست های خود را پیاده کند. نه فقط 
سنگاپور که تمام ببرهای آســیايی )متشکل 
از هنگ کنگ، ســنگاپور، تايوان و کره جنوبی( 
که از آغاز دهه 19۶0 تــا دهه 1990 میلادی، 
رشــد اقتصادی قابل توجهی را تجربه کردند، 
مهم ترين شــاخصه مشترکشان نحوه استفاده 
آنها از مبادلات تجاری و يکپارچگی و پیوستن 
به اقتصاد جهان برای رسیدن به رشد اقتصادی 
اســت. هر چهار کشــور، ازنظر جغرافیايی در 
مسیرهای اصلی کشتیرانی جهان قرار گرفته اند 

و خودشان هم درهای کشور را به روی بازارهای 
جهانی باز کرده اند، اتفاقی که به هزار و يک دلیل 
در ايران نیفتاده است.  مشابه همین اتفاق هم 
در جنوب خلیج فــارس افتاده و امارات به ويژه 
دوبی و تا اندازه زيادی قطر چنان خودشــان را 
در اقتصاد جهانی ذوب کرده اند که خیلی آنها 
را بخشــی از اقتصاد چند کشور برجسته غربی 

می دانند.

دستورات سازمان های جهانی 
همانطــور کــه گفتیــم غیــر از تفاوت های 
جغرافیايــی زياد بین ايران و کشــورهايی که 
در طول دهه های گذشــته الگوی آن بوده اند، 
تفاوت های ديگری هم وجود داشــته از جمله 
تعارض با غرب و دســت و پنجه نــرم کردن با 
انواع تحريم هــا. تعارضی که حتــی پیروی از 
توصیه های ســازمان های اقتصــادی جهانی 
را تا اندازه يــک خیانت به کشــور خطرناک 
جلوه داده اســت. مخالفان سنتی و غیر سنتی 
پیروی از توصیه ها و دســتورات سازمان های 
اقتصادی جهانی مانند ســازمان جهانی پول 
و بانک جهانی می گويند که اين ســازمان ها از 
کشورها می خواهند دستورات آنها را اجرا کنند 
تا از آنها حمايت کنند اما در واقع می خواهند 
اقتصاد آنها را وابســته به خودشان کنند تا در 
زمینه های سیاســی و اجتماعی استقلال را از 
آنها بگیرند. بنابراين شــايد بتــوان موضوع را 
اينطور جمع کرد که اگرچه کشورهای زيادی 
به عنوان الگوی ايران معرفی شده اند اما غیر از 
تفاوت های اساسی که ما با آنها داريم بايد گفت 
که آيا واقعا خواسته ايم که شبیه آنها باشیم يا 
از قضا برای شبیه نشدن به آنها اراده قوی تری 

وجود داشته است.

کشورهاییکهبارهاالگویپیشرفتایرانمعرفیشدهاندچه
تفاوتهاییبامادارند؟

چرا نسخه های   ژاپن، سنگاپور و مالزی   
برای  ایران  کار  نمی کنند

قیمتخودرو،خريدخدمت
سربازیوايامفاطمیه

کاربرانفضایمجازیدرگوگل،
تلگرام،اینستاگرام،توییتر،

ویکیپدیا،یوتیوبوایتابهدنبال
چهموضوعاتیبودند؟

گوگل–بیستوچهارساعتمنتهیبه
ساعت7ونیمشامگاهدوشنبه:مهمترين
موضوعديروزکهکاربرانبهدنبالآندر
گوگلگشتندقیمتخودرووافزايشآن
توسطسايپاوايرانخودروبودهاست.بعد
ازآنمسابقاتمقدماتیلیگملتهای

اروپايعنیمسابقهايتالیادرمقابلفرانسهو
انگلیسمقابلايرلندبرایمردمجذاببوده

استوسومینموضوعجالبتوجههم
آقایپاتريسکارترونبودهاستکهبه

عنوانسرمربیبعدیتیمفوتبالسپاهان
انتخابشدهاست.

خانممینومحرز،ويروسشناس،بهخاطر
سخنانشدرمورديکبیماریگوارشی

تازه،قارچسمیبهخاطرماجرایدوخواهر
کهدرشمالکشوربهخاطرخوردنآن

فوتکردندونامرهبرانقلابسهموضوع
بعدیبودند.

علاوهبراينهنوزماجرایجزايرسهگانه
داغاستو»تنبکوچک«برایهمین

ترندشدهاستوبعدازآنتسلیترهبر
انقلاببهداوودمیرباقری،روزجهانیمرد،
دوناروما،ساعتبازیايرانوقرقیزستان،

علمالهدی،فیلمشهرآفتاب،همسانسازی
حقوقبازنشستگانکشوری،صندوقرفاه
دانشجويی،فرامرزقريبیان،تپسی،لوکا
مودريچ،ماهیروزقیامت،فرونشست

زمین،دمبله،فیلمباغکیانوشو
غلامحسینمظلومینیزديگراسامی،

کلماتوعباراتیبودندکهمردمبهدنبال
آنهادرگوگلگشتند.

تلگرام–روز27آبان1403:هفتپست
پربازديدعبارتبودنداز:خبرنايبرئیس

کمیسیونتلفیقبودجهسال1404مبنیبر
اينکهدراينسالقرارنیستخدمت

سربازیفروختهشود،اطلاعیهتعطیلی
مدارسدرروز27آبان،حملهجنگندههای
اسرائیلیبهبیروت،پايانمحدوديتهای

موشکیاوکراينتوسطبايدن،الزامیبودن
ايجادسابقهتحصیلیبرایکنکور،يک

پژوهشعلمیدرخصوصفوايدصحبتبا
دوستصمیمیوآتشسوزیگستردهدر

پارکعلموفناوریارومیه.
اينستاگرام–بیستوچهارساعت
منتهیبهساعت۸شامگاهدوشنبه:

صفحاتاندروتیت،شیخدياباته،نسیم
الماسی،علیکريمی،آيساناسلامی،

گابريلاپتری،دوستدختررونالدو،ريحانه
پارسا،بهارهرهنماوزهراامیرابراهیمی

موردتوجهبودندوآهنگهای»خیلیوقته
کهديگهدلتبرامتنگنمیشه«،»امانيو
قیزيناناسی«،»ريمیکسدرنگاهتمانده

چشمم«،»ريمیکسمنمعکساشوپاره
کردم«،»ريمیکسنازنیننازنکن«،
»ريمیکسمنازاونآسمونآبی

میخوام«،»ريمیکسشدهامبتپرست
تو«،»ريمیکسبیامنوببینحالهوام

غمه«دراينستاگرامموردتوجهقرارگرفته
وکاربرانبرایدانلودفايلآنبهگوگل

مراجعهکردهاند.
تويیتر–27آبان:فضایتويیترعجیبو

غريببودهاست.يکیازچهرههای
اپوزيسیونباسبکخاصیخواستهنسبت

بهماجرایخودکشیکیانوشسنجری
اعتراضکندوايندرحالیاستکهبرخی

معتقدندکهخوداودراينماجرانقش
داشتهاست.ازآنطرفبرخیيکشايعه
بیمبنادرموردسلامتمسئولانايرانیرا
دامنزدند.ازآنطرفبرخیبودندکهاز

کاربرانسوالپرسیدندکهدرشرايطیکه
بادوستشانقهرهستندآيابايدحال

والدينشانکهبیمارشدندرابپرسنديانه.
يککاربرهمبهکاربرديگریگیردادهکه
وقتیيارتهفتهپیشدرگذشتهاستچرا
اينهفتهعکسسلفیازخودتگذاشتیو
ادعایخوشگلیکردهای.ماجرایکنسرت
جنیفرلوپزدرعربستانهمهمچنانداغ
است.يکیهمآمدهوازديگرانخواسته
کهبکگراندگوشیشانرابهاشتراک

بگذارندتاببینندکهکداميکازهمهزيباتر
است.خلاصهبلبشويیاستدرآنجا.

ويکیپديا–27آبان:10مقالهپربازديد
عبارتنداز:مهردادنیويورک،مايک

تايسون،سیدمحمدمهدیمیرباقری،
کیانوشسنجری،ايلانماسک،مسعود
امامیيگانهوسیدمجتبیخامنهای.سه
مقالهپربازديدازاين10موردنیزمحتوای

جنسیداشتند.
يوتیوب–27آبان:موزيکويدئویروز
وبرونومارسهمچنانپربازديدترينويدئو

دريوتیوباستودر24ساعتاخیر۶
میلیون4۶3هزاربارديدهشدهاست.

ايتا–24ساعتمنتهیبهشامگاهروز
دوشنبه:هشتگهایپراستفادهعبارت
بودندازفاطمیه،ارسالیمخاطب،ايام
فاطمیه،وعدهصادقوحضرتزهرا.

رند
ت

اتحاديه اروپا و بريتانیا و کشتیرانی ايران
 شورای اتحاديه اروپا روز دوشنبه 1۸ نوامبر )2۸ آبان( در بیانیه ای اعلام کرد وزرای خارجه 
اروپايی با ادعای حمايت نظامی ايران از روسیه علیه اوکراين، کشتیرانی کشورمان را تحريم 
کردند. اين اقدام شــامل تحريم کاربرد کشــتی ها و بنادر برای انتقال پهپادهای ساخت 
ايران، موشک ها و فناوری ها و اجزای مرتبط با آن است. بنا بر تصمیم 1۸ نوامبر از اين پس 
صادرات، انتقال، تامین يا فروش اجزای مورد استفاده در توسعه و تولید موشک ها و پهپادها 
از اتحاديه اروپا به ايران نیز ممنوع خواهد شــد. اين سیاهه تحريمی جديد شامل خطوط 

کشتیرانی جمهوری اسلامی ايران و مدير آن محمدرضا خیابانی می شود. 


هوشنگ
مرادیکرمانی،
خالقمجموعه
قصههایمجید،
بهمناسبت
هفتهکتابو
کتابخوانی،به
شريفآمده
بودودرباره
چرايینوشتن
وحواشیآن
چندکلامی
بهگفتگو
پرداخت.
درانتهایبرنامه،
بعدازپرسشو
پاسخیکوتاه،
دانشجويانیکه
کتابهايیازاو
داشتند،برای
گرفتنامضاو
يادداشتیازوی،
صفبستندو
لحظاتیهمکلام
اوشدند.

کل صادرات ايران در سال 1۳۹۹ با حدود ۸۰ میلیون جمعیت که تقريبا بیش از دو 
برابر مالزی است حدود ۳۴ میلیارد دلار بوده است. نکته خیلی مهم در مورد مالزی 
اين است که اين کشور در تمام سال های پیشرفتش يک روز هم تحريم نبوده است 

حتی مانند ژاپن درگیر جنگ و بحران های خارجی هم نبوده است.
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پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم   
لا تَسُبُّوا الناسَ فَـتَـكتَسِبُوا العَداوَةَ بَینَهُم 

به مردم ناسزا نگويید، كه با اين كار در میان آنها دشمن پیدا می كنید.

 واگویه های انتظار
 مرا به آنچه که پیداست، التفاتی نیست/ میانِ کینه ی پیدا و مهرِ پنهانت

مگر به وصل تو از من بلا بگردانی/ که هم تو با خبری از بلای هجرانت...

 دستور زبان عشق
   بارانی که روی اين شهر می بارد/ يک شب / روی استانبول نیز خواهد باريد / همین طور روی لندن 
/ پراگ / و يا باکو/ هر کجا باشی / يک شب / به ياد نخستین ديدار / دل تو نیز خواهد شکست / مثل 

 رسول يونان حسین منزوی   دل من / زير بارانی که از ابر خاطره ها می بارد !

خورد جذاب در فضای مجازی و یک زد
یادداشت رنانی درباره دختر علوم تحقیقات و پاسخ سایت اصولگرا

یادداشت  محسن رنانی و سپس حاشیه نویسی  
سایت اصولگرای مشــرق نیوز از اتفاقات جالب 
دیروز بود. رنانــی به عنوان یــک اقتصاددان و 
جامعه شناس طرفدار بازار آزاد و سیستم لیبرال 
دموکراسی   طی یادداشتی با عنوان »برای دختر 
دریا، دختر علوم تحقیقات« با عباراتی غافلگیر 
کننده نوشــته: »اگر پیام دختر دریا )اسم خانم 
جنجالی و کم لباس دانشــگاه علوم و تحقیقات 
آهو دریایی است( را نشنوید و به جای دعوت از او 
برای بیان چرایی این اعتراض و شنیدن دردهایی 
که به این طریق فریاد کرده است، او را به حراست 
و دادگاه و زندان بکشانید، روزی را رقم خواهید 
زد که دختران دیگر نیز شــیوه اعتراض او را به 

عنوان رسم مبارزه انتخاب کنند.«
این کــه  معنای حرف های آقای رنانی درســت 
اســت یا غلط یک سوی ماجراســت و هرکسی 
بسته به نگاه و ایدئولوژی اش می تواند رای خود 
را صادر کند)ما هم ایــن رای را صادر می کنیم( 
اما اینجا اصلا بحث ســر شــیوه مکالمه و طرح 

موضوع  توسط آقای رنانی اســت و این فرضیه  
که شــاید  »دیگر دختران هم این شیوه را برای  
اعتراضشان انتخاب کنند!« حدس می زنیم این 
متن در هدف اولیه تلاش کرده برخورد قضایی 
سخت احتمالی با خانم دریایی را کاهش بدهد. 
به هرحال طبیعی بود که رســانه های  اصولگرا 
عصبانی بشوند. نویسنده مشرق نیوز در یک نقد 
مفصل و در حالیکه تلاش بــرای کظم غیظ در 
سرتاسر مطلب مشخص است در جایی نوشته:  
»آقای رنانی باید پاســخ بدهد که اگر این رفتار 
را یک مرد انجام داده بود هم همین یادداشــت 
رقیق در رثای او نوشته می شد؟ و یا ایضا اگر اسم 
ادعایی این خانم آهو نبود؛ آیا باز هم رنانی همین 

شاعرانه ها را می سرود؟«
در جایی دیگر رنانی به پرونده های نامعلوم اشاره 
کرده . مثل اسیدپاشی به زنان اصفهانی و ماجرای 
مسمومیت دختران دبیرستانی. اینجا نویسنده 
مشــرق نیوز این گونه به بحث وارد شده است : 
»رنانی از مطالعات کافی برخوردار نیســت زیرا 

در پروژه اسیدپاشی اصفهان رسما اعلام شد که 
تحقیقات امنیتی هنوز نتوانســته فرد سوء قصد 
کننده را دســتگیر کند اما توانســته مانع ادامه 
اقدامات او شــود.« این که فرد سوءقصد کننده 
دستگیر نشــده اما نیروهای  امنیتی توانسته اند 
مانع ادامه فعالیتش بشــوند کلی نکته دیگر در 
ذهن ایجاد خواهد کرد. و فرضیه های گیج کننده 
بیشــتری را به قبلی ها اضافــه می کنند. همین 
موضوع دربــاره ماجرای مجســمه دزدی های 
ســریالی در میادین تهران هم تکرار شده بود و 
هیچ کس از جزئیات این پرونده ها خبردار نشد 
و  ایضا مثل ماجرای اسیدپاش ها، تشنگی افکار 
عمومی برای  شنیدن و رویت مجازات متجاوزان 
به جایی نرســید. و البته می شود به این سیاهه،  
فیلترشــکن فروش ها را هم اضافه کرد که هیچ 

کس نمی داند این ها چه کسانی هستند. 
به هرحال یادداشــت رنانی و پاسخ های مشرق 
نیوز و حاشــیه ها و تداعی های ماجرا،  روزمان را 

ساخت.

رفقا... مردم هم مشکلاتی دارن ها. یعنی بعضی 
اوقات، انسان در می مونه که بخنده یا گریه کنه.

چند وقت پیش با یکی از دوستانم تماس گرفتم 
و با یک صدای خیلی هیجان زده ای جواب داد:

- »جانم؟... جانــم؟« / »چیه؟... چــرا اینقدر 
واویلایــی؟« / »گلــوم دوبــاره درد گرفتــه 
خداروشکر... تا خوب نشده باید خودمو برسونم 

دکتر.«
به دلیل این کــه جمله اش در دو مــورد ایرادِ 
ماهوی داشــت، چند لحظه ای سکوت کردم 
و ســعی کردم به خودم بقبولانم کــه ایراد از 
شــنواییِ منه. اولا چرا خوشحاله که »دوباره« 
درد گرفته؟ و ثانیا اگر قرار بر اینه که خوب بشه، 
چرا میره دکتر؟ خلاصه که نتونستم هضمِ کلام 

کنم و به خودم حق دادم که بگم: »هان؟«
- »میگم تا خوب نشــدم باید خودمو برسونم 
دکتــر...« / »خب مگه بده که خوب شــی؟« / 
»آخه خوب نمیشــم که. بدبختــی همینه که 
خوب نمیشم. احساس گلودرد و خفگی می کنم. 
تا میرم پیشِ دکتر، زرتی خوب میشــم و هیچ 

علامتی ندارم. دیگه دارم دیوونه میشم.«
خب این هم مشــکلیه برای خودش... آرزوی 
تداومِ مرض برایش کردم و خواســتم که خبرِ 
صحت یا بیمــاری رو بهم بده. بعــد از حدود 
یک ســاعت که تماس گرفت، باز هم خیلی از 

مریضیش راضی نبود:
- »اِی... ولی باز هم اونجوری که دلم می خواست 
نشــد.« / »چجوری دلت می خواست مگه؟« / 

»همچین دلم می خواســت رو به موت باشم. 
نشد... یعنی گلوم درد می کردها، ولی اونجور که 
به خفگی بیفتم و جیگرِ دکتره حال بیاد نشد.« 
/ »حالا چــی گفت دکتــر؟« / »گفت احتمالا 
عصبیه... هر چی بهش میگم بدشانســیه و تا 
همین دمِ درِ مطب، داشــتم اجدادمو به چشم 
می دیدم، قبول نکرد و پا جفت وایســاده بود 
که عصبیه.« / »خب شــاید واقعا عصبیه که تا 
دکتر هم میری، خوب میشــه.« / »نه بابا... بد 

شانسیه... بدشانسی... میدونم خودم دیگه.«
چون احســاس کردم از لحــاظِ اعصاب، دچار 

ضعف شده، خیلی وارد بحث نشدم باهاش.
یک بار دیگه هم که باهاش تماس گرفته بودم، 

دوباره همون حال واویلا رو داشت:
- »چی شــده؟... گلوت دوبــاره درد گرفته و 
خودتو داری میرســونی دکتر؟« / »نه بابا... یه 
صدای تق تق از عقبِ ماشــین میــاد. تا میرم 
تعمیر گاه قطع میشــه... الان دوباره شــروع 
شده خداروشکر. ایشــالا ایندفعه قطع نشه.« / 

»ایشالا... ایشالا...«
چند روز بعدش کــه باهاش تمــاس گرفتم، 
صداش خوب بود و اون حالت های هیستیریک 

رو نداشت:
- »آقا چه عجب... حالت بهتره خدا رو شــکر. 
آرومی بالاخره.« / »خدا رو شکر. به اتفاق یکی 
از دوســتان، نشســتیم و چایی می خوریم.« / 
»به به... به به... کی هســت؟« / »یه آقایی که 
برای تعمیر یخچال اومدن.« / »به ســلامتی... 

یخچال خراب شــده بود مگه؟« / »شده بود... 
الان سالمه.« / »خب... پس یخچال رو درست 
کــردن و چایی می خورین... مــن بعدا تماس 
می گیرم پس.« / »نه بابا، چی میگی تو؟... مگه 
شانس من رو نمی شناســی؟... یخچاله خراب 
بود. تا این آقا اومد، درست شد. نشستیم تا بلکه 
به امید خدا خراب شه دوباره و ایشون زحمت 
بکشن. عینِ روز برام روشــنه، پاشو از در خونه 
بذاره بیرون، خراب میشــه. من هم همینجور 
دارم ازش پذیرایــی می کنم و ســرش رو گرم 
می کنم که نمک گیر بشه و نذاره بره تا ببینیم 

چی میشه...«
باید به عرضتون برسونم که امروز مشخص شد 
ایشون با این توانایی خاص و منحصر به فردی 
که داره، دارای قدرت های متافیزیکی هم شده 
و روز به روز پیشرفت های چشمگیری می کنه:

- »چطوری... کجایی؟« / »دمِ درِ بیمارستان.« 
/ »خدا بــد نده... چی شــده؟« / »هیچی بابا... 
یه عمویِ پیری داریم... بنده خدا معطلِ فوت 
کردنه.« / »یعنی چی معطله؟!« / »یعنی این که 
از بیمارستان زنگ میزنن بهم، میگن تموم کرد. 
سیاه می پوشم و میام... تا میرسم اینجا میگن 
الحمدلله به خیر گذشــت. دوباره تا پام میرسه 
خونه، میگن داره نفس های آخر رو می کشــه، 
خودتو برسون... تا پام میرسه اینجا، دوباره همه 
چی میره سر جای اولش و از کما درمیاد. تو این 
ترافیک دیگه خسته شدم... دمِ در وایسادم که 

نفهمن اینجام... منتظرِ خبر مرگم.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

خرازی و توقیف باشو،  ربکا و بد عهدی با وودی، رقابت صادق با مجتبی
   احمد طالبی نژاد روزنامه نگار و منتقد فیلم در بخشی از گفت وگوی خود با خبرآنلاین به نقش 
کمال خرازی )که این روزها یک دیپلمات سرشناس است( در توقیف فیلم باشو غریبه کوچک 
پرداخته و گفته است:  برخی از فیلم ها به خاطر اشاره ابَروی یک نفر سال ها در محاق می ماند و از 
این موارد هم در سینمای ایران کم نداشته ایم برای همین موضوع شما را ارجاع می دهم به فیلم 
»باشو غریبه کوچک« که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تهیه کننده آن بود و آقای 
خرازی که آن زمان در سمت مدیرعامل خبرگزاری  جمهوری اسلامی قرار داشت، گفته بود اگر 
این فیلم نمایش داده شود، خودم را جلوی ساختمان کانون به آتش می کشم، چون خانواده های 
شهدا اعتراض می کنند، این فیلم هفت سال در محاق بود و بعد اجازه نمایش گرفت و هیچ کس 
نه تنها اعتراض نکرد، بلکه همه خوشحال بودند که یک فیلم درجه یک از بهرام بیضایی اکران 

شده است.

  محمد مهاجــری در گفت وگو با محمدرضا یزدان پرســت، از روزگار همکاری با حســین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان و فردای پیروزی ســیدمحمد خاتمی بر علی اکبر 
ناطق نوری سخن می گوید. مهاجری می گوید:  فردای دوم خرداد۷۶، در اتاق سردبیری نشسته 
بودیم. منشی دفتر آمد گفت مردم دائم دارند زنگ می زنند و تسلیت و دری وری می گویند. آقای 
شریعتمداری گفت من تو دهن ملتی که به آقای خاتمی رای دادند و به آقای ناطق رای ندادند، 
می زنم. ایشان بسیار بذله گو است. بسیار جوک بلد است. بسیار مردمدار و متدین است. محمد 
مهاجری همچنین در خصوص نسل زد می گوید: حاکمیت چاره ای جز مفاهمه ندارد، وگرنه نه 
فقط نسل زد، که همه نسل ها را از دست خواهد داد. باید نسل میانی با نسل زد صحبت کنند. 
من از آینده بیمناک و نگرانم. خیلی زرنگ باشم، بچه ها و نوه های خودم را نجات بدهم. این ترس 

اجتماعی، پیامدهای اقتصادی و سیاسی هم دارد. رها کرده ایم این نسل را. منبع: شبکه شرق

  در روزهایی که کارشناســان و پیشکســوتان متعددی درباره عملکرد تیم ملی ایران نظر 
می دهند و اغلب لب به انتقاد در رسانه ها می گشایند، حسین فرکی شیوه جالبی را برای بیان 
نقطه نظراتش در نظر گرفته است. سرمربی باسابقه فوتبال ایران که سال ها در تیم ملی نیز به 
عنوان مربی حضور داشته، انتقادهای خود را از طریق پیامک برای امیر قلعه نویی سرمربی تیم 

ملی ارسال می کند که این مسئله مورد توجه سرمربی ایران قرار گرفته است.
قلعه نویی در نشست خبری روزگذشته خود به این مسئله اشاره کرد و گفت: »کارشناسی مثل 
حســین فرکی در تلویزیون کلی انتقاد و فردای آن روز یک ساعت با من صحبت کرد. انتقادها 
به تیم ملی کمک می کند، ولی حب و بغض نه. یکی مثل حسین فرکی که برای من عزیز است، 
صحبت هایش برای من عزیز است. با او صحبت می کنم و همدیگر را نقد می کنیم. ایشان درباره 
دفاع ســرعتی حرف زد و گفتم از میلاد محمدی، علی نعمتی، شجاع خلیل زاده و آریا یوسفی 
سرعتی تر داریم که گفت نه.« سرمربی ایران درباره پیامک هایی که فرکی برایش ارسال می کند 
هم گفت: »فرکی در جام جهانی بازی کرده و به عنوان مربی در جام جهانی حضور داشته است و 

کلی پیامک به من می دهد و انتقادهای تندی هم از ما می کند، ولی تشکر می کنیم.«

  اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه اسلامی، در گفت وگويی با جماران: در 
مملکت برخی ها عرق سگی می خورند و مریض می شوند. اما آیا شراب را رها کنیم و بگوییم به 
این ها شرابِ درست درمان و شیطان پسند بدهیم تا مریض نشوند؟! شراب خواری ممنوع است، 
حرام اسلام است، مضرّ است و موجب صدمات اجتماعی می شود. جلویش را نگیرند؟ جلویش 
را باید بگیرند. قمار چیز بدی است. آیا ما رها کنیم که هر کس دلش خواست قمار کند یا دلش 
نخواست قمار نکند؟! بنابراین، فیلترینگ در مواردی لازم است و در همه جای دنیا هست. من 

وارد این بحث ها نمی شوم.

  بخشی از يادداشت هادی برهانی:  مواضع اخیر عربستان در قبال مسئله فلسطین، به رغم 
قوت نسبی آن، همچنان از مواضع افتخارآمیز عربستان در برابر این مسئله در دوره پادشاهی ملک 
فیصل فاصله دارد. عربستان در آن دوران رهبری کشورهای عربی را در مبارزه با اسرائیل به عهده 
داشت و توانسته بود کشورهای اسلامی را علیه اسرائیل بسیج و متحد نماید. تحریم نفتی آمریکا و 
حامیان غربی اسرائیل در جریان جنگ ۱۹۷۳ اعراب و اسرائیل از دستاوردهای مهم و ماندگار این 
پادشاه سعودی به حساب می آید. در عین حال، مواضع رهبری عربستان در قبال ایران و اسرائیل در 
روزهای اخیر که ناظر به مصالح عالیه امت اسلامی است، را می توان یادآور جایگاه گذشته عربستان 

در جهان اسلام به حساب آورد و آن را شایسته تقدیر و تشکر دانست. )خبرآنلاین(

  پروانه سلحشوری نماينده تهران در مجلس دهم درباره راه اندازی کلینیک ترک 
بدحجابی گفت: من فکر می کنم اولین موضوع در رابطه با این طرح، استیصال نهاد قدرت در 
مقابل تعداد کثیری از زنان به ویژه نسل جوان اســت که اکنون به صورت دستوری و قانونی از 
موضوع حجاب تبعیت نمی کنند  و زیر بار تهدیدها نمی رود بنابراین موضوع اول در این طرح 
برمی گردد به استیصالی که آن ها با آن مواجه شده اند. وی ادامه داد: حتی جریمه ها هم انعکاس 
منفی دارد و متوسل شده اند به امری که واقعا طراحان آن را زیر سوال می برد چراکه به اعتقاد 
من در یک ذهن سالم چنین طرح هایی مطرح نمی شود. البته اینها قبلا از واژه قرارگاه استفاده 
می کردند و ظاهرا واژه قرارگاه را کنار گذاشته اند و به استفاده از واژه کلینیک روی آورده اند که 
بار منفی آن کمتر باشد اما بار منفی آن همچنان به شدت زیاد است یعنی مفهومی که این واژه 
می رساند به شدت منفی است و افکار عمومی را آشــفته و ناراحت و در عین حال به این فکر وا 
می دارد که طراحان این گونه طرح ها آیا شناختی از جامعه ایران دارند و آیا می دانند چه کاری 

انجام می دهند.

  كیهان نوشت: اغلب سریال های درحال پخش توسط سکوهای نمایش خانگی بسته هایی پر 
از قتل ، ضرب و شتم و خونریزی– حتی علیه اعضای نزدیک خانواده- هستند. طوری که می توان 
گفت سال ۱40۳ به واسطه این سریال ها بالاترین رکورد نمایش خشونت در محصولات تصویری 

و رسانه ای ایران ثبت شده است!
پس از انتقادات به سریال بسیار ضعیف و مبتذل »گردن زنی« که توسط یکی از تبلیغاتچی های 
خشونت های خیابانی سال ۱40۱ کارگردانی شده و به جای درام، متن آن با صحنه های خشن 
و آزاردهنده پر شده است، سریال »بازنده« هم رکورد جدیدی از قتل و خشونت را ثبت کرد. در 
این سریال، اغلب شخصیت های زن، بزهکار و جانی هستند! اما یک ویژگی بارز در این سریال، 
عادی سازی قتل نزدیکان و اعضای خانواده است؛ در سریال »بازنده« یکی از زنان به خاطر پول، 
شوهرش را کشته، دیگری سابقه قتل همکلاسی اش را دارد و در قسمت اخیر این سریال نیز یک 
زن، برادرش را به قتل رساند و جنازه آن را تکه تکه کرد و با چمدان از خانه اش بیرون برد! گفتنی 
است، پیش از این نیز در سریال هایی چون »زخم کاری۳«، »داریوش« و… نیز که از محصولات 

سال ۱40۳ پلتفرم ها هستند، خشونت علیه نزدیکان و اعضای خانواده نمایش داده شده بود.

  توئیت وحید يامین پور درباره مسئله خاموشــی ها در تهران:  در لبنان، حتی در 
شرایط غیرجنگی، خیلی از مردم اغلب حدود 4 ساعت برق دولتی دارند. چند ساعت هم باید با 
قیمت بالاتر از شرکت های خصوصی بخرند. با این اوصاف باز هم نصف روز برق ندارند. بعضی ها 
موتور برق دارند، تازه اگر بتوانند بنزین یا گازوئیل آن را با وجود قیمت های گران تأمین کنند. 

)هر لیتر ۵0 هزار تومان(!

  سردار احمدرضا رادان، فرماندهی انتظامی در قول خود به مردم یعنی طرد دو میلیون نفر از 
اتباع خارجی غیرمجاز مصمم است و به قولی که به مردم داده همچون تعقیب اشرار حادثه تفتان 
حتما عمل خواهد کرد. وی ادامه داد: در حال حاضــر بیش از ۸00 هزار نفر از اتباع غیرمجاز از 
کشور طرد شده و عملیات طرد همچنان ادامه دارد و تا پایان سال طرد این دو میلیون نفر اتباع 

غیرمجاز قطعا محقق خواهد شد.

  برترين ها نوشت:نمایشگاه »چشم در چشم« موزه هنرهای معاصر با استقبال زیاد مردم 
همراه شده است، صف های طولانی مردم در خیابان کارگر برای بازدید از این نمایشگاه در فضای 
مجازی منتشر شده اســت. پوریا عالمی روزنامه نگار در صفحه اینســتاگرامش به این موضوع 
پرداخته و با طرح پرسش از منظری جالب به این قضیه نگاه کرده .عالمی در بخشی از نوشته اش 
آورده است: »سوالم به همین سادگی است، چرا وقتی این همه اتفاق ریز و درشت زندگی بخش و 
زندگی ساز در این سرزمین می افتد و صدایش را در نمی آوریم؟ پوشش نمی دهیم؟ چرا قایمکی 
زندگی می کنیم؟ مثلا این استقبال که از موزه هنرهای معاصر شد و یک هفته تمدیدش کرد، جز 
ما »مردم« چه کسی توش دخیل بوده؟ چرا پزش را نمی دهیم؟ چرا دست بچه مان را نمی گیریم 
و ببریمش توی صف موزه، آن هم در سرزمینی که صف جز معنای بدبختی و رنج چیزی با خود 
ندارد. خبر قطع درختان خیابان ولیعصر را بولد می کنیم که باید بکنیم، اما چرا خبر رویش دوباره 
این شهر را، که می خواهد زندگی کند، به هر بهانه کوچک و ساده ای زندگی کند، خبر زنده بودن 

مردم این سرزمین را، تیتر نمی کنیم؟
سوالم این است خودمان هیچی، چرا همین چیزها، همین کور سوها، همین نمادهای ساده زندگی 
را، زیرش خط نمی کشــیم و پزش را به بچه مان نمی دهیم؟ و به بچه مان نمی گوییم بابا، مامان، 
زندگی شکل قشنگش را هیچ وقت، حتی در سخت ترین لحظه ها، از ما دریغ نمی کند… و همین 

سخاوتمندی زندگی است که ما را زنده نگه می دارد. سوالم ساده است...«

  مصاحبه خواندنی صادق ورمزيار با خبر ورزشی:  من هنوز معتقدم ضربه ای که بهزاد 
داداش زاده در دربی معروف زمستان ســال ۱۳۷۳ زد، گل نشــد و کمک داور به اشتباه برای 
پرسپولیس گل اعلام کرد )گل دوم پرسپولیس در دیداری که وقتی ۲-۲ مساوی بود، به خاطر 
کتک کاری بازیکنان نیمه تمام ماند( در همان دربی معروف که متاسفانه کار به درگیری بازیکنان 
نیز کشیده شد، وقتی استقلال با دو گل از پرســپولیس عقب بود، حسین عبدی روی من خطا 
کرد و صاحب ضربه پنالتی شدیم. چون ادموند اختر در کورس آقای گلی قرار داشت، قرار شد او 
پنالتی بزند ولی لحظاتی بعد به من گفت »عمو صادق من نمی توانم بزنم«! ظاهرا عابدزاده به او 
گفته بود پنالتی ات را می گیرم و خراب می شوی. وقتی این را شنیدم، خودم پشت توپ ایستادم. 
من و احمدرضا سال ها با هم در استقلال هم اتاق بودیم ولی شــروع کرد برایم کری خواندن تا 
اعصابم را برهم بریزد. به من گفت »صادق! من پنالتی آدم های گنده تر از تو را گرفتم. برو خراب 
می شوی«! من هم در پاسخ گفتم »احمدرضا! اگر حتی سمت توپ من هم رفتی قبول است و 
به همه بگو پنالتی صادق را گرفتم«. خوشبختانه توپ را هم خلاف جهت گل کردم. در دهه ۶0 
مرتضی کرمانی مقدم تازه مطرح شــده بود و همه جا صحبت از این بازیکن بود به همین خاطر 
آقای پورحیدری قبل از دربی به من گفت حواست به کرمانی مقدم باشد ولی من در جواب گفتم 
کرمانی باید من را بگیرد! منصورخان خیلی ناراحت شد و سر من داد و بیداد کرد که چرا به حرف 
گوش نمی دهید؟! من هم گفتم چشم اما در زمین کار خودم را کردم! شب های قبل از دربی خیلی 
ریلکس می خوابیدم و این مسئله گاهی اوقات باعث عصبانیت هم اتاقی هایم می شد. مثلا همین 
امیر قلعه نویی یک بار می گفت چرا انقدر زود و راحت می خوابی؟ بیدار بمان تا در مورد بازی حرف 
بزنیم. مجتبی محرمی یک نابغه بود و شاید اگر ایشان نبود، من الان بالای ۱۳0 بازی ملی داشتم.

به نظرم من خودم فوق العاده دربی باز بودم و می توانم بگویم دربی بازتر از خودم ندیدم.

  ربکا هال بازیگر و کارگردان برجسته بریتانیایی از عذرخواهی عمومی برای همکاری با وودی 
آلن ابراز پشیمانی کرد و معتقد است بازیگران نباید در مورد موضوعات بحث برانگیز موضع بگیرند. 
به گزارش ایسنا، این ستاره سینما که در سال ۲00۸ برای بازی در فیلم »ویکی کریستینا بارسلونا« 
ساخته وودی آلن مورد تحسین زیادی قرار داشت، ۶ سال پیش و زمانی که قرار بود در کمدی 
رمانتیک »روز بارانی در نیویورک« بار دیگر با وودی آلن همکاری کند، بیانیه ای را علیه آلن منتشر 
کرد و از همکاری با این کارگردان ابراز پشــیمانی کرده بود. این بازیگر در گفت وگویی جدید با 
مجله »Observer« عنوان کرده که آن نظرات زمانی بیان شد که او در یک حالت درهم و برهم 
احساسی قرار داشته و اهمیت آن لحظه و نیاز به باور زنان موجب شده در باره این موضوع اظهار نظر 
کند، اما اکنون این انگیزه را ندارد و خود را یک بازیگر-فعال اجتماعی نمی داند. تصمیم اولیه هال 
برای ابراز پشیمانی عمیق برای همکاری با وودی آلن زمانی گرفته شده که یک ماه قبل از آن دیلن 
فارو، دختر آلن از هالیوود خواسته بود که از حمایت وودی آلن با توجه به اتهامات تجاوز جنسی 
که او علیه پدرش مطرح کرده بود، دست بردارند. ادعاهای مطرح شده از سوی دیلن فارو موجب 
شده بود تعدادی از چهره های هالیوودی از جمله گرتا گرویگ نیز موضع تندی علیه کارگردان 
کهنه کار هالیوودی اتخاذ کنند. ربکا هال در بیانیه ای که در سال ۲0۱۹ در صفحه اینستاگرام خود 
منتشر کرد، متعهد شده بود که دیگر با وودی آلن همکاری نکند چرا که این کار باعث می شود زن 
دیگری احساس سکوت و طرد کند. او همچنین دستمزد خود از فیلم »روز بارانی در نیویورک« 
را به صندوق دفاع حقوقی »Time’s Up« اهدا کرد که در پاسخ به افشاگری های مربوط جرائم 
اخلاقی هروی واینستین، تهیه کننده بدنام هالیوودی تأسیس شد. به گزارش گاردین، این بازیگر 
انگلیسی حالا بر این باور است که این مسئولیت بازیگران نیست که در مورد مسائل حساس اظهار 

نظر کنند و باید قضاوت در این موارد را به دادگاه و هیات منصفه واگذار کرد.

  تحلیل سايت اصولگرای مشــرق از تغییر و تحولات در موسسه سینمايی اوج : 
مهمترین چهره هدایت کننده سازمان اوج، از سال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۸ فرماندهی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را برعهده داشت. مهمترین حامی و سیاســت گذار، سردار محمدعلی جعفری 
است که با عنوان غیررسمی »آقا عزیز« در میان اهالی رسانه شناخته می شود، چهره ای نظامی 
– سیاسی است که فارن پلیسی او را در فهرست یکی از ۵00 نفر قدرتمندین افراد جهان گنجاند. 
فرمانده فعلی بقیه الله الاعظم با احساس خلأ فرهنگی وسط بحران سال ۱۳۸۸، آستین ها را بالا 
زد و در مسیر تاسیس یک سازمان مستقل فرهنگی گام برداشت و بر خلاف نهادهای قبلی، که 
بنیادهایی عمدتا بودجه خوار هست، با رویکردی غیر کارمندی، نهادی با نگرش آرتیستیک را خلق 
کرد.فضای اولیه همدلانه ای که در سازمان اوج موجب رونق سینمای دفاع مقدس شد، ماحصل 
تلاش فرمانده ای است که ضمن اداره یک نهاد قدرتمند نظامی ازسازمان فرهنگی مراقبت می کرد 
تا جوان نامجوی کم تجربه ای که در آن فعالیت می کردند، بتوانند به صورت مستقل اداره این نهاد 
را بر اساس رویکردی انقلابی و مردمی اداره کنند.سازمان اوج از بدو تاسیس خشت خشت خود 
را مدیون خون دل های »عزیز« است، آنهم در حوزه ای که مدیران در سطح کلان، حوزه ای برای 
عکس یادگاری با هنرمندان است. اوج از اواسط دهه ۹0 در مدلی مشابه با بنیاد سینمایی فارابی 
تربیت نسلی در حوزه سینما، تئاتر، موسیقی و تجسمی برنامه مدون را کنار گذاشت و تبدیل به 
موسسه ای پیمانکاری شد که هیچ هدف گذاری و سیاست خاصی را دنبال نمی کرد. این سازمان 
اغلب فعالیت های خود را در حوزه های نمایشی به صورت پیمانکاری دنبال می کرد و حوزه های 
استراتژیک و مهم دیگری نظیر تجسمی و تئاتر را رها کرد. در همین روند پیمانکارانه، ساخت 
فصل پنجم سریال پایتخت را سازمان اوج برعهده گرفت با فرض اینکه نقش مردمی در موضوع 
نبرد با داعش در سوریه برجسته شود، اما نتیجه تلاش تیم سازنده کاملا معکوس شد. وب سایت 
سینماپلاس با اشاره به حمایت درخور سردار جعفری از سازمان اوج درباره این عدم هماهنگی 
مطالبه فرمانده قرارگاه فرهنگی بقیه الله می نویسد: پایتخت قرار بود به موضوع حضور ایران در 
کشور سوریه بپردازد اما در نهایت به اثری کمدی تبدیل شد که نمایندگان ایران در سوریه را در 
حد نقی و ارسطو و باباپنجعلی تقلیل داد که نه بر اساس منطقی و رفتاری صحیح بلکه صرفا بر 
اثر وزش باد و حرکت بالن سر از سوریه در می آورند و در نهایت، از بن بست سوریه با کمک یک 
انگلیسی نجات پیدا می کنند! آنچه تحت عنوان خط انحرافی که از آن یاد می شود نادیده انگاری 
پدر معنوی سازمان اوج بود.با استناد به دیدگاه او می توان حدس زد که مهمترین روند از منظر او 
حفظ مرزبندی ها در نگرش انقلاب اسلامی و زمانی که فیلم »قسم« به واسطه دلدادگی و رفاقت 
مقطعی حوزه ریاست با محسن تنابنده شکل گرفت و یک اثر انحرافی با هزینه این سازمان ساخته 
شد و نخستین علامت منفی در کارنامه اوج ثبت  شد. جعفری دارای نگاه مولف و خاصی در حوزه 
محصولات فرهنگی انقلاب اسلامی است و حرکت خلاف جهت آب با شعار جذب حداکثری و 

دلبری  از خاکستری ها را با هدر دادن بودجه عمومی کشور نمی پذیرد.

داستان وصلت ابوالحسن ابتهاج و آذر صنیعی 
را پیش از این نقل کرده ایم. ابتهاج با ســابقه 
مدیریت بانک ملی و شکست دادن میلسپوی 
آمریکایی در ســال ۱۳۳۳  هدایت ســازمان 
برنامه و بودجه را در دســت گرفته بود. او در 
این زمان ۵۵ ساله اســت و یک سابقه ازدواج 
۲۶ ساله با مریم معزنبوی را در کارنامه زندگی 
زناشــویی خود داشته اســت... در این میان 
آذر صنیعــي زن مورد توجــه محافل اعیانی 
تهران بود. او اصالتــا اهل بابل بــود و بعد با 
هدایت پدرش در رشته دندانپزشکی تحصیل 
کرد و بــرای خود آوازه ای بــه عنوان یک زن 
زیبای تحصیلکرده مدرن  دســت و پا کرد و 
سروکله اش در مهمانی های اشــرف و دربار 
پیدا شــده بود.  او دوبار ازدواج کرده بود و در 
میانه دهه سی همسر مهندس ابوذر بود. او از 
ازدواج اولش دو فرزند داشــت و حالا در سی 
و چهار ســالگی در یک مهمانی با ابوالحسن 
ابتهاج آشنا شد. همسر دومش یعنی مهندس 
ابوذر خودش کارمند سازمان برنامه و بودجه 
و از کارشناســان رده بالای این سازمان بود. 
در واقع ابتهاج رئیس ابوذر بود! مشهور است 
که رساندن ابوالحسن ابتهاج به آذر صنیعی با 
هدایت اشرف انجام  شده که همه می دانستند  
سال هاســت مجذوب کاریزمــای مدیریتی 
مشهور ابتهاج بوده است. خود اشرف همسن 
و ســال آذر صنیعی بوده )۲۱ سال از ابتهاج 
کوچک تر بودند( و در آن ســال ها در گیرودار 
مراحل قانونی جدایی از همســر مصری اش 
احمد شــفیق بــوده و در دوران دلدادگی با 
مهدی بوشــهری. و قاعدتا دربار ظرفیت باز 
شــدن یک پرونده مغازله دیگر از اشــرف را 
نداشته است. پس اشرف با فرمول وصف العیش 
نصف العیش، تمام تلاش خود را برای متلاشی 
ساختن دو زندگی خانوادگی  متعلق به ابتهاج 
و صنیعی به کار بست و ترتیب طلاق این دو 

نفر از همسرانشان و وصلتشــان با یکدیگر را 
فراهم ساخت. ماه عسل دربار با ابتهاج تا اوایل 
دهه چهل به طول کشید و بعدش غضب بود و 
زندان با اتهام رشوه گیری و  داستان های دیگر. 
اما بیاییــد ماجرای آذرصنیعی و ابوالحســن 
ابتهاج در ســال ۱۳۳۵ را از زبان رضا نیازمند 
یکی از مغزهای متفکــر تحول اقتصادی دهه 

چهل بشنوید: 
»یک باره شنیدیم که این آقای ابتهاج محبوب 
بنده، عاشــق همســر یکــی از کارمندانش 

)مهندس ابوذر( شده.
ابتهاج همسر خوب و متشخصی داشت به نام 
مریم خانم دختر معزالدوله نبوی. خانه آنها در 
تجریش -  یک کوچه پایین تر از کوچه رضاییه-  
بود؛ دیوار به دیوار منزل مادر همسر من. دیوار 
این دو خانه کوتاه بود و مادر همسر من با مریم 
خانم هر روز  از دو طرف دیــوار با هم صحبت 
می کردند تا یک روز خبر دادند که زیر سر آقای 

ابتهاج بلند شده و معشوق پیدا کرده است. 
برگردیم به آقای ابتهــاج. او مدتی اداره را ول 
می کرد و به خانه آذر خانم می رفت. تا یک روز 
ساعت ۱0 صبح افراد فضول به مهندس ابوذر 
که تازه معاون سازمان شده بود خبر دادند که 
چرا نشسته ای ابتهاج هم اکنون در خانه تو و با 
همسر تو است. او هم به رگ غیرتش برخورد 
و سوار اتومبیل شــد و به خانه اش رفت و دید 
بله،  ابتهاج آنجاست . خلاصه دعوا شروع شد. 
ابتهاج فریاد کشــید که چرا بدون اجازه من 

محل خدمتت را ترک کرده ای؟!
سرانجام اینکه ابوذر زنش را طلاق داد و آقای 
ابتهاج او را به عقد خود درآورد و تا آخر عمر با 

هم زندگی کردند.
آذر خانم پــس از ازدواج با ابتهــاج زندگی او 
را عوض کرد. مهمانی هــای مجلل می داد، با 
پیمانکاران سازمان برنامه زیاده از حد روابط 
مالی پیدا کــرد و در مناقصه های ســازمان 

اعمال نفــوذ می کرد. اینها همه بــرای ابتهاج 
بسیار گران تمام می شد.

اگر از ظواهــر بگذریم،  اتفاقــا آذر خانم برای 
ابتهاج همسر خوبی از آب درآمد. زن اول ابتهاج 
برای او بچه نیاورد ولی آذر خانم سه فرزند آورد. 
علاوه بر آن ابتهــاج را به خوبی اداره می کرد و 

او را تبدیل به یک همسر ملایم و مطیع کرد.
پس از اینکه ابتهاج توانست از زندان آزاد شود، 
این دو با هم بانک ایرانیان را تاسیس کردند و 
تا انقلاب با احترام و آســایش زندگی کردند و 
بعد به لندن رفتند و تا آخر عمر ابتهاج در آنجا 

بودند.«
پس از این ازدواج آذر ابتهاج فعالیت اقتصادی 
را شروع کرد و با تأسیس بانک ایرانیان توسط 
شوهرش با شراکت چند بانک بزرگ آمریکایی، 
او هم در ســال ۱۳۳۸ به عنوان اولین زن در 
ایران عضو هیات مدیره یک بانک شد. آنها بعداً 
این بانک را به هژبر یزدانی فروختند. او فعالیت 
زیادی در زمینه خرید و فروش سهام داشت و 
بیشتر وکالت ابتهاج را انجام می داد. به دلیل 
علاقه به زادگاهش شمال ایران، بیشتر املاک 
خود را در این منطقه خریــداری می کرد. او 
مؤسس و عضو هیات مدیره بولینگ شمیرانات 
و به همراه شــوهرش صاحب بیمه بین المللی 

ایران و آمریکا بودند.
 ابتهاج و همســرش در اردیبهشــت ۱۳۵۷ 
برای معالجه چشم شوهرش )که درآن موقع 
پیرمردی ۸0 ساله بود(  از ایران خارج شدند 
و ابتدا در کن فرانسه و سپس در لندن اقامت 
کردند. اموالی که توانستند از ایران خارج کنند 
آنها را قادر ســاخت زندگی تجملــی در اروپا 
داشته باشند. خانه آذر ابتهاج در لندن محفلی 
برای نویســندگان و روشنفکرانی ایرانی است 
و او کتابفروشــی ای در این شهر برای ایرانیان 
گشــوده  اســت. او پس از مرگ شوهرش در 

تهران و پاریس زندگی می کند. 

  قصه های گمشده - 85   ) این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                              آرش خوشخو

چرا ابتهاج از مهندس ابوذر دلخور بود؟
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آغاز فروش اولین شاسی بلند برقی
تویوتا در ایران

برای اولین بار شرایط فروش و قیمت تویوتا bZ4X توسط شرکت برساوش اعلام 
شد. تویوتا  bZ4X اولین شاسی بلند برقی تویوتاست که فروش آن آغاز شده است.

برساوش در این دوره از واردات محصولاتی از جمله تویوتا کرولا کراس، لوین توربو و 
لوین هیبرید را به بازار کشور عرضه کرده است . حال فروش اولین شاسی بلند برقی 
تویوتا توسط برساوش آغاز شده است. تویوتا bZ4X قیمت مصوب چهار میلیارد 
و ۲۷۷ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان را دارد و طی ۹۰ روز کاری به دســت مشتریان 
خواهد رسید.  تویوتا bZ4X در نسخه تک دیفرانسیل جلو به بازار ایران می آید. این 
شاسی بلند و کراس اوور برقی قدرت ۲۰4 اسب بخاری و گشتاور ۲۶۶ نیوتن متری 
را دارد. باتری این خودروی ژاپنی و پیشرفته از نوع ۶۶/۷ کیلو وات ساعتی است که 

با هر بار شارژ کامل باتری ها ۶۱۵ کیلومتر پیمایش را ثبت می کند.
تویوتا bZ4X به امکاناتی مانند کیســه هوای جانبی جلو، کیسه هوای پرده ای، 
کیسه هوای زانویی راننده و شاگرد، ترمز اضطراری اتوماتیک، رانندگی خودکار 
بین خطوط، نور بــالای اتوماتیک، تابلوخوان، اتوپارک، کــروز کنترل تطبیقی، 
اخطار برخورد از جلو، استارت دکمه ای، تریم داخلی چرم، سقف پانوراما، نمایشگر 
 ،JBL لمسی، دوربین ۳۶۰ درجه، رادار نقطه کور، سنسور نور و باران، سیستم صوتی
صندوق عقب برقی، تهویه اتوماتیک دو کاناله، حافظه صندلی راننده، صندلی های 

برقی جلو، شارژر بیسیم تلفن همراه و… مجهز است.

سجاد کجوری|  چند روز پیش که احمد نعمت بخش 
دبیر انجمن خودروســازان ایران در خواست افزایش 
قیمــت  ۷۰-۸۰ درصدی خودرو را بــه عارف معاون 
اول دولت طی نامه ای ارائه کرد، به نظر نمی رسید که 
به این زودی خواســته وی عملی شود و شاهد صدور 
مجوز افزایش قیمت رسمی برای خودروسازان توسط 

دستگاه های ذیربط باشیم. این افزایش قیمت ناگهانی 
قطعا باعث افزایش قیمت خودروها در بازار در روزهای 
آتی نیز خواهد شد. با بررسی قیمت های جدید کارخانه 
متوجه می شــویم که قیمت بعضــی خودروها با یک 
تلنگر کوچک به راحتی می توانــد بالای یک میلیارد 
تومان برود و برخی محصــولات مانند دنا پلاس توربو 

اتوماتیک، تارا V4 و نسخه هایی از ۲۰۷ حتی به تلنگر 
هم نیاز ندارند و راحت در بالای یــک میلیارد تومان 
قرار خواهند گرفت زیرا قیمت های اعلامی در جداول 
منتشر شــده، قیمت های تمام شده کارخانه است و با 
افزودن مالیات ها و عوارض مختلف قیمت ها تا حدود 
۱۸ الی ۲۰ درصد بالاتر از این اعــداد هم می روند. به 
عنوان مثال دنا پــلاس توربو اتوماتیک آپشــنال که 
قیمت کارخانه قبلی آن حــدود ۵۸۹ میلیون تومان 
بوده و در قیمت گذاری جدید قیمت آن ۷۹۷ میلیون 
تومان تعیین شده است. حال این قیمت ، قیمت تمام 
شــده کارخانه اســت و با افزودن مالیات و عوارض و 
هزینه های شــماره گذاری انتظار می رود برچســب 
قیمتی ۹۰۰ تا ۹۵۰ میلیون تومانی برای مشــتری را 
دریافت کند. پس به راحتی می تــوان برای دنا پلاس 
توربو اتوماتیک انتظار قیمت در بازار بالای ۱ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون را داشت. تا همین دو روز پیش قیمت این 
خودرو در بازار در حدود  ۱ میلیارد و ۵ میلیون تومان 
بود، اما وقتی یکشــنبه افزایش قیمت  ها اعلام شد، از 
دوشنبه قیمت دنا پلاس توربو اتوماتیک در بازار به یک 
میلیارد و 4۰ میلیون تومان رســیده است. البته هنوز 
این افزایش بیش از ۳۵ میلیون تومانی به اندازه افزایش 
قیمت کارخانه نیســت، ولی قطعا ایــن یک واکنش 
اولیه با توجه به رکود نسبی حاکم بر بازار است. )برای 
مثال   های دیگر در خصوص تفاوت قیمت های خودروها 
در بازار طی چند روز گذشته می توان تارا V4 با قیمت 
قبلی ۹۹۰ میلیون تومان و قیمت جدید ۱ میلیارد و ۳۵ 
میلیون تومان ، رانا پلاس با قیمت قبلی ۶۵۵ میلیون 
تومان و قیمت جدید ۶۷۰ میلیون تومان و شــاهین 
اتومات با قیمت قدیم ۸۱۵ میلیــون تومان و قیمت 
جدید ۸۵۰ میلیون تومان را خاطر نشان کرد(. احتمالا 
در روزهای آتی قیمت ها حملــه ای رو به اعداد بالاتر 
خواهند داشت که بعد از آن باید منتظر پاسخ مردم و 
مصرف کنندگان بود. اگر رکود فعلی ادامه داشته باشد، 
احتمالا قیمت ها بعــد از پرتاب به رده های بالا، مجدد 
کم کم پایین آمده تا به   ثبات  برســند. اما اگر مردم به 
خرید رو بیاورند قیمت ها در ارقام بالا تثبیت می شوند. 
در هر حال این افزایش قیمت ها در شرایطی می تواند 
کم اثرتر شــود که واردات خودرو در حجم بالا و بدون 
محدودیت های عجیب و غریــب و بدون وقفه صورت 
بپذیرد تا شــرایط رقابتی تر و منصفانه تر شود. در این 
صورت خودروساز هم خود را ملزم به ارتقای کیفیت 
و ارائه خدمات پس از فروش متناســب با هزینه های 

دریافتی می بیند.
باید به این نکته اشــاره کرد که  این افزایش قیمت ها 
قطعا به ضــرر مصرف کننده خواهد بود و در شــرایط 
تورمی فعلی، ســبد هزینه های خودرویی خانوار )چه 
خرید و چــه تعمیر و نگهداری خودروهــا( را افزایش 
خواهد داد. این در حالیست که مسئولان به فکر تسهیل 
واردات خودروهای دست دوم خارجی در شرایط قیمتی 
گذشته بودند و با اعمال قیمت های جدید شاید باید به 

فکر وارد کردن موتورسیکلت های دست دوم باشیم.
ای کاش مــردم هم می توانســتند نامــه ای به دولت 
نوشته و از زیان ده شــدن اقتصاد خانوار خود بگویند ، 
درخواست افزایش ۷۰-۸۰ درصدی حقوق های خود 
را بدهند و ظرف چند روز توســط دولت این افزایش 

حقوق ها اعمال شود.

خودروی سال اروپا به زودی معرفی می شود 

با رسیدن به ماه های پایانی ســال ۲۰۲4، نوبت به تعیین خودرو سال ۲۰۲۵ 
رسیده است. پس از جمع آوری فهرست تمامی مدعیان، لیستی از ۷ خودروی 
برتر ارائه شده   که برای دستیابی به جایزه خودرو یسال ۲۰۲۵ رقابت خواهند 
کرد. برنده این جایزه در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵ و در نمایشــگاه خودروی بروکسل 
مشخص خواهد شد. از بین 4۲ خودروی در لیست اولیه، ۷ نامزد نهایی به لیست 
انتخابی راه یافتنــد؛ بنابراین ۳۵ خودرو تاکنون از این رقابت حذف شــده اند. 
 C۳ لیست نامزدهای نهایی خودروی سال شامل : آلفارومئو جونیور، سیتروئن
/ e-C۳ ، کوپرا ترامار، داچیا داستر، هیوندای اینستر، کیا EV۳ و رنو ۵/ آلپاین 
A۲۹۰ اســت. همان گونه که در لیست مشــاهده می کنید، خودروهای برقی 
همچنان بخش قابل توجهی از برترین خودروهای ســال را به خود اختصاص 
داده اند. ۵ مدل از ۷ نامزد نهایی خودروی برتر ســال، بــه موتور برقی و باتری 

مجهز هستند.
در واقع فقط کوپرا ترامار و داچیا داســتر خودروهای درون سوزی هستند که 
در این لیســت قرار گرفته اند. کوپرا ترامار و داچیا داســتر علاوه بر درون سوز 
بودن، بزرگ ترین خودروهای این گروه نیز لقب می گیرند. در واقع خودروهای 
کوچک کلاس A و B )فوق جمع وجور و جمع وجور( سهم قابل توجهی از لیست 

خودروهای برتر سال را در اختیار گرفته اند.  
۶۱ خبرنگار و خودرونویس از سراســر جهان، هیات منصفه تیم تعیین خودرو 
سال ۲۰۲۵ را تشــکیل می دهند. این افراد تســت های عمیقی را روی تمامی 

مدل ها انجام می دهند. سپس رأی گیری انجام می شود. 

     دنده معکوس

بازار خودرو و آغاز دور جدید گرانی ها
پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱4۰۳ یک میلیارد و ۵۵ میلیون تومان به 
فروش رفت و پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱4۰۳ نیز ۷۶۵ میلیون تومان قیمت گذاری 
شد. پژوپارسTU۵ به قیمت ۹۱۰ میلیون تومان رسید و پژوپارس ELX هم ۷۹۸ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. گزارش ها از بازار خودرو نشــان می دهد دنا پلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱4۰۳ یک میلیارد و 4۲ میلیون تومان قیمت خورد و 

اما راناپلاس مدل ۱4۰۳ در حدود ۶۷۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V4 مدل ۱4۰۳، ۱ میلیارد و ۳۵ میلیون تومان 
شد و تارا دنده ای V۱ مدل ۱4۰۳ نیز ۸۳۸ میلیون تومان قیمت خورده است. سمند 

سورن پلاس EF۷ مدل ۱4۰۳ ۷۵۵ میلیون تومان فروخته شد.
شــاهین اتومات مدل ۱4۰۳ هم ۸۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد و شــاهین 
اتوماتیک پــلاس ۱ میلیارد و ۵۰ میلیــون تومان قیمت دارد. ســاینا S دنده ای 
 S دوگانه سوز مدل ۱4۰۳ در بازار 4۹۵ میلیون تومان قیمت خورده است و ساینا
قیمت 4۵۷ میلیون تومانی دارد. اما کوییک GX L دنده ای مدل ۱4۰۳ هم به قیمت 
44۷ میلیون تومان به فروش رفت و کوییک s قیمتی در حدود 4۳۷ میلیون تومان 
دارد.  پراید ۱۵۱  لاینر مدل ۱4۰۳ در بــازار خودرو به قیمت ۳4۰ میلیون تومان 
به فروش رفت. اطلس G در بازار خودرو با قیمت ۵۶۷ میلیون تومان معامله شد و 

سهند S با قیمتی حدود ۵۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

   نیش ترمز

      داشبورد

افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا قطعی شد 
گرانی خودرو از جیب مردمطوفان  قیمت  خودروها  در     راه  است؟

صنعت خودرو در کشور ما سال هاست با مشکلات ساختاری و مدیریتی 
دست وپنجه نرم می کند. زیان دهی خودروسازان داخلی دیگر برای کسی 
تعجب برانگیز نیست؛ چه زمانی که آمارهای رسمی منتشر می شود و چه 
زمانی که به روشنی در کیفیت و قیمت نهایی محصولات دیده می شود  
اما در میان این مشکلات، نکته ای که نباید از آن غافل شد، این است که 

چرا باید تاوان این زیان ها، ضعف ها و ناکارآمدی ها را مردم بپردازند؟
هر زمان که صحبت از افزایش قیمت خودرو می شود، عمدتاً با این توجیه 
مواجه می شویم که خودروسازان در حال زیان دهی هستند و این افزایش 
قیمت برای جبران ضررها و حفظ تولید ضروری است. اما چرا هیچ کس از 
دلایل این زیان ها صحبت نمی کند؟ آیا زیان دهی صنعت خودرو نتیجه 
اشتباهات مردم است؟ آیا مردم مسئول خطوط تولید قدیمی، روش های 
مدیریت ناکارآمد یا استخدام نیروی انســانی مازاد در خودروسازی ها 
هستند؟ اگر پاسخ منفی است – که قطعاً هست – پس چرا باید بار تمام 

این مشکلات روی دوش مصرف کنندگان بیفتد؟
مشــکل اصلی صنعت خودروی کشــور از جایی آغاز شــد که به جای 
تلاش برای بهبود کیفیت، افزایــش بهره وری و به روز کردن تکنولوژی، 
تصمیم گیران این حوزه به سمت روش های ساده تر و کوتاه مدت رفتند. 
خودروهایی که سال هاســت با طراحی و پلتفرم قدیمی در حال تولید 
هستند، نه تنها از نظر کیفی با استانداردهای جهانی فاصله دارند، بلکه 
هزینه تولید بالایی دارند و این هزینه ها مستقیم یا غیرمستقیم به مردم 
تحمیل می شود. آیا این انصاف اســت که مصرف کننده نهایی به خاطر 
نوســازی نشــدن خطوط تولیدی که دهه ها پیش باید انجام می شد، 

متحمل هزینه های اضافی شود؟
از سوی دیگر، ماجرای نیروی انســانی مازاد در صنعت خودرو نیز یکی 
از موضوعاتی است که به وضوح نشان می دهد چگونه ضعف مدیریت به 
زیان مصرف کننده تبدیل می شود. برخی از خودروسازان داخلی به دلیل 
سیاست های نادرست استخدامی و فشــارهای بیرونی، سال هاست که 
تعداد زیادی نیروی انسانی را بدون توجه به بهره وری و نیاز واقعی جذب 
کرده اند. یا احداث سایت های تولیدی و مونتاژی در نقاط مختلف کشور 
و تحمیل هزینه های ثابت و جاری بی مورد و همچنین نقل و انتقال های 
اضافی قطعات اولیه در جاده ها و سپس انتقال مجدد خودروهای مونتاژ 
شــده از طریق همان جاده ها باعث به وجود آمــدن هزینه های گزاف 
می شــود. این هزینه های اضافی هم نهایتاً روی قیمــت نهایی خودرو 

سرشکن می شود. 
اما آیا مردم باید تاوان چنین تصمیماتی را بدهند؟ آیا خانواده ای که در 
تلاش است یک خودروی اقتصادی خریداری کند، باید هزینه اشتباهات 

مدیریتی گذشته را در قیمت تمام شده خودرو بپردازد؟
در ایــن میان، خودروســازان همواره از مشــکلات مالــی و زیان های 
انباشته شان می گویند، اما هرگز درباره تورمی که زندگی مردم را تحت 
تأثیر قرار داده، صحبتی نمی کنند. تورم، حقوق ثابت بسیاری از مردم را 
به شکلی واقعی کاهش داده و قدرت خرید آنها را به شدت تضعیف کرده 
است. مردم در زندگی روزمره خود با افزایش قیمت ها دست وپنجه نرم 
می کنند، پس چرا باید هزینه های بیشتری را برای خودرویی بپردازند که 

کیفیت و امکانات آن با قیمتی که پرداخت می کنند، همخوانی ندارد؟
جالب اینجاست که در هر کشور دیگر، زمانی که یک صنعت یا شرکت 
دچار زیان می شــود، این مدیران آن صنعت هســتند که برای کاهش 
هزینه ها و بهبود بهره وری تــلاش می کنند. گاهی نیز دولت ها به عنوان 
حامی وارد عمل می شوند و برای حمایت از آن صنعت اقداماتی را انجام 
می دهند. اما در کشــور ما، راه حل همیشه یکی است: انتقال بار زیان به 
مردم. این روش نه تنها ناعادلانه است، بلکه باعث می شود اعتماد عمومی 
به این صنعت و حتی به سیاست گذاری های کلان اقتصادی کاهش یابد.

مردم حق دارند از خودروسازان بپرسند که با افزایش قیمت هایی که طی 
سال های گذشته اعمال شده، چه تغییری در کیفیت خودروها، ایمنی 
آن ها و خدمات پس از فروش ایجاد شده است؟ اگر قرار است هر بار که 
این صنعت با مشکل مواجه می شــود، مصرف کننده نهایی هزینه ها را 
بپردازد، پس سهم او از بهبودها و پیشرفت ها چیست؟ آیا این پیشرفت ها 

اصلًا اتفاق افتاده است؟
مشکلات صنعت خودرو ریشــه در دهه ها مدیریت ضعیف، تکنولوژی 
عقب مانده و رویکردهای کوتاه مدت دارد. اما این مشــکلات با تحمیل 
هزینه به مصرف کننده حل نمی شود. اگر هدف از افزایش قیمت، نجات 
صنعت خودرو است، پس باید به همان اندازه تلاش شود تا زیرساخت ها 
اصلاح شوند، خطوط تولید به روز شــوند، تعداد نیروی انسانی به میزان 
نیاز واقعی کاهش یابد و نهایتاً کیفیت محصولات به ســطحی برسد که 

مردم با رضایت بیشتری هزینه آن را بپردازند.
در نهایت، باید گفــت زیان دهی خودروســازان و کاهش قدرت خرید 
مردم، دو روی یک سکه هســتند. اینطور نیســت که بتوان مشکلات 
یکی را با تحمیل فشــار به دیگــری حل کرد. وقتی مــردم خود تحت 
فشار تورم و کاهش درآمد واقعی هســتند، نمی توان انتظار داشت که 
بار اشتباهات ساختاری یک صنعت را نیز به دوش بکشند. این رویکرد 
نه تنها غیرمنصفانه اســت، بلکه صنعت خودرو را از مسیر توسعه واقعی 
دورتر می کند و مصرف کنندگان را بیش از پیش نســبت به این صنعت 

بی اعتماد می سازد.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ

لکسوس  ES برای سال 2026
ظریف، لوکس، مدرن

با اینکه این اتاق لکسوس ES از سال ۲۰۱۸ به بازار آمده   
اما هنوز این برند آماده معرفی نسل جدید آن نیست. پس 
از فیس لیفت مدل ۲۰۲۱، اکنون به روزرسانی دیگری در 
چین معرفی شده اســت. این سدان لوکس در نمایشگاه 
خودروی گوانگژو به همراه لکسوس LX۷۰۰h رونمایی 
شد. مدل ES در چین اهمیت زیادی دارد و تاکنون بیش 

از یک میلیون دستگاه از آن فروش رفته است.
این سدان لوکس تغییرات قابل توجهی را در چراغ های جلو 
و سیستم اطلاعات و سرگرمی تجربه کرده است. اگرچه 
این تغییرات صرفاً یک فیس لیفت دیگر است  اما چندین 

تغییر بزرگ در ظاهر خودرو اعمال شده است. چراغ های 
جلو با الگوی دوگانه "L" شکل خود، طراحی جلویی خودرو 
را تیزتر کرده اند. در عقب، لکسوس فرصت را از دست نداده 
و یک نوار نوری برای همگامی بــا روندهای طراحی روز 
نصب کرده است. این گرافیک "L" همچنین به چراغ های 

عقب به روز شده وارد شده است.
داخل خودرو، مدل فیس لیفت شــده ES برای چین از 
یک صفحه نمایش ۱4 اینچی بهره می برد که متاسفانه 
کنترل های تهویه را در خود جای داده اســت. به همین 
دلیل، کنســول مرکــزی دکمه هــای فیزیکی کمتری 

دارد و اهــرم تعویض دنده جدیدی برای تطابق بیشــتر 
با عادات استفاده مشــتریان جوان چینی طراحی شده 
اســت. مشــتریان می توانند این ســدان لوکس را با تم 
داخلــی "Snowy Night White" یــا رنگ دوگانه 
"Tanzanite Snow Night" سفارش دهند. تغییرات 
 Silver" داخلی همچنین شامل یک تریم جدید به نام

Lance Moon Ridge" می شود.
هنوز مشخص نیست که آیا نسخه ES برای ایالات متحده 
از این تغییرات بهره مند خواهد شد یا نه. رقیب مرسدس 
بنز کلاس E، قبلًا مدل ۲۰۲۵ را ارائه کرده است، بنابراین 
این فیس لیفت دوم احتمالًا برای مدل ســال ۲۰۲۶ در 
دسترس خواهد بود. تصمیم لکسوس برای به روزرسانی 
مدل کنونی نشــان می دهد که این خــودرو هنوز برای 
چند ســال دیگر باقی خواهد ماند تا نسل هشتم آن به 
بازار بیاید. وقتی زمانش فرا برسد، انتظار می رود که مدل 
بازطراحی شــده ES از طراحی هــای جدیدترین تویوتا 

کمری بهره برداری کند.

  گاراژ

     وب گردی

به گزارش آخرین خودرو، برند ترامپچی در نمایشگاه خودروی 
گوانگژو ۲۰۲4 از شاسی بلند S۷ رونمایی کرد. این شاسی بلند 
به پیشرانه هیبریدی شارژی مجهز بوده و قرار است در نیمه 
اول سال ۲۰۲۵ به صورت رسمی وارد بازار چین شود. ترامچی 
زیرمجموعه گروه خودروســازی جی ای سی )GAC( است و 
محصولات آن با انواع پیشرانه  های بنزینی و هیبریدی شارژی 
به فروش می رسند. با حرکت بازار چین به سمت خودروهای بر 
پایه انرژی های نو، این برند هم حالا بیش از پیش بر مدل های 
هیبریدی شارژی تمرکز کرده و می خواهد سهم آنها را در سبد 
محصولات خود افزایش دهد. برای جلب نظر مثبت مشتریان، 
این برند نسل جدیدی از پیشــرانه های هیبریدی شارژی را 

توسعه داده و شاسی بلند S۷ اولین مدلی است که به این نسل 
تجهیز می شود.

   طراحی مدرن و نورپردازی منحصر به فرد 
فرم اتاق و نسبت های به کار رفته در بدنه ترامپچی S۷ به شدت 
محصولات رنجرور را در ذهن تداعی می کند. در نمای روبرو، نوار 
نوری به طول ۲.۶۱۸ متر را باید شاخص ترین ویژگی این خودرو 
دانست. این نوار شامل ۲,۲4۸ چراغ  LEDبوده و با استفاده از 
قالب گیری تزریقی در دو رنگ ساخته شده است. به گفته کمپانی 
چینی، گرافیک داخلی چراغ های اصلی این شاســی بلند قابل 
شخصی سازی است و راننده می تواند بسته به سلیقه خود یکی از 

آنها را انتخاب کند. ترامپچی می گوید چراغ های عقب را با الهام از 
شفق قطبی منطقه موهه در استان هیلونگ  جیانگ طراحی کرده 
است. دستگیره های در  مخفی  شونده، ماژول لایدار روی سقف و 
 S۷ با طراحی زاویه دار از دیگر ویژگی های ظاهری D ستون های
هستند. ناگفته نماند ارتفاع این شاسی بلند به ۱,۷۸۰ میلیمتر و 

فاصله کف اتاق آن تا زمین برابر با ۲۰۰ میلیمتر است.

S7 مشخصات فنی ترامپچی   
ترامپچی S۷ بر اساس پلتفرم ماژولی EV+ ساخته شده؛ این 
پلتفرم پیشرفته با انواع پیشرانه های برقی و هیبریدی سازگاری 
دارد. نیروی این خودرو توسط نسل سوم از پیشرانه هیبریدی 

شارژی ساخت جی ای سی تأمین می شود. در رابطه با جزئیات 
و خروجی پیشرانه این خودرو فعلًا اطلاعاتی در دست نیست، 
ولی می دانیم S۷ به لطف آن می تواند در حالت ترکیبی بیش از 

۱۰۰۰ کیلومتر مسافت را طی کند. 

   فناوری های پیشرفته 
ترامپچی S۷ از سیستم رانندگی خودکار L۲++ بهره می برد 
که قادر است بدون نیاز به نقشــه های با وضوح بالا، قابلیت 
ناوبری خودکار را در هر نقطه ای از چین فراهم کند. سیستم 
سرگرمی این خودرو توســط پردازنده اسنپدراگون ۸۲۹۵ 

پشتیبانی می شود. 

ترامپچی S7 ؛ شاسی بلندی با برد ترکیبی بیش از ۱000 کیلومتر 



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3919  سه شنبه  29 آبان  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3919  سه شنبه  29 آبان  1403

  بازارگردي 

   عملیات نظافت با بخار!
برای خرید پرفرو ش ترین بخارشوی های بازار باید بین چهار تا 9 میلیون تومان بودجه داشته باشید

بعضی آدم ها وسواس تمیزی دارند و به همین دلیل از هر مدل مواد شــیمیایی که به بازار می آید برای تمیز کردن سطوح؛ و کف و شیشه 
استفاده می کنند. اما دستگاه بخارشوی بدون نیاز به مواد شــیمیایی و پاک کننده ها، توانایی تمیز کردن اکثر سطوح مثل کف، میزهای 
پیشخوان، کاشی، آشپزخانه و ... را دارد. بخارشوهای جدید، یکی از بهترین ابزارهای تمیزکننده به حساب می آیند و می توانند جرم های 

گردوغبار و را از بین ببرند و سطح های مختلف را  ضدعفونی کنند.

BSM-10 1    بایترون مدل

بخارشوی مدل BSM-10، يکی از مدل های پرقدرت و  پرفروش بايترون 
است. اين بخارشوی عملکرد بالايی در شست وشو و نظافت دارد و برای 
منازل و سطح صاف اســتفاده می شــود. اين محصول پرقدرت با توان 
مصرفی 900 وات به راحتی می تواند از پس هر لکه و جرم سرســخت و 
مقاومی بر بیايد. اين بخارشوی با قابلیت آب کشی و آب جمع کن و کیفیت 
ساخت مطلوب، برای نظافت انواع کف  پوش مناسب است.شرکت بايرتون 
همراه اين بخارشوی سه عدد موکت، يک عدد حوله و پايه برای استفاده 
روی فرش عرضه کرده است. وزن اين محصول فقط سه کیلوگرم است 
تا جابه جايی و استفاده از آن راحت باشد. طول سیم اين دستگاه نزديک 
چهار متر است و بدون نیاز به عوض کردن پريز يک سالن بزرگ و سطوح 

آشپزخانه را می توانید برق بیندازيد.
قیمت: 4میلیون تومان

بخارشوی بلک اند دکر فقط حدود دو کیلو و 400گرم وزن دارد به 
همین دلیل استفاده از اين دستگاه برای تمیز کردن منزل خیلی 
راحت اســت. اين دســتگاه با توان 1300وات برای برق انداختن 
زمین، سطوح ســرامیک، چوب ، چرم و شیشه آماده است. جنس 
مخزن آب اين دستگاه از پلاستیک است و حدود 380میلی لیتر 
آب در آن جا می گیرد. زمان مورد نیاز برای آماده شدن بخار در اين 
دستگاه هم فقط 30 ثانیه است. اين محصول دارای نشانگر روشن 
بودن دستگاه است و با سیم چهار متری قدرت مانوری مناسبی به 
کاربران برای تمیز کردن سطوح مختلف می دهد.  اين بخارشوی 
دارای قطعات جانبی مخصوص شســت و شوی خودرو هم هست 
و با آن می توانید داخل و بیرون ماشین را تمیز کنید، به خصوص 
تمیز کردن صندلی ماشین که خیلی کار سختی به نظر می رسد. 

قیمت:6میلیون و 400هزار تومان

FSM13E1 2      بلک اند دکر مدل

حراج سکه در آخرین چهارشنبه طلایی آبان ماه
سی و هفتمین حراج سکه طلا ۳0 آبان ماه برگزار می شود . در این 

حراج ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 140۳، نیم سکه طلای بهار 
آزادی ضرب سال 1۳۸6 و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال 

1۳۸6 بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود. متقاضیان 
برای ثبت سفارش می توانند از طریق سامانه مرکز مبادله ایران 

به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. بازه واریز وجه 
برای شرکت در این حراج، ساعت ۸ تا 2۳ روز سه شنبه مورخ 2۹ 
آبان ماه است. همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای 1۸ سال 
تمام شمسی می توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم 

سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا ۵ قطعه سکه است. 

آمار متقاضیان در صف وام ازدواج
تعداد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از ابتدای امسال تا تاریخ 22 آبان 

ماه برابر با تعداد 4000۵0 فقره است. انسیه کتابچی معاون برنامه ریزی 
پایش و ارزیابی عملکرد ستاد ملی جمعیت توضیح داد، بر اساس آمار 

تعداد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از ابتدای امسال تا تاریخ 22 آبان 
ماه برابر با تعداد 4000۵0 فقره به میزان 1۳۳4 هزار میلیارد ریال بوده 

است و تعداد در صف دریافت تسهیلات ازدواج بیش از ۳4۳هزار نفر 
است. کتابچی درباره تسهیلات فرزندآوری هم توضیح داد، تسهیلات 

قرض الحسنه فرزندآوری از ابتدای امسال تا تاریخ 22 آبان ماه برابر با 
تعداد ۳4۵000فقره به مبلغ 2۸۳ هزار میلیارد ریال پرداختی انجام شده 

است و تعداد در صف این تسهیلات هم بیش از 421 هزار نفر هستند.

افزایش تعرفه آب بهای خانگی در سال آینده
 قیمت آب بها از سال 1404 افزایش پیدا می کند. طبق مصوبه 

کمیسیون تلفیق بودجه سال 1404، قیمت هر متر مکعب فروش 
آب شرب تا الگوی مصرف در بخش های شهری و روستایی 200 
تومان و بالاتر از آن برای مشترکان خانگی 400 تومان تعیین شد. 

رحیم زارع در تشریح جزئیات جلسه کمیسیون تلفیق و بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال 1404، گفت کمیسیون 

مصوب کرد قیمت هر متر مکعب فروش آب شرب تا الگوی 
مصرف در بخش های شهری و روستایی 200 تومان و بالاتر از آن 
برای مشترکین خانگی 400 تومان باشد. مشترکان با نرخ تعرفه 
آب صفر و یا معاف از پرداخت تعرفه آب مشمول این بند نیستند.
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هزا 400343 افزایش قیمت تخم مرغ تکذیب شد20
رئیس اتحادیه مرغداران میهن درباره افزایش قیمت تخم مرغ اعلام کرد، 

قیمت هر شانه تخم مرغ برای مصرف کننده 66 هزار تومان است و طی 6 ماه 
گذشته هیچ افزایشی نداشته است. طبقه گفته حمیدرضا کاشانی حدود 6 

ماه است که قیمت تخم مرغ هیچ تغییری نداشته و ۵۵ الی ۵6 هزار تومان در 
مرغداری و 66 هزار تومان برای مصرف کننده است و قیمت آن هیچ تغییر 

افزایشی در فروشگاه ها و میادین نداشته و چه بسا حدود ۵00 تومان کاهش 
نیز داشته است. افزایش قیمت تخم مرغ به معنای افزایش هزینه های تولید 
این محصول بوده که نسبت به سال گذشته ۳0 درصد افزایش داشته است 
و بر اساس رصدهایی که صورت گرفته و استعلام قیمت ها، از 6 ماه گذشته 

هیچ افزایشی در قیمت تخم مرغ رخ نداده و اخبار افزایش قیمت کذب است.

رشد شاخص بورس در سومین روز هفته
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، با ثبت 

رشد 20 هزار واحدی به ارتفاع 2 میلیون و 200 هزار واحد 
صعود کرد. در جریان معاملات دیروز، شاخص ها وارد هشتمین 

روز مثبت  متوالی خود شدند. شاخص کل با رشد 1.۹7 
درصدی در کانال دو میلیون و 2۵۵ هزار و 4۵2 واحد ایستاد و 
شاخص هم وزن نیز با رشد 1.6۳ درصدی در کانال 71۹ هزار 
و ۸۳۵ واحد به کار خود پایان داد. ارزش کل معاملات دیروز 
بازار با رشد قابل توجه نسبت به روز گذشته 24 هزار و ۸27 
میلیارد تومان بود که از این مبلغ 7هزار و 147 میلیارد تومان 

آن مربوط به معاملات خرد سهام  و حق تقدم بوده است. 

بانک مسکن به غیر از وام مسکن با اوراق تسه و وام جعاله 
که روی هم مبلغ وام را به 960 میلیون تومان می رساند، 
يک وام ويژه هم برای جوانان دارد. بهتر است بدانید اين 
وام جديد نیســت، اما جزئیات آن به تازگی تغییر کرده 
است. حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان يکی از انواع 
حساب های سپرده سرمايه گذاری  بانک مسکن است که 
دارندگان آن می توانند با رعايت يک برنامه سپرده گذاری، 
پس از مدتی معین از مزايا و تسهیلات ويژه اين حساب در 
قالب تسهیلات خريد يا ساخت مسکن برخوردار شوند. 
مبلغ اين وام سه میلیارد و 700میلیون تومان است، اما به 
اين شکل نیست که در همان سال اول اين مبلغ به جوانان 
پرداخت شــود. طبق گفته علی خورسنديان مديرعامل 
بانک مســکن حداقل مدت انتظار استفاده از مزايای اين 
وام سه سال است. قبل از تصويب جزئیات جديد، کسانی 
که برای اين وام ثبت نام می کردند برای دريافت وام بايد 
حداقل پنج ســال منتظر می ماندند، اما در ابلاغیه جديد 
اين مدت زمان انتظار به ســه سال رســیده است. با اين 
اوصاف حداقل مدت انتظار استفاده از مزايای طرح برای 
صاحبان حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان که در 
سال 1403 اقدام به افتتاح حساب کنند؛ از پنج سال به سه 
سال و حداکثر مدت انتظار از 15 سال به 10 کاهش يافته 
است. بر اين اساس، سقف وامی که به متقاضیان پرداخت 
می شود، در پايان سال ســوم برای حساب های افتتاحی 

سال 1403 در تهران يک میلیارد و 600 میلیون تومان  و 
در مراکز استان ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت 
يک میلیارد و 400میلیون تومان  و در ساير شهرها يک 
میلیارد و 200میلیون تومان خواهد بود يعنی کسانی که 
در صندوق پس انداز حساب باز می کنند، بعد از سه سال 
می توانند وام بگیرند. به گفته مديرعامل بانک مســکن، 
حداکثر تســهیلات اعطايــی در پايان ســال دهم برای 
حساب های افتتاحی ســال 1403 در تهران سه میلیارد 
و 700میلیون تومان است. کسانی که در مراکز استان و 
شــهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت زندگی می کنند 
سه میلیارد و 150میلیون تومان وام می گیرند و اين رقم 
برای کسانی که  در ساير شهرها ساکن هستند بعد از 10 
ســال انتظار فقط دو میلیارد و 600میلیون تومان است. 
يعنی جوانانی که امسال در صندوق وام ثبت نام می کنند،  
ســال 1413 می توانند به اين مبالغ دسترســی داشته 
باشند. البته مشخص نیست در سال 1413 قیمت هر متر 
مربع  واحد مسکونی چقدر می شود. با اين تفاسیر جوانانی 
که برای خريد مسکن با اين مبالغ امید دارند  برای افتتاح 
حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان، بايد يک میلیون 
تومان واريز کنند. مبالغ واريزی برای ســپرده گذاری در 
حســاب های جوانان و به منظور اخذ ســقف تسهیلات، 
مطابق ضرايب واريزی جدول افتتاح حســاب مربوط به 

سال افتتاح حساب، انجام می شود. 

   بازارکسبوکار

 وام سه میلیارد و 700میلیونی مسکن به چه کسانی تعلق می گیرد؟

گوشی شیائومی redmi a3بیشتر به کار کسانی می آيد 
که به دنبال يک گوشــی ســاده با قیمت مناســب برای 
اســتفاده روزمره می گردند و خیلی دنبــال ويژگی های 
حرفه ای گوشی نیســتند. پس اگر جزو اين افراد هستید، 
بهتر است تا انتهای مطلب با ما باشید. اين محصول مثل 
بیشتر گوشی های برند شیائومی ويژگی های فنی خوبی 
در مقابل قیمــت اقتصادی خود ارائــه می کند و در همه 
بخش ها از دوربین و کیفیت آن گرفته تا طراحی ظاهری 
و حتی پردازنده، راضی کننــده و در مواقعی حتی فراتر از 
انتظار اســت. يکی از ويژگی های اين گوشی که با قیمت 
پنج میلیون و 200هزارتومان فروخته می شــود، طراحی 
ظاهر آن است که چیزی از يک گوشی میان رده کم ندارد. 
در اين مدل ماژول دوربین ساختار گردی دارد و در بخش 
میانی بالای بدنه قرار گرفته. بدنه اين گوشی در دو مدل 
طراحی شده، شیشه ای ساده و چرمی. مدل چرمی آن با 
ماژول دايره ای دوربین ترکیب جذابی درست کرده تا اين 
گوشی شباهت زيادی به گوشی های گران قیمت پیدا کند. 
خیلی از کاربران به نمايشــگر گوشی توجه خاصی دارند، 
چون می خواهند با آن فیلم ببینند يا بازی کنند. اين طور 
 REDMIA3 که شرکت شیائومی اعلام کرده، نمايشگر
از مدل IPS است که شايد مثل نمايشگرهای امولد خیلی 
باکیفیت نباشــد، اما به اندازه کافــی در نمايش تصاوير 
خوب عمل می کند و کنتراســت مناسب هم دارد. نرخ به 
روزرسانی اين مدل 90هرتز است که باعث می شود کارکرد 

روانی را تجربه کنید و جابه جايی بین صفحات مختلف به 
راحتی انجام می شود. کسانی که دنبال يک گوشی مناسب 
عکاسی می گردند، اين مدل ارزان قیمت شیائومی به درد 
آنها نمی خورد، اما اگر انتظار آنچنانــی از دوربین نداريد 
خريد اين گوشی منطقی به نظر می رسد. چون در زمانی 
که گوشــی های میان رده و بالا رده دوربین هايی با کیفت 
بالای 100مگاپیکسل دارند، شايد دوربین اصلی با کیفیت 
هشت مگاپیکسل اصلا به چشم نیايد. اما همین دوربین 
قابلیت های جالبی دارد. مثلا می تواند عکس ها را به صورت 
خودکار با ويژگی HDRثبت کند و نکته مهمتر اينکه از 
قابلیت های هوش مصنوعی هم استفاده می کند. دوربین 
سلفی اين گوشی نیز پنج مگاپیكسل است. فیلمبرداری 
دوربین اين گوشی نیز با کیفیت 1080Pو با سرعت 30 
فريم بر ثانیه انجام می شود که به گفته کاربران برای چنین 
گوشی با اين قیمت استاندارد است. اما پردازنده که نقش 
خیلی مهمی در کیفیت يک گوشــی دارد، در اين مدل از 
نوع مدياتک HELLO G36 اســت که در کنار يک رم 
چهار گیگابايتی، در کارهای روزمره و استفاده از شبکه های 
اجتماعی کم نمی آورد. البته اين گوشی اصلا مناسب نصب 
بازی های سنگین با گرافیک بالا نیست و اگر توقع زيادی 
از اين گوشی ارزان قیمت داريد، بهتر است سمتش نرويد، 
چون فقط از اجرای بازی های ساده سربلند بیرون می آيد. 
راستی باتری اين گوشــی هم پنج هزار میلی آمپرساعت 

است که اندازه استانداردی است. 

   اقتصادخانواده

گوشی ارزان قیمت شیائومی را بخریم یا نخریم؟
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27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین ظرفشویی

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W
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4

5

6

7

8
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قیمت انواع هاردهای یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330

سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 68 هزار و 380

72 هزار و 430

18 هزار و 759

هزار و 990

50 میلیون و 580 هزار

48 میلیون و 20 هزار

25 میلیون و 910 هزار

16 میلیون و 40 هزار

هفت میلیون و 520 هزار

چهار میلیون و 334 هزار و 400

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 68 هزار و 70 

72 هزار و 20

18 هزار و 665

هزار و 980

50 میلیون و 220 هزار 

47 میلیون و 760 هزار

25 میلیون و 870 هزار

15 میلیون و 990 هزار

-

چهار میلیون و 288 هزار و 300

  اقتصاد به زبان ساده

تئوری اثر رژ لب
مورد شگفت انگیز خرید در دوران بی پولی و رکود اقتصادی

به نظر شــما اگر رکود اقتصادی بزرگی جامعه را فرا بگیرد 
و شرايط اقتصادی روزبه روز سخت تر شود، خريد کالاهای 
لوکس و غیرضروری )مانند لوازم آرايشی، رستوران گردی 
و غیره( کاهش می يابد يا افزايش؟ در نگاه اول شايد پاسخ 
ساده به نظر برســد. کاهش قدرت خريد در شرايط سخت 
اقتصادی منجر به کاهش هزينه های غیرضروری و لوکس 
مانند لوازم آرايش و رستوران گردی و اختصاص آن مبالغ 
به هزينه های ضروری مانند اجاره بهای مســکن و خوراک 
می شــود. اما پژوهش های اقتصاددانان در سال های اخیر 
حاکی از آن است که پديده ای به نام »اثر رژ لب« اين معادله 
بديهی را به هم می زند. سايت رده اين تئوری را بررسی کرده 

که در ادامه می خوانید. 
-نگاهی به تئوری اثر رژ لب

اين مفهوم بــه طور غیررســمی در دوران رکــود بزرگ 
اقتصادی )سال 1930( در ايالات متحده مطرح شد. در آن 
زمان، فروش رژ لب و محصولات آرايشی افزايش يافت، در 
حالی که فروش ديگر کالاهــا کاهش يافته بود. اين پديده 
به عنوان يک راه برای زنان برای حفظ احساس جذابیت و 
اعتماد به نفس در شرايط ســخت اقتصادی ديده می شد. 
در ســال 2001، محققان و اقتصاددانان به طور رسمی به 
بررسی اين پديده پرداختند. يکی از معروف ترين تحلیل ها 
توسط مارگارت موريس )Margaret Morris( انجام 

شد که در آن به بررســی رفتار مصرف کنندگان در اقتصاد 
پرداخت. در ســال های بعد، مطالعات بیشــتری در اين 
زمینه انجام شد که نشــان داد در زمان های رکود، فروش 
محصولات آرايشــی و کالاهای کوچــک لوکس افزايش 
می يابد. در دوران بحران مالی جهانی در ســال 2008، اثر 
رژ لب دوباره مورد توجه قرار گرفت. در آن زمان، بسیاری 
از برندهای آرايشی گزارش دادند که فروش آن ها افزايش 
يافته است، در حالی که فروش کالاهای بزرگ و گران قیمت 
کاهش يافته بود. در سال های اخیر نیز تحلیلگران اقتصادی 
و بازاريابان به بررسی اثر رژ لب ادامه داده اند و اين مفهوم به 
عنوان يک ابزار مفید برای پیش بینی رفتار مصرف کنندگان 
در دوران بحران های اقتصادی شناخته شده است. تئوری 
اثر رژ لب به ما می گويد که مصرف کنندگان در زمان رکود 
اقتصادی بیشتر احتمال دارد اقلام لوکس کوچک )مانند 
لوازم آرايــش( که قدرت خريدش را دارنــد، تهیه کنند تا 
احساس بهتری نسبت به وضعیت بد اقتصادی شان داشته 

باشند.
چالش ها و انتقادات به تئوری اثر رژ لب

تئوری اثر رژ لب که به تمايل مصرف کنندگان برای خريد 
کالاهای لوکس و غیرضروری در زمان های رکود اقتصادی 
اشــاره دارد، با چالش ها و انتقادات مختلفی مواجه است. 
يکی از انتقادات اصلی به اين تئوری اين است که اين پديده 
ممکن است در همه جوامع و فرهنگ ها يکسان عمل نکند. 
رفتار مصرف کنندگان تحت تأثیر عوامل فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی متفاوت اســت و ممکن است در برخی جوامع 
خريد کالاهای لوکس در زمان رکود کاهش يابد. همچنین 
برخی از منتقدان معتقدند که تئوری اثر رژ لب فقط به يک 
عامل )خريد کالاهای لوکس( توجه دارد و عوامل ديگری 
مانند تغییرات در درآمــد، نرخ بیکاری و سیاســت های 
اقتصادی را ناديده می گیرد. اين عوامل می توانند تأثیرات 
قابل توجهی بر رفتار مصرف کنندگان داشــته باشــند. از 
طرف ديگر خريد کالاهای لوکس در زمان رکود می تواند 

به مشکلات مالی و بدهی های بیشتر منجر شود. منتقدان 
اين تئوری به اين نکته اشاره می کنند که اين رفتار ممکن 
است در کوتاه مدت احساس خوشحالی ايجاد کند، اما در 

بلندمدت به مشکلات جدی مالی منجر خواهد شد.
-تأثیرات اجتماعی و روانشناختی

برخی از نظريه پردازان اجتماعی بــه تأثیرات منفی خريد 
کالاهای لوکس بــر روابط اجتماعی و احساســات فردی 
اشاره می کنند. اين رفتار ممکن است به ايجاد رقابت های 
اجتماعی و فشارهای منفی منجر شود که روی سلامت روان 
افراد تأثیر منفی می گذارد. همچنین با تغییرات در فناوری 
و الگوهای مصرف، ممکن اســت رفتــار مصرف کنندگان 
تغییر کند. به عنوان مثال، افزايش خريد آنلاين و تغییر در 
اولويت های مصرف کنندگان می تواند تأثیرات متفاوتی بر 
روی تئوری اثر رژ لب داشته باشد. برخی از تحقیقات نشان 
می دهند کــه در زمان رکود اقتصــادی، مصرف کنندگان 
ممکن اســت به جای خريــد کالاهای لوکــس، به خريد 

کالاهای ضروری و ارزان تر روی آورند. اين موضوع می تواند 
به چالش هايی برای تئوری اثر رژ لب منجر شود.

-چگونه گرفتار اثر رژ لب نشویم؟
برای جلوگیری از گرفتار شدن در اثر رژ لب و مديريت بهتر 
رفتارهای خريد در دوران رکود اقتصــادی يا بحران های 
مالی، می توانیــد از راهکارهــای زير اســتفاده کنید، به 
رفتارهای خريد خــود توجه کنید و ســعی کنید دلايل 
خريدهای خود را شناسايی کنید.  يک بودجه ماهانه برای 
خريدهای خود تعیین کنید و به آن پايبند باشید. اين کار 
به شما کمک می کند تا از خريدهای غیرضروری جلوگیری 
کنید.قبل از خريد، قیمت ها و کیفیت محصولات را مقايسه 
کنید.  به جای خريد کالاهای لوکس، به دنبال فعالیت های 
ديگری باشید که به شما احساس خوبی می دهند. اطلاعات 
خود را در مــورد مديريت مالی و ســرمايه گذاری افزايش 
دهید. اين کار به شــما کمک می کند تا تصمیمات بهتری 

درباره خريدها و سرمايه گذاری ها بگیريد.

1   بلک فرايدی، يا همان جمعه سیاه، از سال ها 
پیش به عنوان يک سنت خريد بزرگ در آمريکا آغاز 
شــد و حالا يکی از بزرگترين رويدادهای تخفیف 
و فروش در سراسر جهان به حســاب می آيد. اين 
روز که پس از تعطیلات روز شکرگزاری در آمريکا 
برگزار می شود، با تخفیف های شگفت انگیز، افراد 
بسیاری را به خريد وادار می کند. اين رويداد تنها 
به ايالات متحده محدود نمانده و در دهه های اخیر 
به بسیاری از کشــورهای ديگر هم راه پیدا کرده 
و ايران نیز از اين قائده مســتثنا نبــوده. در برخی 
از کشــورهای جهان تخفیــف بلک فرايدی بالای 
50 درصد بوده و گاهی تا 90 درصد را هم شــامل 

می شود.
2 در ايــران تاريخ دقیقی بــرای بلک فرايدی 
وجود ندارد. بســیاری از برندها و فروشــگاه های 
آنلاين، هرکدام به طور مســتقل تاريخ خاصی را 
برای برگزاری اين حراج ها اعــلام می کنند. با اين 
حال، براساس تقويم جهانی، بلک فرايدی 1403 
برابر با نهم آذر خواهد بــود و در اين تاريخ احتمالا 
تخفیف های گسترده ای در فروشگاه های مختلف 

به چشم می خورد.
۳  اگر قصد خريــد در بلک فرايــدی را داريد، 

همین حالا يک فهرست از نیازمندی های خود را 
بنويسید. بســیاری از افراد بلک فرايدی را فرصتی 
برای ريخت وپاش های مالی می دانند. به شکلی که 
هر آنچه نیاز دارند و ندارند را بدون توجه به کیفیت 
و نیاز خود می خرند که باعث می شــود هر ســال 
پشیمانی به بار بیاورند. اما اگر فهرستی از آنچه واقعا 
به آن نیاز داريد،  داشته باشید اوضاع فرق می کند. 
در اين صــورت احتمال اينکه ســراغ خريدهای 
بی مورد برويد، مســتقیما همه آنچه نیاز داريد را 
می خريد و احتمالا افتادنتان در دام مصرف گرايی 
افراطی کم تر است. مقدار پول موردنظر خود را برای 
خريد بلک فرايدی يادداشت کنید. مشخص کنید 
که هر يک از وسايل نوشته شده در اين فهرست و 
مطابق با اولويت بندی، چند درصد از بودجه شما را 

به خود اختصاص می دهد.
4  در ايران بیشتر فروشــگاه های اينترنتی از 
بلک فرايدی اســتقبال می کنند. فروشــگاه های 
ديگــری کــه ســراغ تخفیــف دادن در روز نهم 
آذرماه می روند، برندهای زنجیره ای هســتند که 
فروشگاه های زنجیره ای دارند. برخی از مهم ترين 
آنها فروشندگان لوازم خانگی برقی هستند. خريد 
اينترنتی از ســايت های ايرانی برای بلک فرايدی 

نیازمند مقدار زيادی صبوری است. آنچه که شما 
در روز حراج خريداری می کنید، قرار نیست فوری 
به  دستتان برســد. طبق تجربه ممکن است حتی 
وقتی از فروشــگاهی در شــهر خودتان به صورت 
آنلاين کالايی را می خريد،  بايــد هفته ها و گاهی 
يکی دو ماه صبر کنید تا خريدتان به دستتان برسد. 
بنابراين اگر عجول هستید يا برای مناسبت خاصی 
خريد می کنید؛ بهتر است قید بلک فرايدی را بزنید.

۵ ترجیح می داديم ايــن گزينه مربوط به يکی 
از افسانه های مرتبط با بلک فرايدی بود. اما اينطور 
نیست. واقعیت اين است که خیلی از فروشگاه های 
معتبــر اينترنتی و يــا حتی حضــوری، در حراج 
بلک فرايدی، قیمت ها را يکبــار چند برابر کرده و 
با خط زدن روی قیمتی که واقعی نیســت، تظاهر 
می کنند که تخفیف عجیــب و غريبی را روی کالا 
گذاشته اند. تجارب بســیاری از چنین تقلب هايی 
وجود دارد. اما اگر می خواهید در دام چنین اتفاقاتی 
نیفتید، بهتر است همین حالا دست بجنبانید. آنچه 
نیاز داريد را در ســايت ها چک کنید و قیمت ها را 
جايی بنويسید. وقتی روز حراج جمعه سیاه از راه 
رسید، قیمت اصلی را با تخفیف مقايسه کنید و بعد 
اگر ديديد هنوز هم خريدتان به صرفه است،  شماره 

کارت خود را برای خريد در داخل سايت وارد کنید. 
6 بــه دلیــل تخفیف های بــالا، بســیاری از 
محصولات محبوب، به ســرعت تمام می شــوند. 
بنابراين رقابت تنگاتنگی در جريان اســت و شما 
فرصت فکر کردن نخواهید داشت. اگر پول داريد 
و چیزی مورد نیازتان اســت و آن را مقابل چشم 
خود می بینید، بهتر است همان موقع دکمه خريد 
را بزنید، چون تقريبا می توانید مطمئن باشید که 
اگر دست دســت کنید، چیزی برای خريد باقی 
نمی ماند. نکته ديگری که متاســفانه درموردش 
کاری از دســتتان برنمی آيد اين است که افزايش 
حجــم بازديدکنندگان می توانــد باعث کندی يا 
اختلال در عملکرد ســايت ها شــود. حواستان را 
جمع کنید چون برخی از فروشــگاه های جعلی و 
سايت های فیشینگ ممکن اســت سعی کنند از 
فرصت استفاده کنند. پس چک کردن نماد اينماد 
و معتبر بودن ســايتی کــه از آن خريد می کنید 
مسئله ای است که بايد برای آن وقت بگذاريد. اگر 
از آنلاين شاپ ها خريد می کنید، سعی کنید سراغ 
فروشندگان معتبر يا کسانی برويد که قبلا سابقه 

خريد از آنها را داشته ايد.
7 تجربــه نشــان می دهد کــه بســیاری از 

فروشندگان از حدود يک تا دو هفته قبل از شروع 
بلک فرايدی اقدام به اعمال تخفیف روی اجناس 
خود می کنند و اين مبلــغ را تا پايان بلک فرايدی 
ثابت نگه می دارنــد؛ بنابراين اگــر زودتر امکان 
مراجعه به فروشگاه های برند و محصولات موردنظر 
خود داريد، با ايــن ترفند می توانیــد در فرصتی 
مناســب تر اقدام به خريد ارزان در بلک فرايدی 
کنید. خبرنامه های ايمیلی و شبکه های اجتماعی 
برند يا فروشــگاه موردعلاقه خود را رصد کنید تا 
بتوانید پیشنهادهای آتی را زير نظر داشته باشید و 

قبل از ديگران از تخفیف ها آگاه شويد.
۸ مراقــب اجنــاس بی کیفیــت و برندهای 
بی نام ونشــان باشید؛ ســعی کنید در کنار قیمت 
مناسب به اسم برند و کیفیت کالا هم توجه کنید. 
زيرا ممکن است در شلوغی حراجی بلک فرايدی 
انواع و اقســام افرادی ســعی در فروش کالاهای 
بی کیفیتی کنند که خريد از آن ها تنها به هدررفت 
پول شما منجر شــود. پس در اين روز بیش از هر 
زمان ديگری مراقب باشید تا در دام تبلیغات و وعده 
ارزان تر بودن اجناس به هر قیمتی نیفتید. ممکن 
اســت برخی از فروشــندگان اجناس مشابه را به 
دلايلی مثل کیفیت بهتر، گارانتی و ساير خدمات 

مشتريان کمی گران تر بفروشند. در چنین مواقعی 
بايد ببینید که اين تفاوت قیمت منطقی اســت و 

ارزش خريد کردن را دارد يا نه.
۹ يکی ديگر از روش هــای رايج کلاهبرداری، 
فــروش کالاهای بی کیفیــت يا تاريــخ مصرف 
گذشته به اســم تخفیف ويژه بلک فرايدی است. 
برخی فروشندگان، کالاهايی که در انبارهايشان 
مانده و قابل فروش نیســتند را به بهانه تخفیف 
عرضه می کنند. مشتری ها هم به دلیل جذابیت 
تخفیف های اعلام شــده، اين کالاها را خريداری 
می کنند، اما پس از خريــد متوجه کیفیت پايین 
يا تاريخ مصرف گذشته آن ها می شوند. اين مورد 
به ويژه در زمینــه موادغذايی و موادآرايشــی و 

بهداشتی حساس تر است. 

10  برای خريد لوازم آرايشی و بهداشتی يکی از 
فرصت هايی که در اختیار شما قرار می گیرد، خريد 
محصولاتی اســت که به مناسبت بلک فرايدی به 
صورت بســته بندی فروخته می شوند. مثلا ست 
لوازم بهداشــتی از برندی مانند ديور می تواند با 
قیمت مناسبی در اختیار شما قرار بگیرد. در اين 
حین برخی از فروشــنده ها؛ اين ست را باز کرده 
و هر بخش از آن را به خريداران می فروشــند که 
به طرز چشــم گیری ارزان تر از ارزش واقعی کالا 

تمام می شود.
11  اگــر در داخل ايــران زندگــی می کنید، 
دسترســی به فروشــگاه های بین المللی نداريد. 
بنابراين بهتر اســت از قوانین سايت های داخلی 
در مورد فروش بلک فرايدی کاملا آگاه باشــید. 

مثلا بسیاری از آنها حاضر به تعويض کالا نیستند. 
اين در صورتی است که اگر خريد خود را در زمان 
ديگری به غیر از بلک فرايدی انجام دهید، با شرايط 
خاصی می توانید کالا را پس داده يا عوض کنید. 
مسئله ديگر درمورد هزينه ارسال است که قبل از 
خريد میزان آن و نحوه ارسال را حتما چک کنید. 
بهتر است از پیش بدانید که چقدر بايد پول پای 
ارسال يک کالا بدهید. درصورتیکه از آنلاين شاپ 
خريد می کنید، بايــد بدانید کــه هزينه آوردن 
خريدتان به صورت کیلويی محاســبه می شود يا 
قبلا روی مبلغ کشیده شده. همچنین بهتر است 
بدانید وزن آنچه خريده ايد چقدر اســت. وگرنه 
احتمال اينکه مجبور شويد هزينه هنگفتی برای 

ارسال بپردازيد زياد است.

چطور مصرف گرایی 
 جیب مان را
 خالی نکند؟

نکته هایی باریک تر از مو برای خرید در بلک فرایدی
گروه بازار| تا چشم روی هم بگذارید، بلک فرایدی از راه رسیده و اگر اهل خرید باشید، حتما 
سعی می کنید از این فرصت استفاده کنید. بلک فرایدی در سراسر جهان روز 9 آذرماه است. 
اما فروشگاه های اینترنتی معمولا به پیشواز آن می روند و از چند روز قبل و گاهی تا چند روز 

بعد، فروش ویژه بلک فرایدی دارند. 
اگر قصد خرید در این فرصت ویژه را دارید، بهتر است همین حالا یک  کاغذ کنار دست خود 
بگذارید و فهرست نیازمندی هایتان را بنویسید. اما خرید از بلک  فرایدی کار آسانی نیست و 
همیشه هم به نفعتان تمام نمی شــود. خیلی وقت ها برخلاف تصورتان در بلک فرایدی هزینه 
بیشتری از وقت های عادی برای خریدتان پرداخت می کنید و اغلب به زیاده روی می افتید. اینجا 

هر آنچه که باید درمورد بلک فرایدی بدانید برای شما جمع آوری کرده ایم:

چطور مچ آمازون  را بخوابانیم؟
همه آنچه تاکنون گفتیم، بیشتر درمورد کالاهايی بوده که شما از سايت ها 
و فروشــگاه های ايرانی می خريد يا به آنلاين شــاپ ها سفارش می دهید. 
اما برخی از ســايت ها هم هســتند که می گويند کالای موردنظرتان را از 
فروشگاه هايی مانند آمازون يا وبسايت  برندهای اصلی می خرند و به دستتان 
می رسانند. اينجا چند نکته درمورد خريد از سايت های واسطه برای شما 

آورده ايم:
- مهم ترين نکته در مورد خريد از چنین سايت هايی اين است که بايد صبر 
ايوب داشته باشید. اغلب اوقات حداقل ســه ماه طول می کشد تا آنچه از 
آمازون خريده ايد و سايت واسطه برايتان می آورد، به دستتان برسد. برخی 
از افراد حتی زمان را تا 9 ماه هم اعلام کرده اند و گاهی مجبور شده اند برای 
پس گرفتن پولشان دردسر متحمل شوند. البته اغلب آنها در توضیحات 
سايت نوشته اند که بین سه تا هشت هفته کاری کالا را به دست خريداران 
می رسانند. اما تجربه های افراد حرف ديگری را می زند و به ما می گويد اگر 

خريد فوری داريد، قید اين گزينه را به کل بزنید.
-سايت هايی که به عنوان واســطه امکان خريد از آمازون يا سايت  برندها 
را برای شــما فراهم می کنند از 10 روز قبل، تبلیغاتشان را آغاز می کنند. 
البته تعداد سايت هايی که حاضر باشند کالا را از آن سر دنیا تحويل گرفته 
و به دستتان در ايران برسانند زياد نیستند. فروشگاه هايی چون آمازون، 
ای بی،  ترنديول،  سفورا،  علی بابا و والمارت و آيشو بیشترين خريد را از سوی 

کاربران ايرانی و توسط سايت های واسطه دارند.
-برخی از فروشــگاه های واسطه به شــما بابت ارســال کالا هم تخفیف 
جداگانه ای جهت خريد در بلک فرايدی ارائــه می کنند. برای پیدا کردن 
بهترين شرايط بهتر است در مورد همه اين سايت ها به خوبی مطالعه کرده 

و خوشنام ترين و منصف ترين واسطه را پیدا کنید.
- میزان تخفیف در سايت های واسطه معمولا بین 15 تا 60 درصد است. 
به ندرت می توانید کالايی را با 70 درصد يا 90 درصد تخفیف پیدا کنید. 
بنابراين خودتان را با واقعیات آپديت کرده و توقعات معقولی داشته باشید. 
-خوبی سايت های واسطه برای خريد در بلک فرايدی اين است که نیازی 
به داشتن کارت های بین المللی نداريد و کارتان با همین کارت های بانکی 

خودمان راه می افتد. 
-سايت هايی که به طور رسمی در بازار برای خريد از سايت های خارجی 

فعالیت می کنند، کار خود را به طور قانونی جلو می برند. بنابراين واردات 
از طريق گمرک انجام شده و هزينه گمرکی آن را از شما دريافت خواهند 

کرد.
- بهتر است بازهم به موضوع واردات قانونی برگرديم. حواستان باشد که 
هر آنچه از نظر گمرک کالای غیرمجاز خوانده می شود از طريق سايت های 

واسطه قابل خريد نیست.
-سايت هايی که برای شــما از برندهای بین المللی يا آمازون و ای بی و ... 
خريد می کنند، اغلب بخشی به نام گارانتی دارند که شما با پرداخت پول 
بیشتر می توانید از آن استفاده کنید. اما در خريد بلک فرايدی، ماه ها طول 
می کشد تا يک کالا به دست شما برسد و اگر مشکلی داشته باشد و بخواهید 
از گارانتی استفاده کنید، عملا بايد حداقل يک نیم سال را درگیر خريد و 

استفاده از گارانتی و سفارش دوباره و دريافت خريدتان باشید.
-تنوع زياد حسنی است که آنلاين شاپ ها به ندرت می توانند در اختیار شما 
قرار دهند. اما سايت های واسطه اين مشکل را حل کرده اند. اين سايت ها 
کالا را تقريبا در هر کشوری که باشد دريافت کرده و به دستتان می رسانند. 
با اين حساب محدوديتی از بابت اينکه حتما از فروشگاه های ترکیه يا دوبی 

خريد کنید وجود ندارد و دستتان باز است. 
-درمورد قیمت، حتما شما بهتر از هر کسی می دانید که خريد از سايت های 
واسطه مستلزم پرداخت هزينه اضافه تر است. اين يعنی شما بايد مبلغی 
را به خود ســايت با عنوان کارمزد بپردازيد که زحمــت خريد را برايتان 
می کشد،  پول گمرک را بدهید و در عین حال برای گارانتی هزينه کنید و در 
نهايت هزينه ارسال تا دم در خانه را هم پرداخت کنید. مجموع اين مبالغ 
چشم گیر خواهد بود. مثلا تصور کنید قصد خريد يک قهوه ساز 190 دلاری 
را داريد که آمازون در تخفیف بلک فرايدی آن را 110 دلار می فروشــد. 
قیمت اصلی اين کالا هفت میلیون و 513 هزار تومان می شود. اما سايت 
واســطه می گويد برای خريدش بايد 19 میلیون و 103 هزار تومان پول 
بدهید. يکی از دلايل اين قیمت نجومی آن است که کالا در آمازون آمريکا 
وجود دارد. کارمزد واسطه بیش از يک میلیون و 200 هزار تومان بوده و دو 
میلیون و 100 هزار تومان هم هزينه گمرک محاسبه می شود. در عین حال 
هزينه حمل از آمريکا تا ايران از قیمت خود قهوه ساز بالاتر بوده و نزديک به 

هشت میلیون و 200 هزار تومان است. 
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 بازار لوازم آرايشی و بهداشتی در ايران با ارزش 
تخمینی چهار میلیارد دلار يکی از بازارهای 
بزرگ خاورمیانه است. اين بخش از صنعت، 
همواره با چالش های متعددی نظیر نوسانات 
ارزی، تحريم ها و سیاســت های ممنوعیت 
واردات مواجه بوده است. در سال های اخیر، 
با هدف حمايــت از تولید داخلــی و کاهش 
خروج ارز، واردات بسیاری از کالاهای آرايشی 
ممنوع شده است. با وجود اين آمار غیررسمی 
نشان می دهد که در ســال 1402 حدود ۵0 
درصد از اين بازار را قاچاق تشکیل می دهد که 
نزديک به دو میلیارد دلار می شود. اما پرسش 
اساسی اين است که آيا اين سیاست ها واقعاً به 
نفع تولید داخلی بوده و توانسته است از خروج 

ارز جلوگیری کند؟
برای پاسخ به اين پرسش شايد بهتر باشد که 
در ابتدا نگاهی به وضعیت بازار لوازم آرايشی و 

بهداشتی کشور از دريچه آمار بیندازيم.

  تحلیل سهم تولید داخلی از بازار لوازم 
آرایشی و بهداشتی

بر اســاس آمارهای منتشرشــده، حدود ۶0 
درصد از نیاز بازار لوازم آرايشی ايران از طريق 
تولیدات داخلی تامین می شود. اما اين میزان 
پوشش به ويژه در زمینه محصولات تخصصی، 
کافی به نظر نمی رســد. محصــولات داخلی 
عمدتاً شامل کرم های مرطوب کننده، شامپوها 
و محصولات پايه ای است، درحالی که بخش 
عمده ای از محصولات تخصصی مانند رژ لب، 
سايه چشم، کرم های ضدچروک و آبرسان به 

صورت وارداتی تامین می شوند.

  مشکلات تولید داخلی
تولیدکنندگان داخلی به دلیل محدوديت در 
دسترسی به مواد اولیه باکیفیت و فناوری های 
پیشرفته، تنها قادر به تولید تعداد محدودی از 
محصولات هستند. برای مثال، در حوزه تولید 
رژ لب، تولیدکننــدگان ايرانی تنها می توانند 
10 تــا 12 رنگ تولیــد کننــد، درحالی که 
برندهای بین المللی صدها رنگ متنوع تولید 

می کنند.

با وجود ســهم ۶0درصدی تولیــد داخلی، 
مصرف کنندگان همچنان به خريد برندهای 
خارجی تمايل دارند کــه به دلیل ممنوعیت 
واردات، ايــن نیــاز از طريق قاچــاق تامین 
می شود. اين موضوع نشان می دهد که تولید 
داخلی هنوز نتوانسته اســت کیفیت و تنوع 
مورد انتظار بازار را بــرآورده کند که يکی از 
دلايل اصلی آن تحريم ها و دشواری دسترسی 

به مواد اولیه باکیفیت است.

  میزان واردات رســمی و غیررسمی در 
بازار

با توجه به سیاســت های ممنوعیت واردات 
که از ســال 139۷ به بعد اجرا شــد، واردات 
رسمی لوازم آرايشی تقريباً متوقف شده است. 
اين اقدام بــا هدف حمايــت از تولید داخلی 
و کنترل خــروج ارز صورت گرفــت. اما اين 
موضوع مانــع از ورود کالاهــای خارجی به 
ايران نشــد. در واقع تنها اتفاقی که سیاست 
ممنوعیــت واردات در بازار رقــم زد اين بود 
که لوازم آرايشی و بهداشتی به جای مبادی 
رسمی از کانال های غیررسمی و قاچاق وارد 
کشور شد و از آنجا که نظارتی روی آنها نبود، 
کالاهای فیک در بازار پر شد. همین موضوع 
باعث شد حتی تولیدکنندگان داخلی هم به 
تولید کالاهای فیــک برندهای خارجی روی 
بیاورند که تايیديه رســمی بهداشتی ندارند، 
به طوری که نايب رئیس انجمن واردکنندگان 
لوازم آرايشی و بهداشتی ايران در گفت وگو با 
ايرنا اعلام کرده 80 درصد از تولیدات داخلی 
کشــور کپی اســت و تولیدکنندگان بدون 
بررسی و تحلیل سلیقه نسل جديد، کالا تولید 
می کنند. آمارها نشان می دهد که 40 تا ۵0 
درصد از بازار لوازم آرايشی و بهداشتی ايران از 
طريق قاچاق وارد می شود. پس از ممنوعیت 
واردات، حجم قاچــاق از ۵/1 میلیارد دلار به 
1/2 میلیارد دلار در ســال رسیده است. اين 
افزايش قاچاق نشــان می دهد که ممنوعیت 
واردات به جای کاهش تقاضا، باعث افزايش 
ورود غیرقانونی کالاها شده است. قاچاق لوازم 
آرايشــی به دلیل تقاضای بالا و عدم توانايی 

تولید داخلی در تامین تمامی نیازهای بازار، 
موجب شده است که 90 درصد از محصولات 
قاچاق، تقلبی و با کیفیت پايین باشند. اين امر 
نه تنها بر سلامت مصرف کنندگان تاثیر منفی 
دارد، بلکه باعث کاهــش اعتماد به برندهای 

داخلی نیز می شود.

  برآورد میزان خروج ارز از طریق قاچاق
با وجــود ممنوعیــت واردات، تقاضــا برای 
محصولات خارجی همچنان بالاست. اين امر 
موجب افزايش قاچاق و خروج غیررسمی ارز 
از کشور شده است. برآورد می شود که سالانه 
حدود دو میلیارد دلار ارز به صورت غیررسمی 
برای واردات کالاهای آرايشی و بهداشتی از 

کشور خارج می شود.
برای تخمین خروج ارز، می توانیم از داده های 
مربوط به ســهم قاچاق و حجم بازار استفاده 
کنیم. اگر بــازار لوازم آرايشــی ايران حدود 
چهار میلیــارد دلار ارزش دارد و ۵0 درصد 
آن از طريق قاچاق تامین می شود، خروج ارز 
به صورت غیررسمی دو میلیارد دلار در سال 
است. اين عدد نشان می دهد که سیاست های 
ممنوعیت واردات به جای جلوگیری از خروج 

ارز، به افزايش آن منجر شده است.

  آیا ممنوعیــت واردات به نفــع تولید 
داخلی بوده است؟

هــدف از اعمــال سیاســت های ممنوعیت 
واردات، افزايــش تولیــد داخلــی و کاهش 
وابســتگی به واردات بود. اما بررسی ها نشان 
می دهد که اين سیاســت ها نه تنها به بهبود 
تولید داخلی منجر نشــده، بلکه باعث ايجاد 
انحصــار برای برخــی شــرکت ها و افزايش 
قیمت کالاهای داخلی شــده است. به عنوان 
نمونه ای از انحصــار و بر اســاس گزارش ها 
می توان گفت تنها يک شرکت بزرگ در حوزه 
تولید لوازم آرايشی توانسته است از سیاست 
ممنوعیت واردات بهره مند شود و سهم خود 
را در بازار افزايش دهد، درحالی که بسیاری از 
شرکت های کوچک تر توان رقابت را از دست 

داده اند.

  تحلیل کیفی و کمی
قیمت ها: ممنوعیــت واردات باعث افزايش 
قیمت محصولات داخلی شــده اســت، زيرا 
تولیدکنندگان داخلی در نبود رقابت خارجی، 

قیمت ها را بالا برده اند.
کیفیت محصولات: افزايش قیمت ها و کاهش 
کیفیت محصولات داخلی موجب شده است 
که مصرف کننــدگان به خريــد محصولات 

قاچاق رو بیاورند.

  جمع بندی و نتیجه گیری
تحلیل های آماری و داده های موجود نشــان 
می دهد که سیاست ممنوعیت واردات در بازار 
لوازم آرايشی و بهداشتی ايران به جای حمايت 
از تولیــد داخلی، به ايجاد انحصــار، افزايش 
قاچاق و خروج بیشتر ارز دامن زده است. تولید 
داخلی نتوانسته است به طور کامل نیازهای 
مصرف کنندگان را برآورده کند و اين موضوع 
کاهش رفاه اجتماعی را به دنبال داشته است.

نشر اکاذيب درباره بانک ها به معنای 
پخش اطلاعات نادرســت، جعلی يا 
گمراه کننده در خصــوص فعالیت ها، 
وضعیت مالی يا خدمات بانک ها است 
و اين موضوع به دلايل مختلف پیگرد 

قانونی دارد.
به گزارش اقتصادآنلاين، در بسیاری 
از کشــورها نشــر اکاذيــب در مورد 
نهادهای مالــی به ويــژه بانک ها، به 
دلیل تأثیرات منفی کــه می تواند بر 
اعتماد عمومی، وضعیــت اقتصادی 
و بازارهای مالی بگــذارد، جرم تلقی 
می شود و مجازات های شديدی برای 
آن در نظر گرفته شده است. در ايران 
نیز نشر اکاذيب درباره بانک ها مصداق 
نشــر اکاذيب به قصد تشويش اذهان 
عمومی اســت و با شــخص خاطی، 
مطابق مــاده ۶98 قانــون مجازات 

اسلامی برخورد می شود. 
پیگرد قانونی نشــر اکاذيــب درباره 
بانک ها به صراحت در ماده 40 قانون 
بانک مرکــزی جمهوری اســلامی 
ايران مطرح شده اســت. مطابق ماده 
مذکور، »هرگونه انتشــار خبر کذب 
درخصوص »اشخاص تحت نظارت« 
توسط رسانه  ها يا ســاير اشخاص، به 
قصد اضرار به غیر يا تشــويش اذهان 
عمومی، جرم محســوب و مشــمول 
مجازات  هــای موضوع مــاده )۶98( 
کتاب پنجم قانون مجازات اســلامی 
)تعزيرات و مجازات  هــای بازدارنده( 
مصوب  13۷۵/3/2و اصلاحات بعدی 
می شود. همچنین شــخص خاطی، 
با شــکايت »شــخص تحت نظارتِ« 
ذی نفع، به جبران خســارت مادی و 
معنوی وارده به وی محکوم می شود.«

»اشخاص تحت نظارت« که در ماده 
40 قانون بانک مرکزی به آن اشــاره 
شده، شامل کلیه مؤسسات اعتباری، 
صندوق های قرض  الحسنه، تعاونی های 
اعتباری و ساير مؤسسات سپرده پذير، 
شــرکت های واســپاری )لیزينگ(، 
صرافی هــا، شــرکت های مديريــت 
دارايی هــای مؤسســات اعتبــاری، 
شرکت های اعتبارسنجی ارائه دهنده 
خدمات به مؤسسات اعتباری و ساير 
اشخاصی اســت که به انجام عملیات 

يا ارائه خدمات بانکی و ارائه ابزارهای 
پرداخت اشتغال دارند.

   از حبــس تا شــلاق در انتظار 
مرتکبین نشــر اکاذیــب درباره 

بانک ها
طبق ماده 40 قانــون بانک مرکزی، 
چنانچه يک رسانه يا يک شخص عادی 
در خصوص بانک ها، موسســات مالی 
و... اقدام به نشر اکاذيب کند، اقدام او 
جرم محسوب و مشمول مجازات  های 
موضوع مــاده ۶98 قانــون مجازات 
اســلامی می شــود و مجازاتی نظیر 
حبس يا شلاق برای او در نظر گرفته 

خواهد شد. 
ماده ۶98 کتاب پنجم قانون مجازات 
اسلامی به شــرح زير است: »هر کس 
به قصد اِضرار به غیر يا تشويش اذهان 
عمومی يا مقامات رســمی به و سیله 
نامه يا شکوايیه يا مراسلات يا عرايض 
يا گزارش يا توزيع هرگونه او راق چاپی 
يا خطی با امضاء يا بدو ن امضاء اکاذيبی 
را اظهار نمايد يا با همان مقاصد اعمالی 
را بر خلاف حقیقت رأســاً يا به عنوان 
نقل قول به شخص حقیقی يا حقوقی 
يا مقامات رســمی تصريحاً يا تلويحاً 
نسبت دهد اعم از اينکه از طريق مزبور 
به نحوی از انحاء ضرر مادی يا معنوی 
به غیر و ارد شــود يا نه علاو ه بر اعاده 
حیثیت در صورت امکان، بايد به حبس 
از يک ماه تا يک سال و يا شلاق تا )۷4( 

ضربه محکوم شود.«
نکته مهم در مورد ماده ۶98 اين است 
که جرم نشر اکاذيب جرم مطلق است 
و تحقق آن موکول به وقوع تحقق ضرر 
يا تشــويش اذهان عمومــی نخواهد 
بود زيرا جرم نشــر اکاذيب، می تواند 
عواقب جبران ناپذيری برای اعتبار فرد 
حقیقی يا حقوقی، نهادهای اجتماعی 
يا برای امنیت روانی جامعه داشــته 
باشد. بنابراين اگر فردی در خصوص 
يک بانک اقدام به نشــر اکاذيب کند، 
بدون در نظر گرفتن اينکه آن اکاذيب 
موجب ضرر مادی يا معنوی به بانک 
می شود يا نه، به 1 ماه تا 1 سال حبس 
يا تا ۷4 ضربه شــلاق محکوم خواهد 

شد. 

   بانک ها می توانند اعاده حیثیت 
کنند

ضمن اينکــه هم در مــاده 40 قانون 
بانک مرکــزی و هم در مــاده ۶98 
قانون مجازات اســلامی، امکان اعاده 
حیثیت نیز در اختیار فردی که مورد 
اتهام کذب قــرار گرفته، قــرار داده 
شده اســت. در ماده 40 قانون بانک 
مرکزی به صراحت تأکید شده است 
که »مرتکب با شکايت شخص تحت 
نظارتِ ذی نفع، به جبران خســارت 
مادی و معنــوی وارده به وی محکوم 
می شــود.« اين جمله بدان معناست 
که بانک يا هر شــخص حقوقی ديگر 
که تحت نظارت بانک مرکزی اســت 
می تواند اعاده حیثیت کند و در صورت 
تأيید دســتگاه قضا، شخص مرتکب، 
به جبران خســارت مــادی و معنوی 

محکوم خواهد شد.

   قانون مطبوعات درباره نشــر 
اکاذیب چه می گوید؟

در ماده 30 قانون مطبوعات نیز نشر 
اکاذيب ممنوع اعلام شــده اســت. 
مطابق مــاده 30 قانــون مطبوعات 
»انتشــار هر نوع مطلب مشــتمل بر 
تهمت يا افتراء يا فحش و الفاظ رکیک 
يا نسبت های توهین آمیز و نظاير آن 
نسبت به اشخاص ممنوع است.  مدير 
مســئول جهت مجازات بــه محاکم 
قضايــی معرفی می گــردد و تعقیب 
جرائم مزبور موکول به شکايت شاکی 
خصوصی اســت و در صورت استرداد  
شــکايت تعقیب در هر مرحله ای که 
باشد متوقف خواهد شد.« با مروری بر 
ماده 40 قانون بانک مرکزی، ماده ۶98 
قانون مجازات اسلامی و ماده 30 قانون 
مطبوعات می توان دريافت که نشــر 
اکاذيب در خصــوص بانک ها به دلیل 
ماهیت اجتماعی کــه بانک ها دارند، 
مرتکب را با مجازات ســنگینی روبرو 
می ســازد؛ از اين رو ضروری است که 
رسانه ها، اينفلوئنسرها و تمامی افرادی 
که مخاطبان قابل توجهی دارند، پیش 
از طرح موضوعات حساسیت  برانگیز 
در خصوص بانک ها نسبت به صحت و 

سقم آن اطمینان حاصل کنند.

 سهم ۵۰ درصدی قاچاق
 در بازار لوازم آرایشی و بهداشتی

خروج غیررسمی ۲ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای آرایشی و بهداشتی

مجازات نشر اکاذیب درباره بانک ها چیست؟

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد؛
آمادگی ۷۰۵ دستگاه ماشین آلات راهداری آذربایجان شرقی برای فصل سرما

هفت صبح - لیلا پاشایی: معاون راهداری اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی از آماده سازی ۷۰۵ دستگاه 
انواع ماشین آلات سبک و سنگین این اداره کل برای تسهیل تردد 
در جاده های استان در ماه های سرد سال جاری خبر داد. غلامرضا 
رسول زاده افزود: این خودروها شامل بلدوزر، لودر، گریدر، کامیون، 
برف خور، نمک پاش، تراکتور و سایر دستگاه های سبک و سنگین 
راهداری است. وی اظهار کرد: یک هزار و ۲۳۷ نفر از عوامل راهداری 
استان شامل نیروی انسانی ثابت، فصلی و پشتیبان نیز برای استقرار 
در ۷۵ باب راهدارخانه ثابت و موقت و ۲۱۶ گروه راهداری برای 
خدمات رسانی به کاربران جاده ای ساماندهی شده اند. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: 
بیش از ۱۴ هزار کیلومتر راه ارتباطی این استان در اجرای عملیات راهداری تحت پوشش این طرح قرار می گیرد. رسول زاده، ادامه 
داد: این اداره کل در راستای وظایف ذاتی خود با بسیج همه جانبه همکاران و بکارگیری کلیه امکانات و استقرار در مسیرهای حوزه 
استحفاظی و افزایش گشت های راهداری به ویژه در جاده های پرتردد اقدام به خدمات رسانی به رانندگان و مسافران می کند. وی 
یادآور شد: ۵۴ راهدارخانه و مجتمع خدماتی و رفاهی بین راهی در راه های اصلی و فرعی استان برای امدادرسانی و خدمات به موقع 
به مسافران و کاربران راه ها آماده سازی و تجهیز شده است. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی 
گفت: اکنون در راهدارخانه های استان به میزان کافی شن و نمک انبار شده و ۵۰ درصد از ماشین آلات راهداری نیز به تجهیزات نمک 
پاشی و برف روبی مجهز شده است. رسول زاده، افزود: عوامل راهداری زمستانی برای افزایش ایمنی عبور و مرور در جاده ها و ارایه 
خدمات بهینه به رانندگان و مسافران، با مسوولان استانی و شهرستانی از جمله فرمانداران، بخشداران و دهیاری ها، نیروهای انتظامی 
و پلیس راه، هلال احمر و سایر نیروهای امدادی همکاری می کنند. وی اظهار کرد: نیروهای این اداره کل پاسخگوی ۲۴ ساعته به 
هموطنان از طریق تلفن گویای ۱۴۱ هستند و رانندگان و مسافران همچنین می توانند از طریق سامانه www.۱۴۱.ir و اپلیکیشن 

آنلاین ۱۴۱ در خصوص وضعیت راه ها و شرایط آب و هوایی اطلاعات کسب کنند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در رویداد پیشتازان پیشرفت و در حضور مؤثرین و فعالان اجتماعی کشور:
فولاد مبارکه با نگاه درون زایی درصدد توانمندسازی مردم منطقه پیرامون خود است

اصفهان -  کارپناه:  با حضور مؤثرین و فعالان اجتماعی 
و  مبارکه  شهرستان های  پیشرفت  پیشتازان  رویداد  کشور، 
لنجان، ویژه منتخبین کانون های پیشرفت و آبادانی مناطق 
رویکردهای  تحقق  راستای  در  »خُرّم دیار«  عنوان  با  هدف، 
جدید فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی از ۲۳ تا 
۲۵ آبان ماه ۱۴۰۳ در مجتمع فرهنگی یاوران حضرت مهدی 
)عج( جمکران برگزار شد.  محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد 
مبارکه در این رویداد اظهار کرد: فولاد مبارکه به عنوان یک 
تولیدکننده، برای مردم و به ویژه جامعه پیرامون خود سرشار از منافع است و علاوه بر منافع عام، باید محیط پیرامون و همسایگان این 
صنعت نیز از هم جواری با این شرکت خرسند باشند. وی در ادامه افزود: نگاه ما به مسئولیت های اجتماعی به عنوان تعهدی که در 
قبال فضای پیرامون خود و بهبود آن داریم، یک نگاه مترقی و مبتنی بر برنامه هایی است که در قالب یک نظام مسائل به تدوین سند 
پیشرفت و آبادانیِ روستاها و مناطق اطراف منتهی شده است. مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه با نگاه درون زایی 
درصدد توانمندسازی مردم منطقه پیرامون خود است، به گونه ای که آن ها توانایی ها و قابلیت های خود را درک کنند و بدانند که مسائل 
و مشکلاتشان با استفاده از ظرفیت های خودشان قابل حل است. وی در پایان اذعان داشت: برای مثال، اگر در مناطقی زیرساخت وجود 
دارد، باید برنامه و مدیریت نیز وجود داشته باشد و اگر در مناطقی زیرساخت وجود نداشت، همه اهالی آن منطقه باید با مدیریت و 
همیت خود، دست به دست هم دهند و زیرساخت ها را ایجاد کنند. فولاد مبارکه در همه این موارد براساس اولویت بندی های خود 

سعی کرده در کنار مردم منطقه باشد و با عنایت به ظرفیت های منطقه و کمک مردم به رفع مشکلات و محرومیت ها بپردازد.

کلیه خدمات فروش انشعاب برق در گلستان بصورت غیر حضوری انجام می شود
گرگان- معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت :کلیه خدمات فروش انشعاب و خدمات پس 
از فروش و فروش انرژی  بصورت  غیر حضوری انجام می شود.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان ؛ مهندس  
قاسمی گفت : در این شرکت  خدمات بصورت  کاملا الکترونیکی ) ۷ خدمت در حوزه فروش انرژی ، ۱۷ خدمت درحوزه  فروش 
انشعاب( و از سامانه های برق ) اپلیکیشن برق ،  وب سایت برق من ،  پیشخوان برق من  ( ارائه می شود.وی اضافه کرد : ترغیب 
مشترکان به استفاده از خدمات کاملا رایگان اپلیکیشن موبایلی برق به جای پرداخت هزینه به دفاتر پیشخوان )۲۵ درصد  مشترکان 
استان گلستان در سال ۱۴۰۳  از خدمات موبایلی برق من  استفاده نموده اند ( در دستور کار این معاونت قرار دارد.مهندس قاسمی 
گذری هم بر مستندات پرونده های مشترکان این استان زد و گفت : مستندات فیزیکی در فروش انشعاب عادی در محدوه شهر و 
روستا در کلیه مدیریت ها بصورت کامل حذف گردید و آرشیو سازی همزمان پرونده های فروش انشعاب عادی و دیماندی در حین 
فرایند فروش و خدمات پس از فروش در حال انجام می باشد . در همین راستا اپلیکیشن نصب انشعابات و نیز تهیه تبلت جهت ثبت 
مکانیزه کنتور های هوشمند در دستور کار قرار گرفت .معاون فروش و خدمات مشترکین افزود : الکترونیکی کردن نسخه کمیسیون 
انشعابات و حذف مستندات فیزیکی پروژه های احداث شبکه مشترکین عادی و دیماندی در مهر ماه سال جاری انجام گردید.قاسمی 
افزود : با توجه به حذف کامل نسخه های فیزیکی در ارائه خدمات سالانه بالغ ۵۰ میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی در بخش 
معاونت فروش و خدمات مشترکین داریم.وی اضافه کرد :در۶ ماه نخست سالجاری ۱۱ هزار و ۴۵8 انشعاب دائم برای مشترکین 

بفروش رسیده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان خبر داد
کاهش تخلف ناوگان بار درون شهری اصفهان در سال ۱۴۰۳

اصفهان -  کارپناه:   مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینکه این سازمان در صدور مجوز تردد، رشد دو برابری داشته که نشان دهنده کاهش تخلف 
ناوگان بار نسبت به سال گذشته است، گفت: در شش ماه نخست سال جاری برای ناوگان باریِ 
میدان میوه و تره بار شهرداری این کلان شهر ۵۵۲ هزار بارنامه صادر شده است. سیدعلی عبدالهی 
با اشاره به برخورد قانونی با خودروهای ناوگان باری متخلف در شهر اصفهان اظهار کرد: سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار شهرداری این کلان شهر با توجه به وظیفه خود در برابر حفظ محیط 
زیست، کنترل ناوگان بار و مدیریت شبکه معابری را برعهده دارد که خودروهای باری در آن تردد می کنند و اقدامات شاخصی را در شهر انجام 
داده است. وی افزود: اکیپ های سازمان حمل ونقل بار مجهز به خودروهای دوربین دار ثبت تخلف اختصاصی ناوگان بار همراه با پلیس راهور 
روزانه به طور دائمی و از ساعات ابتدایی صبح در سطح معابر حضور دارند و ناوگان باری درون شهری را از طریق سامانه ها که به صورت برخط به 
ثبت پلاک خودرو می پردازند، همچنین مجوزهای مربوط به خودروهای باری درون شهری از جمله پروانه فعالیت اشتغال، مجوز تردد و بارنامه، 
کنترل می کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان تصریح کرد: خودروهایی که یکی از این مجوزها را نداشته باشند، 
اعمال قانون و بر اساس آن جریمه یا به پارکینگ های پلیس راهور انتقال داده می شوند. عبدالهی با بیان اینکه از طریق بعضی دوربین های 
مرکز کنترل ترافیک شهرداری اصفهان نیز جرایم مشهود در دوربین ها به صورت ویژه بررسی و اعمال قانون می شود، گفت: سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شهرداری این کلان شهر با همکاری سازمان میادین میوه و تره بار طرحی را از بیست وپنجم مهر سال جاری آغاز کرده است، به 
این صورت که یکی از اکیپ های بازرسی از ساعات ابتدایی صبح به همراه پلیس راهور در محل حضور داشتند و کنترل خودروهای حمل میوه 
و تره بار را بر عهده دارند. وی ادامه داد: این ناوگان به طور عمده خارج از شهر اصفهان به مقصد میدان میوه و تره بار تردد می کند که مشکلات 
بسیاری دارد و تاکنون بالغ بر ۲۰۰۰ خودرو در این بازه زمانی شناسایی و اعمال قانون شده است. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه این سازمان در شش ماه نخست سال جاری برای کنترل ناوگان باری که جابه جایی خاک و نخاله را در سطح 
شهر بر عهده دارد، اقدامات خوبی انجام داده که نسبت به سال گذشته در مدت مشابه رشد قابل توجهی داشته است، گفت: در حوزه اعمال 
قانون نیز نسبت به سال گذشته در مدت مشابه با رشد ۷۰ درصدی روبه رو بودیم که می توان گفت در این بازه زمانی دو برابر اعمال قانون ناوگان 
متخلف یا بدون مجوز را داشته ایم. عبدالهی با اشاره به صدور بارنامه برای ناوگان باریِ میدان مرکزی میوه و تره بار شهرداری اصفهان افزود: 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری این کلان شهر در شش ماه نخست سال گذشته ۴۴۲ هزار بارنامه و در شش ماه نخست سال جاری 
۵۵۲ هزار بارنامه صادر کرده است. وی با اشاره به اینکه سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان در صدور مجوز تردد، رشد دوبرابری 
داشته که این موضوع نشان دهنده کاهش تخلف ناوگان بار در این کلان شهر به نسبت سال گذشته است، خاطرنشان کرد: مرکز مانیتورینگ 
که به تازگی در این سازمان افتتاح شده، ظرفیت بسیار خوبی در کنار سایر ظرفیت هایی است که معاونت حمل ونقل ترافیک و شهرداری این 

کلان شهر در حوزه پایش تصویری و کنترل ناوگان بار دارد و هم اکنون در حال استفاده از آن در سازمان هستیم

تشکیل کمیته تخصصی هنر و رسانه شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان
اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان از 
تشکیل نخستین کمیته تخصصی هنر و رسانه شورای فرهنگ عمومی استان به دبیری این 
اداره کل خبرداد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ؛  کمیته 
تخصصی هنر و رسانه شورای فرهنگ عمومی استان  در سالن جلسات اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار شد. مجید منادی در ابتدای جلسه اظهار کرد: طبق آیین نامه جدید شورای 
فرهنگ عمومی، به منظور تحقق هر چه بهتر وظایف شورای فرهنگ عمومی استان، پنج کمیته 
تخصصی دائمی تشکیل می شود که ریاست پنج کمیته با معاون سیاسی و اجتماعی استانداری به نیابت از استاندار است.  ۱-کمیته هنر و 
رسانه به دبیری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان  ۲- کمیته امور دینی ،تبلیغی و مناسک به دبیری اداره کل تبلیغات اسلامی استان  
۳-کمیته تعلیم و تربیت به دبیری اداره کل آموزش و پرورش استان ۴- کمیته امور اجتماعی خانواده و رصد به دبیری اداره کل اجتماعی و 
فرهنگی استانداری  ۵- کمیته اقتصاد فرهنگ به دبیری اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان. کمیته ها موظف به تهیه 
و پردازش محتویات تخصصی لازم برای ارائه به شورا میباشند. دبیر شورای فرهنگ عمومی موظف است گزارش تشکیل کمیته ها و خروجی 
دریافتی از آنها را به عنوان دستور جلسات شورای فرهنگ عمومی استان پیگیری نماید . مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در 
خصوص اعضای کمیته تخصصی هنر و رسانه افزود: اعضای کمیته هنر و رسانه طبق آیین نامه شورای فرهنگ عمومی ، رؤسا یا مدیران کل 
صداوسیمای استان، نهاد کتابخانه های عمومی ،کانون فرهنگی و هنری مساجد، شرکت ارتباطات زیر ساخت استان ،حوزه هنری ،دانشگاه 
یا مرکز آموزش عالی هنر استان، سازمان سراج استانو انجمن سینمای جوان استان تعیین شده است . وی اضافه کرد: حضور و مشارکت 
دستگاههای غیر عضو در شورای فرهنگ عمومی استان که مرتبط با موضوعات کمیته های تخصصی می باشند. در کمیته بلامانع است. کمیته  
هنر و رسانه می تواند از اعضای حقوقی و حقیقی شورا و دیگر صاحب نظران استان در جلسه دعوت نماید. منادی با اشاره به اهداف کمیته 
ها گفت: اهداف کمیته تخصصی هنر و رسانه شورای فرهنگ عمومی ؛ تقویت نقش آفرینی هنر و رسانه در عرصه مدیریت افکار عمومی در 
راستای ارتقای فرهنگ عمومی استان ، تقویت امید و باور مردم به آینده و افزایش مشارکت مردم در ارتقای فرهنگ عمومی  وتقویت سرمایه 
اجتماعی  است. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان با اشاره به اجرایی کردن اهداف کمیته افزود: باید در این کمیته  وضع موجود هنرو رسانه 
در استان) نقاط قوت ،نقاط ضعف ومسائل هنر و رسانه استان(، بررسی وضعیت مطلوب و راهکار های کاربری کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت با ابزار هنر و رسانه در ارتقای فرهنگ عمومی استان، مطرح شود. درادامه این جلسه اعضای حاضر در کمیته به بیان دیدگاه های خود 
در خصوص شورای فرهنگ عمومی، سند مهندسی فرهنگی استان و پیشنهادهایی در خصوص روند ادامه کمیته هنر و رسانه مطرح نمودند. 
در پایان مقرر شد اعضای دیگری به کمیته دعوت شود و در خصوص اولویت ها  و اقدامات کمیته تخصصی هنر و رسانه  شورای فرهنگ 
عمومی استان خوزستان تا پایان سال جاری برنامه ریزی انجام شود. در این کمیته دکتر مکتبی از دانشگاه شهید چمران ، مهندس شهباز از 
حوزه هنری ،آقای یعقوبی از صداو سیما،اقای رضا پور از نهاد کتابخانه های عمومی ،خانم دکتر عچرش عضو حقیقی شورای فرهنگ عمومی، 
حجت الاسلام سید محمد هادی شفیعی از حوزه هنری، آقای کیخایی از انجمن سینمای جوانان، آقای حاج نجف از واحد ارتباطات و رسانه 
شهید چمران ، خانم حبیبی از امور بانوان استانداری، اقای رنجبر از اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات، آقای بابایی از انجمن موسیقی و 

خانم بحیرایی و خانم قاضی از اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی خوزستان در جلسه حضور داشتند.

امضای تفاهم نامه بهینه سازی موتورخانه ساختمان های نیروی انتظامی با شرکت گاز استان اصفهان
اصفهان -  کارپناه:  ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در 
مراسم امضای تفاهم نامه با نیروی انتظامی استان، با بیان این مطلب، اظهار داشت: این 
مهم در راستای بهینه سازی مصرف گازطبیعی به امضا رسید و مقرر شد تمامی موتورخانه 

ساختمان های مجموعه مذکور در استان، بهینه سازی آن انجام شود.
عسکری در ادامه، افزود: شرکت گاز استان اصفهان با بهینه سازی بیش از ۱۴ هزار واحد 
موتورخانه، رتبه خوبی را در بین شرکت های گاز استانی به خود اختصاص داده و اجرای 

این طرح، باعث صرفه جویی در مصرف انرژی و بالا بردن راندمان موتورخانه ها شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون اجرای عملیات بهینه سازی مصرف گاز باعث کاهش حدود ۲۰ درصدی مصرف گاز متقاضیان این 
طرح شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به بهینه سازی مصرف گاز در ۵۷۹۲ واحد موتورخانه مسکونی، ۵۳۱۳ 
واحد موتورخانه اداری و عمومی، ۱۱۴۷ واحد موتورخانه مراکز درمانی و ۲۰8۶ واحد موتورخانه مراکز آموزشی و دانشگاهی، ۲۶۲ واحد 
موتورخانه بخش هتل ها و گردشگری و با اشاره به اجرای برخی از برنامه های انرژی و کربن، این مهم را نشانه توانمندی این شرکت در 
ارائه طرح های ملی بهینه سازی دانست. خاطرنشان می شود، این طرح از سوی شرکت ملی گاز ایران در حال اجراست و مردم شریف 
استان، ادارات و سازمان های استان می توانند جهت بهینه سازی موتورخانه های قدیمی ساختمان های خود، در سایت شرکت ملی گاز 

ایران به آدرس goc.nigc.ir ثبت نام و از مزایای این طرح به صورت رایگان در چهارچوب مقررات شورای اقتصاد استفاده کنند.

مهمترین مشکل بحث ناترازی انرژی در کشور است 
یزد- زهرا افضلیان:  سید باقر نور الدینی گفت: مهمترین مشکل بحث ناترازی انرژی 
در کشور است و از مردم درخواست می کنیم در مصرف انرژی و سوخت صرفه جویی کنند 
تا دربخش تولید و فعالیت صنایع خللی ایجاد نشود. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه یزد در نشست خبری اظهار داشت: این شرکت دارای ۳۷ منطقه سوخت 
رسانی درکشور است و در بعضی از استانها ۲ منطقه سوخت رسانی دارند و برخی از مناطق 
دارای انبارهای تدارکاتی برای تامین سوخت سایر استانها هستند، منطقه یزد بخشی از 
سوخت استانهای فارس و خراسان جنوبی را تامین می کند و در زمانهای پیک مسافر بخشی از سوخت استان خراسان رضوی را نیز 
تامین می کند. سید باقر نور الدینی گفت: مصرف روزانه بنزین در کل منطقه واستان یزد طی ۷ ماهه سال جاری ۲ میلیون و ۲۴۰ 
هزار لیتر با رشد ۷ درصدی مصرف نسبت به سال گذشته و میانگین مصرف گازوئیل ۳ میلیون و ۹۹۰ هزار لیتر است که نسبت 
به مدت مشابه رشد چندانی نداشته است. وی افزود: بخش عمده انواع فرآورده های نفتی توزیع شده در استان طی ۷ ماه گذشته 
۶۹ درصد در حوزه حمل و نقل درون و برون شهری، ۲8 درصد در بخش صنایع و ۲/۵ درصد در بخش کشاورزی بوده است.  مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد گفت: سوخت هواپیماهای کشور که در فرودگاه شهید صدوقی یزد پهلو می گیرند 
توسط این شرکت تامین می شود. نورالدینی افزود: استان یزد از نعمت گازبرخوردار است و جزو مناطق سبز کشور است و به لحاظ 
استفاده استانهای جنوبی از نفت سفید این شرکت در حوزه نفت سفید و گاز مایع برای خانوارهای فاقد گاز طبیعی و استانهای همجوار 
خدماتی را ارائه می کند. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد تصریح کرد: تامین گاز مایع با شرکت فرآورده های 
نفتی است و نظارت بر قیمت و توزیع توسط سازمان صنعت و معدن انجام می شود. نورالدینی اظهار داشت: توزیع الکترونیکی نفت 
سفید و گاز مایع از سال ۱۳۹۹ بر بستر سامانه صدف و کارت بانکی کلید خورد و در حال حاضر ما مشکلی در توزیع گاز مایع نداریم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد گفت: ۱۱۵ جایگاه سوخت در استان یزد وجود دارد که مالکیت آنها با بخش 
خصوصی است و فقط جایگاه CNG شهر تفت مربوط به شرکت نفت است. وی افزود: از لحاظ تعداد جایگاه استان یزد در وضعیت 
مطلوبی است و در صورت نیاز و وجود متقاضی مجوزایجاد جایگاه جدید داده می شود. نورالدینی  در مورد جا به جایی انبارهای 
شرکت نفت به لحاظ ایمنی اظهار داشت: به ساکنان جوار مخازن نفتی این اطمینان را می دهیم که هیچ خطری آنها را تهدید نخواهد 
کرد. وی گفت: انبارهای کشور از نظر حفاظت ایمنی بالایی دارند و تمام تجهیزات آنها مجهز وبه روز است. مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه یزد اظهار داشت: انبار ذخیره نفت در بلوار رسالت در سال ۱۳۵۰ که هیچ منطقه مسکونی در اطراف آن 
وجود نداشت ساخته شده و متاسفانه در سالهای بعد حریم این مخازن توسط دستگاه های متولی شهری رعایت نشده است. نورالدینی 
گفت: جابه جایی انبارها بسیار هزینه بر و زمان بر است  و در جریان سفر رییس جمهور شهید طرح مطالعاتی آن مصوب شد  و پس 
از بررسی و مطالعه در مورد آن تصمیم گیری خواهد شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد بیان کرد: مهمترین 
مشکل بحث ناترازی انرژی در کشور است و از مردم درخواست می کنیم در مصرف انرژی و سوخت صرفه جویی کنند تا دربخش 
تولید و فعالیت صنایع خللی ایجاد نشود. سید باقر نور الدینی گفت: بنزین سوپر چندین ماه است که در کشور تولید نشده و در حال 

حاضر بنزین توزیع شده در تمام جایگاه های استان یزد دارای کیفیت یکسان و نزدیک به یورو ۴ است.

تقدیر از مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان
رشت- زهرا رضازاده :  به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان گیلان، جلسه بررسی مسکن طلاب و روحانیون استان گیلان 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین سید جمالدین میرمحمدی مدیر مرکز 
خدمات حوزه علمیه کشور ف مهندی حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان گیلان، حجت الاسلام والمسلمین محمد لاکانی مدیر 
مرکز خدمات حوزه علمیه گیلان، معاونین و کارشناسان مرتبط در مرکز 
خدمات حوزه علمیه استان  بر گزار گردید. در پایان جلسه با اهدای لوح از 
مهندس حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در راستای تامین مسکن طلاب و روحانیون تجلیل بعمل آمد. 
در بخشی از لوح آمده است : از زحمات بی شائبه و موثری که در امز خئدمت رسانی در جهت تامین مسکن برای طلاب و روحانیون 
معزز و همچنین حسن همکاری و همدلی با اداره کل مرکز خدمات حوزه های علمیه داشته و خالصانه در این مسیر گام برداشته اید 

تقدیر و تشکر کرده و موفقیت و بهروزی روز افزونات را از درگاه ایزد منان مسئلت می نمایم

خبر

پیشنهاد های سیاستی
۱- بازنگری در سیاست های 

ممنوعیت واردات: به جای 
ممنوعیت کامل واردات، 

پیشنهاد می شود  تعرفه های 
واردات کاهش یابد و واردات 
رسمی با نظارت بیشتر انجام 

شود.
۲- حمایت از تولید داخلی با 
فناوری های پیشرفته: دولت 
می تواند از طریق تسهیلات 
مالی و فنی، تولیدکنندگان 

داخلی را به ارتقای کیفیت و 
تنوع محصولات تشویق کند.

۳- کنترل قاچاق و افزایش 
نظارت: با افزایش نظارت بر 

مبادی ورودی و شناسه گذاری 
محصولات، می توان از ورود 

کالاهای قاچاق جلوگیری کرد.
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   توئیت بازی
چالش یوسف تیموری

کامنت ها

سریال »عملیات مهندسی« با موضوع مبارزه با گروهک تروریستی 
منافقین در دهــه ۱۳۶۰ کلید خورد. این خبری اســت که روز 
گذشته به نقل از روابط عمومی معاونت سیما در اختیار رسانه ها 
قرار گرفت. بخش جالب آن به حضور یوسف تیموری در این سریال 
برمی گردد؛ بازیگری که اغلب نقش های او کمدی اســت و سال 
پیش با سریال خانگی »رهایم کن« استعداد خود در نقش جدی را 
به رخ کشید. موقعیت خاص کاراکتر یونس به همراه گریم متفاوت، 
ابزارهایی بودند که به کمک تیموری آمدند تا با هدایت شــهرام 
شاه حسینی بتواند ایفاگر یک نقش تحسین برانگیز باشد. حضور 
یونس در »رهایم کن« کوتاه بود اما نام و یادش تا پایان داســتان 
اثری مستقیم در درام داشــت. شاه حسینی هوشمندی به خرج 
داد که تیموری را انتخاب کــرد چرا که حضور غافلگیرکننده اش 
تا انتها در ذهن مخاطب ماند و به موقعیت یونس عمق بخشــید. 
باید دید او در سریال »عملیات مهندسی« به کارگردانی سروش 
محمدزاده، تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی و نویسندگی حسین 
تراب نژاد چه نقشی دارد و چگونه عمل خواهد کرد. بر اساس این 
خبر، داستان سریال درباره مبارزه با گروهک تروریستی منافقین 
در دهه ۶۰ است. علاوه بر یوســف تیموری، مریم سعادت، خیام 
کاشانی، ساره رشیدی، یاســمن معاوی و ... از جمله بازیگرانی 
هستند که در سریال »عملیات مهندســی« بازی می کنند. این 
سریال محصول گروه تولیدات حادثه ای مرکز سیمافیلم است که 

قرار است در ۱۵ قسمت ساخته شود.

  احمد رنجبر:   نمی دانم یوســف تیموری خودخواســته 
تن به نقش های جدی  نداده اســت یا کارگردان ها اهل خطر 
نبوده اند. هر چه هست چند نمونه موفق در کارنامه اش ثبت 
شده که شــاخص ترین آن »رهایم کن« است. تیموری با این 
سریال ثابت کرد می تواند گزینه ای قابل اطمینان برای ایفای 
نقش شــخصیت های جدی هم باشد. او به شــدت نیازمند 

پوست اندازی است.

  منیژه خسروی:  یوسف تیموری تجربه نقش جدی دارد 
اما عمدتا با آثار کمدی شــناخته می شود و این »رهایم کن« 
بود که باعث شــد مخاطبان زیادی با وجه دیگری از توانایی 
بازیگری او آشنا شــوند. آیا با »عملیات مهندسی« بار دیگر 

غافلگیرمان می کند؟

   آنالیز    رصد خانه

 قسمت یکشنبه شــب »عمارت« پر از هیجان بود و نگرانی. یکی از چالش های سعید 
فتحی روشن برای اجرای شــعبده به آیتمی اختصاص داشت که بیم قطع شدن دست 
او می رفت. ملیکا زارعی، لیلا اوتادی، پژمان بازغی و وحید شمســایی باید یک طناب را 
انتخاب می کردند و می کشیدند تا تیغه ای قوی رها شود. دست سعید فتحی روشن نیز 
روی یکی از سوراخ ها قرار داشــت و اگر همه چیز درست پیش نمی رفت، احتمال قطع 
شدن دست او وجود داشت. ملیکا زارعی اولین کسی بود که باید طناب را رها می کرد. 
او حاضر به این کار نبود و اســترس در چهره اش موج می زد. بعــد از موفقیت عملیات، 
همچنان نگرانی رهایش نمی کرد تا جایی که جیغ کشــید و اشک ریخت و روی زمین 

نشست. بازغی از استرس می خندید و اوتادی هم میخکوب شده بود!

ویشکا آسایش مدتی است از ایران رفته و ســبکی تازه برای زندگی خود انتخاب کرده. از این 
رو  است که صحبت از او در برنامه »هفت« تحسین ها را به همراه داشته. اصل ماجرا این است: 
در بخشی از برنامه اخیر »هفت« نام ویشکا آسایش به میان آمد. ابتدا محمدرضا شریفی نیا از 
چگونگی حضور آسایش در سریال »امام علی« گفت و محمدرضا ورزی نیز او را یکی از بهترین 
انتخاب های تاریخ تلویزیون دانست. آســایش نقش قطام را در ۱9 سالگی بازی کرد و مسیر 
زندگی اش عوض شد. او با فیلم و سریال های دیگر نشان داد صاحب استعداد در بازیگری است 
و حالا تصمیم گرفته خارج از ایران به ادامه زندگی و فعالیت بپردازد. خوب است که در برنامه 
تخصصی »هفت« می توان درباره کارنامه سینماگران حرف زد؛ حتی کسانی که شیوه ای متفاوت 
از قبل پیش گرفته اند. آیا اگر برنامه ضبطی بود، صحبت ها درباره آسایش مجوز پخش می گرفت؟  

هلیا امامی بازیگر نقش پریچهر در سریال »هشت پا« مصاحبه ای با فارس انجام داده و نظرش 
را درباره این تجربه بیان کرده است: »خیلی وقت ها بازیگر ها به این نقش ها به عنوان کلیشه ای 
نگاه می کنند. یک دختر مثبت که همراه همسرش است. اما این کاراکتر این نبود. اینکه یکی 
زیادی خوب باشد را ما به آن گارد می گیریم. ولی این دختر بجا و درست خوب بود. این دختر 
خلأ عاطفی داشت. مادر نداشت. وقتی که وارد کانونی می شویم که محبت در آن است، این 
یک دختر همراه می شود. نقش سختی بود اما آنقدر پیام های خوبی داشتم و فکر می کنم ما 
برای اولین بار در یک ســریال درباره اختلالات روانی صحبت کردیم. من وظیفه ام این بود 
که درباره کاراکتر های بیش فعالی تحقیق کنم. آن سکانســی که شخصیت باید کتک بزند، 
خیلی هیجان انگیز بود.« پیش تر نوشتیم امامی عملکردی قابل قبول در »هشت پا« داشت.

ترس روز      اشک ملیکا درآمد

تحسین روز      مواجهه درست هفت با آسایش

تجربه روز      هیجان و رضایت به روایت هلیا

  سارا توکلی بازیگر جوانی 
است که این شب ها سریال 

»تانک خورها« را روی آنتن 
شبکه سه دارد و فیلم »سه 

جلد« با بازی اش اکران عمومی 
شده است.

پریسا بخت آور پیش از »پشــت کنکوری ها«، ســریال »یادداشــت های کودکی« را برای ماه رمضان 
۱۳۸۰ساخته بود و این دومین سریال مناسبتی او به حساب می آمد. بخت آور بعد از این سریال »من یک 
مستاجرم« را ساخت که به لحاظ ساختاری در مســیر همان دو سریال قبلی اش بود و مخاطب خوبی را 
جذب کرد. سریال داستان یک پیرزن به نام زمانه خانم است که یک ساختمان پنج  واحدی در تهران دارد. 
او از خارج برمی گردد و در فرودگاه با مسعود آشنا می شود و مسعود او را تا خانه اش می رساند. مسعود مباشر 
زمانه خانم می شود و در تلاش است برای خانه مستأجر بیاورد و خودش برای اینکه در خانه بماند، مجبور به 
ازدواج می شود تا اینکه... از نکات جالب این سریال خاطره انگیز حضور امیر جعفری و ریما رامین فر است. 
جعفری ایفاگر نقش مردی به نام مسعود بود که در فرودگاه با زنی پیر و تنها آشنا می شد و او را به خانه اش 
می رساند و درگیر مشکلات حقوقی او با مباشر ســابقش می شد. رامین فر نقش نیره همسر مردی به نام 
ناصر با بازی سعید آقاخانی را داشت که به خواست او یکی از این واحدهای ساختمان را اجاره می کردند.
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»با ترانه«، برنامه جدید شبکه 
نسیم سیما که با محور موسیقی 

و گردشگری تولید شده است، 
از ساعت 22 امشب  روی آنتن 

این شبکه می رود. در این برنامه 
که در شهرهای مختلف و مناطق 
گردشگری کشور تولید شده، در 
هر قسمت یک هنرمند خواننده 

مهمان، اجرای برنامه خواهد 
داشت.

همزمان با سالگرد درگذشت 
پروانه معصومی، مستندی با 

عنوان »پروانه« درباره زندگی 
این هنرمند فقید ساخته شده و 

از تلویزیون پخش خواهد شد. 
»پروانه« اولین مستند ساخته 

شده درباره این بازیگر سینما و 
تلویزیون است که روایتگر زندگی 

او از تولد تا فقدان خواهد بود.

 سارا توکلی ، بازيگر سريال تانک خورها

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱۵:۳۰مقدماتی جام جهانیکره شمالی – ازبکستان 

سه/ آنتن۱7:۳۰مقدماتی جام جهانیقرقیزستان – ایران

ورزش/ آنتن۱9:۳۰مقدماتی جام جهانیامارات - قطر

یک22:۱۵سریال ایرانیسوجان

ورزش/ آنتن 2۳:۱۵لیگ  ملت های اروپامجارستان - آلمان

آنتن2۳:۱۵لیگ  ملت های اروپابوسنی – هلند

گروه تلویزیون   
هفتصبح

روز گذشــته نامزدهای بخش تلویزیون بیســت و 
سومین رویداد ســینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر 
)تندیس حافظ( اعلام شد. بر اساس این خبر، برنامه و 
سریال هایی در این رویداد مورد بررسی قرار گرفته اند 
که پخش آنها به اتمام رسیده است. همچنین امسال 
در بخش تلویزیونی، تندیس حافظ بهترین دستاورد 
فنی اضافه شده است. بیســت و سومین دوره  رویداد 
سینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر )تندیس حافظ(، 
سوم آذرماه در تهران برگزار می شــود. و اما بعد از 
مرور اصل خبر، ســراغ گزارش امــروز می رویم که 
محور آن بررســی موقعیت چهره های جدا شــده از 

تلویزیون است.

   مورد اول| مجریان
نیمی از هشــت نامــزد بخــش » بهترین چهره و شــوی 
تلویزیونی« کســانی هســتند کــه در ســال های اخیر 

همکاری شان با تلویزیون قطع شده است . اغلب جزو مجریان 
ممنوعه هستند. عادل فردوسی پور ابتدا از نود کنار گذاشته 
شد و در ادامه خودش تهیه کنندگی فوتبال ۱2۰ را رها کرد 
و ســراغ فعالیت در فضای وب رفت. او حالا با فوتبال ۳۶۰ 
می درخشــد و در مقام مجری و برنامه ساز، اتفاقات مهمی 
را رقم می زند. احسان علیخانی چند ســالی است ترجیح 
داده بیــرون از تلویزیون کار کند که شــاخص ترین برنامه 
او جوکر2 است. مســابقه ای که از فیلیمو منتشر می شود و 
طرفداران زیادی دارد. نام علی ضیا هم در میان مجریان به 
چشم می خورد؛ کسی که سال پیش پادکست تصویری با 
ضیا را در اینترنت منتشر کرد و گفت و گوهایی مفید با بانوان 
موفق انجام داد. ظاهرا او تصمیم داشته به تلویزیون بازگردد 
اما حواشی اخیر این برنامه، مدیران را پشیمان از همکاری 
کرده است! مهران مدیری دیگر چهره ای است که به خاطر 
اجرای گل یا پوچ، محصول فیلیمو نامزد جشن حافظ شده. 
همچنان خبری از ادامه پخش دورهمی او در نسیم نیست 
و خبری تازه از ساخت ســریال تلویزیونی توسط او منتشر 
نشده. محسن کیایی برای صداتو، محصول فیلیمو و حامد 
آهنگی برای شباهنگی محصول فیلم نت دیگر کاندیداهای 
جشن حافظ هستند. سهم تلویزیون از این بخش دو چهره 

اســت: ایرج طهماســب برای مهمونی و کامران نجف زاده 
برای برمودا. 

   مورد دوم| سروش صحت
کتاب باز برنامه موفق تلویزیون بود که مدیران جدید مانع 
از ادامه پخش آن شدند و مشــکل اصلی نیز حضور سروش 
صحت در مقام مجری بــود! او نیز فعالیت خــود به عنوان 
کارگردان را در سینما و شبکه خانگی ادامه داد و به زودی با 
اجرای برنامه »اکنون« به فیلیمو می آید. سهم سروش صحت 
که این روزها فیلم پرفروش صبحانــه با زرافه ها را در اکران 
عمومی دارد، از نامزدی جشــن حافظ زیاد است. این اتفاق 
برای سریال مگه تموم عمر چند تا بهاره محصول فیلیمو و 
نماوا رخ داده: بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه )به همراه 
ایمان صفایی(، بهترین سریال )به تهیه کنندگی محمدرضا 
تخت کشیان( بهترین بازیگر مرد کمدی )قدرت الله ایزدی و 
علی مصفا( به همراه بهترین بازیگر زن کمدی  بهار کاتوزی(. 

   مورد سوم| سرزمین مادری
یک بار اشاره کردیم کیفیت »ســرزمین مادری« به مراتب 
بالاتر از بسیاری از سریال های خانگی است. سریالی که ۱۰ 

سال توقیف بود و با کلی حذفیات و حواشی به پخش رسید؛ 
با این همه مخاطبان گسترده آن را دیدند و لذت بردند. چه 
بسا اگر ســریال کمال تبریزی دچار حاشیه و تنگ نظری و 
زمان بد پخش در فصل سوم نمی شــد، حالا با اثری ویژه تر 
مواجه بودیم. روی دیگر ماجرا: »سرزمین مادری« محصول 
دورانی است که همچنان به تلویزیون برای ساخت سریال 
خوب امید می رفت. پس، مدیران نازنین کنونی نامزدی این 
اثر در 9 بخش جشن حافظ را به اســم خود نزنند! وانگهی، 
امکان همکاری با کمال تبریزی به دلیل عدم تعامل مناسب 
با او سخت شــده و این کارگردان در سینما و شبکه خانگی 
مشغول فعالیت است. سریال در این بخش ها نامزد دریافت 
جایزه شده: بهترین طراحی چهره پردازی )مجید اسکندری( ، 
هنگامه قاضیانــی و گلچهره ســجادیه )بهترین بازیگر زن 
درام( ، شهاب حســینی و علی شادمان )بهترین بازیگر مرد 
درام(، علیرضا طالب زاده )بهترین فیلمنامه( ، کمال تبریزی 
)بهتریــن کارگردان( و محمد مســعود )بهترین ســریال 
تلویزیونی(. این را هم اضافه کنیم که ســهم ســریال های 
جدید تلویزیون فقط یک مورد است: بهزاد خلج برای بازی 

در سریال آقای قاضی نامزد بهترین بازیگر مرد درام شده. 

   مورد چهارم| چند نکته دیگر
نکته جالب درباره بهترین بازیگر زن کمدی اینکه شــبکه 
مخفی زنان رکورددار است: لیلا حاتمی، مونا فرجاد و شبنم 
مقدمی. در بخش بهترین بازیگر مرد کمدی نیز ســیامک 
انصاری برای همین سریال نامزد شــده است. بقیه نامزدها 
در بخش های مختلف هم قابل پیش بینی بودند؛ با این حال 
غیبت سحر دولتشــاهی )افعی تهران و داریوش( عجیب به 

نظر می رسد. 

نامزدهای بخش تلویزیون بیست و سومین رویداد   تندیس حافظ  در حالی اعلام شد که سهم 
زیادی به چهره های جدا شده از تلویزیون اختصاص دارد

این اخراجی هایِ خوشبخت

در چند قسمت اخیر، سهم سارا توکلی از ســریال »تانک  خورها« بیشتر شده و به           منظر اول| تانک  خورها
همین نسبت عملکردی موفق تر در قامت نقش مرضیه داشته است. او دختری مشهدی است که دل در گرو عشق 
محسن )سروش جمشیدی( دارد و برای دیدار یار به اهواز و پیش خاله )شیوا خسرومهر( آمده. به گزارش تی وی 
بان، توکلی در سریال پرویز شیخ طادی خالق شخصیتی شده که زیبایی، عشق، وفاداری و صداقت را یک جا با 
خود دارد. مرضیه ملموس و دوست داشتنی است؛ چون بازیگر کارش را درست انجام داده. نوع نگاه، چادر گرفتن 
با دندان، شمرده حرف زدن و... همه حکایت از شرم و عشق دارند و توکلی با ظرافت تمام و بی کم و کاست، چنین 
ویژگی هایی را در بازی خود بازتاب داده. ضمنا بده بستان توکلی و جمشیدی واجد تحسین است. هر دو در ترسیم 

یک رابطه عاشقانه، توام با اشک و لبخند و نزاع سربلند هستند. 

اطلاعات موجود درباره سارا توکلی از این قرار است: او آموزش بازیگری را از سال 9۱ و           منظر دوم| سابقه
در آموزشگاه حمید سمندریان آغاز کرد. توکلی قبل از گذراندن آموزش بازیگری در زمینه تئاتر فعالیت داشته 
است. پس از اتمام دوره دبیرســتان ، مدتی به فعالیت در زمینه تئاتر کودک و اجرا برای کودکان و نوجوانان در 
سالن های تالار هنر و فرهنگســرای بهمن پرداخت. او فعالیت هنری خود را در سال ۱۳۸9 و در 22 سالگی با 
نمایش »خانمچه و مهتابی« هادی مرزبان به صورت جدی آغاز کرد. توکلی در ســال 9۶ برای بازی در سریال 
»رنج پنهان« حضور یافت. شهرت او به سریال »برف بی صدا می بارد« به کارگردانی پوریا آذربایجانی برمی گردد 
که ســال ۱4۰۰ روی آنتن رفت. او در این سریال نقش سارا را برعهده داشــت. توکلی همچنین در فیلم های 

سینمایی »سه جلد«، »کورتاژ«، »دیر یا زود« و چند اثر کوتاه بازی کرده است.

 من یک مستاجرم
  پخش:   شبکه آی فیلم

  زمان: هر روز ساعت ۱۸
  کارگردان: پریسا بخت آور

  بازیگران: امیر جعفری، کتایون امیرابراهیمی، 
سعید آقاخانی، ریما رامین فر، نگار فروزنده، 

سپند امیرسلیمانی و جواد عزتی
  محصول : ایران/ ۱3۸3
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1   چرا مارتین اسکورسیزی بزرگ فیلم مهمش »گاو 
خشمگین« را در سال 19۸0 سیاه و سفید ساخت؟ برای 
فهم کاری که اسکورســیزی با سیاه و سفید در اين فیلم  
انجام داده، بايد زيرمتن تاريخ ســینما را مورد بررسی و 
مداقه قرار داد. سینمای کلاســیک آمريکا تا اواخر دهه 
ســی و بعد از يک دهه  که از ناطق شدن سینما گذشت، 
به فیلم های سیاه و سفید تعلق داشــت و با وجود اينکه 
امکان ساخت فیلم رنگی مهیا بود، فیلمسازان کماکان 
پايبند فیلم های سیاه و ســفید بودند. اين جريان بعد از 
»بربادرفته« ويکتور فلمینگ و آثار وينســنت مینه لی 
تغییر کرد و ادبیات فیلم رنگی در ســینمای آمريکا جا 
باز کرد. مارتین اسکورسیزی که از علاقه مندان اين دو 
فیلمساز افسانه ای بود و خودش باعث توجه انتقادی به 
آن ها در دهه هفتاد میلادی شــد، از چنین منظری به 
سراغ داستان بوکسوری به نام جیک لاموتا رفت و تصمیم 
گرفت در مسیری خلاف جهت، فیلم را رنگی نسازد؛ آن 
هم در ابتدای دهه هشتاد، در دورانی که نزديک به سه 
دهه از رنگی شدن فیلم ها می گذشت و کمتر فیلمسازی 
به سیاه و سفید کلاســیک توجه ويژه مبذول می داشت. 
اسکورسیزی با فهم درست داستان مرد وحشی قصه اش 
و پیوند زدن آن با تاريخ فیلم های بوکســی و فیلم های 
مردانه ساموئل فولر و الیا کازان در نیمه اول دهه  پنجاه، 

فیلم را به صورت سیاه و سفید ساخت.
2   از يک طرف، ســنت فیلم های بوکسی قدمتی به 
درازای تاريخ سینمای آمريکا داشت و روحیه خشن و در 
عین حال معصوم مرد آمريکايــی را نمايندگی می کرد؛ 
به نمايندگی از فیلم های مهمی چون »پســر طلايی« 
مروين لروی، »صحنه سازی« و »کسی آن بالا مرا دوست 
دارد« )هر دو به کارگردانی رابرت وايز(؛ فیلم هايی که از 
رنگ سیاه و سفید برای نمايش سويه های تاريک و روشن 
شخصیت اســتفاده می کردند. معصومیتی به سپیدی 
برف و تباهی قیرگونه ای که انتظار آن ها را می کشید تا 
در ذات تراژيک داستان ها غرقشان کند و به خاک سیاه 

بنشاندشان.
3   از طرف ديگر، او و فیلمنامه نويسانش )پل شريدر 
و مارديک مارتین( با اضافه کردن سنت ضد قهرمان های 
فیلم های دهه پنجاه، که برای حفظ اخلاقیات شخصی، 
دســت به اعمال غیراخلاقی می زدند و با اين کارشــان 
باعث نابودی خود و اطرافیانشــان می شدند، فیلم را به 
مطالعه ای پر نکته و جزئی نگر از تاريخ سینمای کلاسیک 
آمريکا بدل نمودند. به طور مثال، فیلم با واگويه  ديالوگ 
معروف مارلون براندو خطاب به برادرش راد استايگر در 

»دربارانداز« آغاز می شود و به پايان می رسد.
4   پس در جهان »گاو خشــمگین« انتخاب سیاه و 
سفید هم دلیل مضمونی برای بهتر پرداخت کردن درون 
و بیرون سیاه و ســفید )معصومیت و تباهی( شخصیت 
مرکزی )جیک لاموتا( داشت و همچون تضمینی شاعرانه 
به دنبال نسبت برقرار کردن با سینمای قبل از خود بود. 
سینمايی که ضدقهرمان هايش همچون جیک لاموتای 
فیلم اسکورســیزی، روحیه ای معذب، وجدانی ناآرام و 
استرسی دائمی برای فرار از مهلکه  خطر و ويرانی داشتند. 
اسکورسیزی با کمک فیلمبردارش )مايکل چپمن(، تا 
جايی که توانست کنتراست تصاوير شومش را بالاتر برد 
و سیاهی قیراندود و سفیدی در اوج اُور اکسپوز بودن را 

سبب شد.
5   علاوه بر اين ها، شناخت و درک بالای اسکورسیزی 
از تاريخ سینما به کمکش آمد تا تجربه ای مشابه کاری 
را که مايکل پاول و امريک پرســبرگر در »مسئله مرگ 
و زندگی« انجام داده بودند، از ســر بگذراند؛ استفاده از 
نگاتیوهای رنگی پُر گرين دوربیــن 16 میلی متری، به 
منظور نمايش شــادترين دوره زندگی لاموتا؛ زمانی که 
بالاخره به خواسته قلبی اش می رســد و با ويکی ازدواج 
می کند. تنها جايی از فیلم »گاو خشمگین« که به صورت 
رنگی فیلمبرداری شده اســت. اين تصمیم به دو دلیل 
بود. دلیل اول )در ذات رنگی بودن تصوير و تمايزی که 
با سیاه و ســفید به وجود می آورد( به نمايش شادکامی 
و وصال بوکسور افســرده حال و تندمزاج در دل شومی  
بی حدی کــه احاطه اش کرده بود، برمی گشــت.  دلیل 
دوم که همچــون کلاس درس برای تمام فیلمســازان 
اســت و خاصیت و ماهیتی الهام بخــش دارد، بهانه ای 
داستانی و مضمونی داشت. اين صحنه های کوتاه رنگی 
که حول و حوش دو دقیقه از فیلم را شامل شده اند و در 
میانه داستان اتفاق می افتند، در حکم کمربند اين قصه  
زهرآلود هستند. هم به لحاظ تکنیک و آداب داستانگويی 
و هم به لحاظ بار استعاره ای که پیرامون شخصیت لاموتا 

در فیلم وجود دارد.
6   از نظر داستانی، اين نقطه اوجی است برای لاموتا 
در بهتريــن دوره اش، که قبل از آن شــاهد تلاش همه 
جانبه اش برای رســیدن به قله موفقیت هستیم و بعد 
از آن او خود تیشه به ريشــه اش می زند )شبیه »لارنس 
عربستان«، او بزرگ ترين دشمن خود است( و حضیض 
را در آغوش می کشد.  از نظر استعاری، اين کمربند رنگی 
در نیمه اول که لاموتا سبک و چابک است در قامتش و 
روی شکمش می نشیند و در نیمه دوم که او خودش را رها 
می کند و به استقبال چاقی و بدهیکلی می رود )اشاره ای 
به کارنامــه بازيگری مارلون براندو و مســیری که او در 
سینمای آمريکا طی کرد( تلنگ کمربند رنگی درمی رود 

و خوشی و موفقیت از او دور می شود. 
7   اسکورســیزی با اين کار، رنگ را به بخش مهمی 
از ساختار داستان و فیلمنامه بدل می کند که در تاريخ 
سینما کم نظیر و تکرار نشدنی بوده است. اين موضوع به 
شناخت بالای او از تاريخ مديوم و امکاناتی که فیلمسازی 
کلاســیک در اختیار کارگردانان بعــدی قرار می دهد، 
برمی گردد و بار ديگر اين موضوع را مطرح می سازد که 
تمام امکانات ســاخت فیلم، در دل سینمای کلاسیک 

موجود است و قابل استفاده برای فیلمسازان بعدی.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
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مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

دهميــنآلبومرســمیاحســان
خواجهاميــرییکشــنبه27آبانبه
صورتهمزماندرتمــامپلتفرمهای
نشرموسيقی،منتشرشد.آلبوم»این
روزها«باصدایاحسانخواجهاميری
وآهنگســازی»عليرضاافکاری«در
شرایطیبهبازارنشــرموسيقیایران
آمدهکهچهرههایسرشناســیچون:
اهوراایمان،هومننامداری،اميربهادر
دهقان،حســينغياثی،ميثمیوسفی،
بامدادامينی،محمدســعيدميرزایی،
محمدرجبياندراینآلبومبااحســان

خواجهاميریهمکاریکردهاند.
عليرضاافکاریآهنگسازکليهقطعات
اینآلبوماســت.قطعاتاینآلبومبه
ترتيب:»بــارونخيابونــاروميبنده،
اینروزها،چيزینخواست،تماشایی،
دیدنینيست،تنهاآمدم،ميشهبرگردی،
مرهم«نامدارند.دهمينآلبومرسمی
احســانخواجهاميریدرشــرایطی
روانهبازارموســيقیکشورشدکهاین
خوانندهآخرینآلبومرسمیخود»شهر
دیوونه«را۶سالپيشمنتشرکردهبود.
اینخوانندههمزمانباانتشــارآلبوم
جدیدش،روبهمخاطبانخودنوشــته:
»اینمعجزهعشقاستکهبهنفسهای
هميشگیماجرأتشنيدهشدنمیدهد.
دراینروزهاییکهحقيقتچونسایهای

لغزاندرگریزاست،هميننتهایمنظم
ومنطقیهســتندکهمیتوانندمارابه
اعماقوجودمــانبرگردانند.برگردیم
ومرورکنيممسيرپشتســررا.این
سکوتهاواینصداها،وسيلهایخواهند
شــدبرایاندیشــيدنودرککردن
جهانیکهامروزتفکر،نایابترینفعل
مردمانآنشدهاست...باعشق،احسان
خواجهاميری.«آلبــوم»اینروزها«به
تهيهکنندگیاحســانخواجهاميریو
بههمتکمپانــی»آوایفروهر«روانه
بازارموســيقیکشورشــد.همچنين
یکیازمهمتریناتفاقاتهفتهگذشته،
انتشارآلبومجدیدبابکجهانبخشبا
نام»حالمخوبنيست«بود.اینآلبوم،
شاملقطعاتاحساســیوعاشقانهای
اســتکهباردیگرتواناییهایبابک
جهانبخشدرخلقموسيقیتأثيرگذار
رانشانمیدهد.قطعاتاینآلبومتوسط
آهنگسازانوتنظيمکنندگانبرجستهای
چونرضاتاجبخشومعينراهبرتوليد
شدهاند.استقبالطرفدارانازاینآلبوم
درروزهایاولانتشــار،نشاندهنده
محبوبيتمداومایــنهنرمنددرميان

هوادارانموسيقیپاپایراناست.

هفتهگذشتهکنسرت»حاميم«در
تبریزباحواشیعجيبیدرابتداآغازو
پسازاجرایچندقطعه،بهدرخواست
»حاميم«لغوشد.اینخوانندهپاپدر
حالیکهازسالنمحلبرگزاریکنسرت

رضایتنداشــت،روبهحضارگفت:»ما
همينچندقطعهراهمبهســختیاجرا

کردیم.
شرایطســالناصلاخوبنيست.همه
ماســرگيجهداریموبهســختینفس
میکشيم.منازشــمابابتایناجرای
ضعيفخودموگروهعذرخواهیمیکنم.
ایناجرادرشانشمانيستوهمينجا
کنسرتراتماممیکنيم.تهيهکنندگان
بایدپولشــماوهمههزینههایخرید
بليترابهشــمابرگردانند.«اماماجرا
ازچهقراربــود؟پيگيریهابهمدیران
کمپانی»آراد«رسيدوآنهادرقالبیک
بيانيهرسمی،درتوضيحاتفاقاتعجيب
کنسرتتبریز»حاميم«رسمادراینباره

اطلاعرسانیکردند.
دربخشیازاینبيانيه،آمده:»مخاطبان
وهوادارانگرامیحاميمعزیزدرشهر
زیبایتبریز.باکمالتأســفبهاطلاع
میرسانيمکهدرســانساولکنسرت

امشبدرسالنخاورانتبریزشرایطغير
منتظرهایپيشآمدکهباعثشداجرای
گروهحاميمکيفيتواســتانداردهای
هميشگیرانداشتهباشد.متأسفانهبه
دليلبیتدبيریمدیریتسالنعمليات
رنگآميزیبخشیازسالندرنزدیکی
استيجدرســاعاتنزدیکبهشروع
کنسرتانجامشدکهبااستفادهزیاداز
موادشيمياییمانندتينروچسبوبوی
تنداینموادمنجربهمشکلاتتنفسیو
سردردوسرگيجهبرایحاميمواعضای
گروهشد.درحالحاضرنيزتعدادیاز
اعضایگروهبرایمراقبتهایپزشکی
دربيمارســتانتحتنظارتودرمان

هستند.
اینمسئلهمتأسفانهمانعادامهاجرای
گروهگردیدوناچاربهلغوهردوسانس
شدیم.بااینحالبهاحترامحضورتان
درسالنحاميمعزیزتوانستحدود10
قطعهرانيزبهسختیاجراکند.ازشما

عذرخواهیصميمانهایداریموهزینه
بليتهایهردوســانسبهحسابشما
بازگرداندهخواهدشد.اميدداریمکهدر
آیندهاینزدیکدرشرایطیمطلوبتر
دوبارهدرکنارشماباشــيمولحظات
بهتریرارقمبزنيم.ازهمراهیودرک

شماسپاسگزاریم.«
ایندومينکنســرتدرروزهایاخير
استکهخوانندهوگروه،بهجهتاحترام
بهمخاطباندرســالن،باپذیرشکليه
خساراتمادیواعتباری،تصميمبهلغو
وبازگرداندنهزینههایبليتشدهاست.
پيشترعرفانطهماسبینيزدراقدامی
جالبوقابلتوجه،بهدليلآنچه»اجرای
ضعيفخودوگروه«دانستهبود،کنسرت
رالغووهزینههایبليترامستردکرد.
سهلانگاریدرمدیریتسالن»خاوران
تبریز«کهزیرمجموعهایازشهرداری
هستند،اصلیتریندليللغواینبرنامه

است.

اين هفته فاتح گیشه در سینماهای جهان رد وان 
)فرد سرخپوش(  بود؛ کمدی-اکشن جديد دوين 
جانسون که طبق معمول تمام فیلم هايش در دو 
دهه  گذشــته، با واکنش منفی منتقدان مواجه 
شده اما گزينه  محبوب خانواده ها برای سرگرمی 
بوده اســت. در »رد وان« که کاملا متناسب با 
حال وهوای کريسمس ساخته شــده، بابانوئل 
مفقود می شود و مسئول حراست قطب شمال 
برای پیدا کردن بابانوئل و نجات کريسمس سراغ 
يک هکر بدنام می رود. به غیــر از راک، کريس 
اوانس، جی. کی ســیمونز و لوســی لیو ديگر 
بازيگران فیلم هستند که توسط جیک کاسدان 
ساخته شــده. اين کمدی فانتزی در هفته  اول 
۸4 میلیون دلار فروخته که چندان فوق العاده 
نیست و با توجه به بودجه  220 میلیون دلاری، 
شايد »رد وان« برای فرار از شکست کار سختی 

را در پیش داشته باشد.
بــازار رقابت های فصــل جوايز گرم تر شــده و 
مدعیان جدی امسال از ســايه بیرون آمده اند. 
برای مثال، به نظر می رسد که پاملا اندرسون بعد 
از نقدهای مثبت روی فیلم »آخرين شوگرلِ« 
جیا کوپولا و نامزدی برای جايزه گاتام، می تواند 
در صف مدعیان اســکار قرار بگیــرد و تعريف 
تازه ای از خودش را در صنعت ســرگرمی ارائه 
بدهد. جالب اينجاســت به همین بهانه، هفته  

گذشته پاملا سوژه  گفت وگو قرار گرفته و به شرح 
آثار مورد علاقه اش پرداخته بود که در میان آن ها 
ســه گانه  »کوکرِ« عباس کیارستمی هم ديده 
می شــد؛ تلاقی غیرمنتظره ای از دو پديده   دهه  
نود، يعنی ستاره  سريال »گارد ساحلی« که لو 
رفتن فیلم شــخصی اش روی اينترنت جنجال 
بزرگی به راه انداخت و کیارستمی که پیش قراول 
ســینمای مدرن بود. پاملا اندرســون سال ها 
در کانون توجه قرار نداشــت اما دو سال قبل با 
مینی سريال »پم و تامی« و بعد هم مستندی که 
بر اساس زندگی خصوصی اش بود، دوباره اهالی 
سینما به يادش افتادند و حالا فرصتی تاريخی 

نصیبش شده است.
يکی ديگر از ســورپرايزهای فصل جوايز امسال 
ممکن اســت تکرار جوايز اســکار بیست سال 
قبل باشــد؛ آدرين برودی با »بروتالیســت« و 
نیکول کیدمــن با »بیبی گرل«. فعلا کســانی 
که اهــل پیش بینی و شــرط بندی روی جوايز 
هستند، اين دو چهره را جلوتر از بقیه می بینند. 
طبعــا در هفته های آينده از هر دو نفر بیشــتر 
خواهیم شنید. کیدمن بعد از »کوهستان سرد«، 
آثار موفق و پرســروصدا کم نداشت اما برودی 
در صورت کســب دومین جايزه واقعا در تاريخ 
ماندگار خواهد شد؛ بازيگری که دو بار با ايفای 
نقش يک هنرمند بازمانده  هولوکاست به اسکار 

رسیده و طی اين بیست ســال با وجود فعالیت 
مداوم، درخشــش عجیب و غريبــی را تجربه 

نکرده است. 
در ادامه  حواشی مربوط به اکران »بیبی گرل« 
و کمپین های تبلیغاتی فیلــم، نیکول کیدمن 
در مصاحبــه  اخیــرش بــا مجله  ونیتــی فیر 
گفته در صــدر کارگردانانی که دوســت دارد 
با آن ها همــکاری کند، کســی جــز مارتین 
اسکورســیزی به چشــم نمی خورد؛ البته به 
شــرطی که اسکورســیزی تصمیــم بگیرد تا 
فیلمی با شخصیت های زن بســازد. اين اظهار 
نظر واکنش های متفاوتی را به دنبال داشــت 
و خیلی ها به لیلــی گلداســتون، مارگو رابی، 
میشل ويلیامز و کیت بلانشت اشاره کردند که 
در همین دوره  اخیر از کارنامه  اسکورسیزی در 
فیلم های او درخشیده بودند. در مقابل، عده ای 
هم حرف خانم کیدمن را ترجمه و تفسیر کردند 
و گفتند که منظــورش فیلم هايی با محوريت 
شخصیت های زن قدرتمند است نه اينکه زن ها 
در مقام مکمل حضور پیدا کنند. در هر صورت 
بايد ديد که چنین فرصتی برای همکاری محقق 
می شود يا نه. آخرين شنیده ها حاکی از آن است 
که اسکورســیزی احتمالا بعد از فیلم تجربی 
»زندگی عیســی«، به ســراغ اقتباس از رمان 
»خانه «، نوشته  مريلین رابینسون، می رود که 

مايه های مذهبی و عرفانی پررنگی دارد و بیشتر 
داستان در يک خانه  روســتايی و با دو کاراکتر 
می گذرد که اتفاقا يکی از آن ها زنی اســت که 
برای نگه داری از پدر رو بــه موت خود به خانه 

برگشته. 
فیلم مهم ديگری که در هفتــه  آينده به روی 
پرده می رود، »گلادياتور 2« اســت که تا الان 
امتیازات نســبتا بالايی از منتقــدان گرفته اما 
واکنش های مردمی و غیررسمی در شبکه های 
اجتماعی ســويه  منفی بیشــتری دارد و فیلم 
جديد ريدلی اســکات را يک حماسه  پرزرق و 
برق هالیوودی توصیف کرده انــد که در بحث 
منطق روايی يا شخصیت پردازی با فیلم اصلی 
قابل مقايسه نیست. ســوژه  اصلی بحث و دعوا، 
صحت و دقــت تاريخی وقايع فیلم اســت که 
ظاهرا زيادی تخیلی شــده و آب بستن در کف 
کولوسیوم و رها کردن کوسه برای لت و پار کردن 
گلادياتورها فقط بخش کوچکی از آن به حساب 
می آيد. در مجموع سه بازيگر اصلی فیلم يعنی 
پل مسکال، پدرو پاسکال و دنزل واشنگتن فراتر 
از انتظار ظاهر شــده  و چشم ها را به خود خیره 
کرده اند. خود ريدلی کهنسال هم از کار مسکال 
جوان حسابی خوشــش آمده و او را برای نقش 
اصلی فیلم بعدی اش انتخاب کرده است. البته 
با توجه هزينه  بالايی که برای تولید »گلادياتور 

2« صرف شــده )به روايتی نزديــک به 300 
میلیون دلار( که بخشــی از آن به دلیل توقف 
چندماهه  پــروژه در دوران اعتصاب بازيگران و 
فیلمنامه نويسان بوده، استوديو روی فروش فیلم 
حســاب ويژه ای باز کرده و تمام ابزارهای لازم 

برای تبلیغات را به کار گرفته است.
در اين میــان، دهن لقی دنزل واشــنگتن هم 
حواشــی زيادی را به دنبال داشت. کمتر کسی 
فکر می کرد که روزی پای اين ســتاره  بزرگ به 
فیلم های ابرقهرمانی باز شــود. چند وقت قبل 
شايعه شــد که مارول در حال مذاکره با دنزل 
برای حضور در نقش شــرور اصلی قسمت سوم 
»دکتر اســترنج 3« اســت اما دنزل در حاشیه  
تورهای تبلیغاتی »گلادياتور 2« بدون هماهنگی 
با ســران مارول اعلام کرد که در قسمت سوم 
»پلنگ سیاه« حضور دارد. حالا بايد ديد که اين 
همکاری چه سرانجامی خواهد داشت. فعلا که 
مارول مشغول مراحل پس از تولید »فنتاستیک 
فور« و بازنويسی چندباره  فیلمنامه »بلید« برای 

راضی کردن ماهرشالا علی است.
ســری هم به تلويزيون بزنیم کــه اين روزها 
همچنان تحت تاثیر پايــان »پنگوئن« و موج 
تحسین و تمجیدی است که نثار مینی سريال 
دی سی شــد. تا جايی که ثبت امتیاز 9.7 برای 
اپیــزود آخر از ســوی کاربــران آی ام دی بی، 
»پنگوئن« را در کنار بزرگ ترين ســريال های 
تاريخ تلويزيون قرار داده و عطش و کنجکاوی 
برای تماشای قسمت دوم از »بتمنِ« مت ريوز 
و رويايی مجدد بتمــن و پنگوئن را به بالاترين 
حد ممکن رســانده اســت. اما غیر از اين، بايد 
به دو خبر کنجکاوی برانگیز ديگر اشــاره کرد 
که مربوط می شــود به همــکاری بازيگران با 
سريال های مهم در حال ساخت؛ در فصل دوم 
»ونزدی« که اين روزها همچنان فیلمبرداری 
آن ادامــه دارد، لیــدی گاگا نیــز بــه جمع 
کاراکترهای عجیب و غريب سريال محبوب تیم 
برتون پیوسته و از ســوی ديگر شايعه شده که 
وارنر برای اقتباس جديد از مجموعه رمان های 
»هری پاتر« که در قالب سريال ساخته خواهد 
شــد، مايک رايلنس را برای نقش پروفســور 
دامبلدور، مدير کهنســال مدرسه جادوگری 

هاگوارتز در نظر  گرفته است. 
در پايان اشاره ای هم داشــته باشیم به انتخاب 
کونان ابُراين مجری کهنه کار تلويزيون که برای 
اجرای مراسم اسکار امسال که در نوع خودش 
غیرمنتظــره و جالب توجه بود. در ســال های 
گذشــته جیمی کیمل، الن دی جنرس و جان 
استیورات از جمله مجريان معروف تلويزيونی 
بودند که اجرای مهم ترين رويداد سینمايی سال 
را بر عهده داشــتند و حال بايد ديد که اسکار با 

کونان چه حال و هوايی را تجربه می کند.  

دربارهدوآلبومجدیدوکنسرتیکهلغوشد

تینر  بوی رنگ، عطر 
سیاه و سفید آرمانی

  عوارض مصرف مگالون
در آينده ای نه چندان دور، وســط شــهر نیو رُم، مناقشه ای 
میان شهردار سیسرو و ســزار )معمار خلاق( شکل گرفته که 
می تواند مسیر تمدن  را تغییر دهد. سزار با استفاده از ماده ای 
شگفت انگیز به نام مگالون می خواهد شهری را بنا کند که حتی 
زمان هم در آن به زانو درمی آيد و در مقابل سیســرو می گويد 
اولويت بايــد رفاه و زيســت روزمره  مردم باشــد نه تخیلات 
آينده نگرانه. در اين میــان گروهــی از فرصت طلبان نیز در 
تلاش برای بدنام کردن سزار، درصدد تسخیر شهر و تسلط بر 

توده های مردم هستند.
موفقیتی که فرانســیس فورد کوپولا در دهه  هفتاد میلادی 
تجربه کرد، به حدی دست نیافتنی و رويايی بود که هنوز هیچ 
فیلمســاز ديگری به حوالی اش نرسیده و چهل سال اهتمام و 
اشتیاق خود کوپولا برای رقم زدن انواع و اقسام شکست های 
سینمايی هم نتوانسته آن را مخدوش يا کم رنگ کند. در نتیجه 
اصلا عجیب نیست که موقع تماشای »مگالوپولیس« مرعوب 
نام کوپولا شــويد و بپذيريد )به قول خودش( با شــاهکاری 
آينده نگارانه ســروکار داريد. اما به محض کنار گذاشتن نام و 
سابقه  کوپولا، شــیرازه  فیلم چنان وا می رود که چیزی غیر از 

شرم و استهزا باقی نمی ماند. 
از مرحله  ايده تا داستان و بعد اجرا که پیش بیايید، اوضاع مدام 
ترسناک تر می شود. ايده  کلی و تحمیلی کوپولا درباره  شباهت 
روم و آمريکا )که از راه انداختن بالماســکه با تِم روم باستان 
وسط نیويورک فراتر نمی رود( و تزهای فوتوريستی پیرامون 
جامعه آرمانی )در عین تناقضــات بديهی با واقعیت بیرونی(، 
شبیه تخیلات پسر نوجوانی است که برای اولین بار از ورق زدن 
چند جلد دايره المعارف سر ذوق آمده و می خواهد کشفیاتش 
درباره  فیزيک، فلســفه، تاريخ و هنر را ابــراز کند. ذوق زدگی 
تا جايی پیش مــی رود که انگار کل دنیا منتظر شــنیدن اين 
ايده های تکان دهنده هستند و در نتیجه لازم نمی داند منطق 
روايتش از قصه های کودکانه  برادران گريم فراتر برود و عقب 
ماندن از مناســبات و تکنیک های فیلمسازی را پشت ژست 
ساختارشکنی پنهان نگه می دارد. اگر واقعا لحظه ای به شک 
افتاديد که نکند قضیه را درســت متوجه نشــده ايد و درک 
جسارت و تجربه گرايی »مگالوپولیس« از هر کسی برنمی آيد، 
فقط قیافه  آدام درايــور همه فن حريف موقــع بروز خلاقیت 
بی حد و حصر کاراکتر ســزار در انجام کارهای بی معنا را به ياد 
بیاوريد و البته نماهايی که با هیچ ضرب و زوری فقر پروداکشن 

و کمبود هنرور در آن ها پوشانده نشده است. 

   و در کمال ناباوری شما صحنه را تسخیر می کنیم
چند دقیقه بیشــتر تا پخش زنده  اولین اپیزود از يک شــوی 
کمدی باقی نمانده و تهیه کننده  بیچاره بايد لشکری از آدم  های 
عجیب و غريب را سروسامان بدهد و نگذارد که نقشه  مديران 
شبکه برای زمین زدن برنامه به نتیجه برسد؛ برنامه ای که در 
کمال ناباوری به روی آنتن رفــت و يک انقلاب فرهنگی را در 
دنیای ســرگرمی به راه انداخت. اين خلاصه  داستان »شنبه 
شب« فیلم جديد جیسون رايتمن است که روزهای خوب او 

در سالیان دور را به ياد می آورد.
لورن مايکلز، جرج کارلین، جان بلوشــی، دان آکرويد، چوی 
چیس، اندی کافمن، بیلی کريستال، مايکل اودانیو و...؛ حتی 
قرار گرفتن نام غول های کمدی کنار هم ترســناک است، چه 
برسد به اينکه قرار باشــد قصه ای را پیش ببری درباره  شروع 
کار آن ها و راه افتادن نمايشــی که با جنون، آشوب و کمدی 
تعريف می شــود. پس منطقی بوده که جیسون رايتمن برای 
بازيابی روح دهه  هفتاد و شکل دادن يک روايتِ متکثر و متکی 
به شــخصیت های متعددی که به محض ورود، صحنه را مال 
خود می کنند، سراغ میراث رابرت آلتمن برود. اما درست مانند 
تجربه  الکساندر پین با »جاماندگان« برای بازيافت حس و حال 
و دستور زبان سینمايی هال اشــبی، حاصل کار رايتمن نیز 

محدود و پاستوريزه از کار درآمده است.
ظرفی که برای روايت انتخاب شده، يعنی پايبندی به الگوی 
زمان واقعی و روايت اتفاقات پشت صحنه قبل از شروع پخش 
زنده، در نوع خودش هوشمندانه است و با دستکاری و تاکیدات 
دراماتیک، حقیقت وجودی شوی SNL را به تصوير می کشد و 
اجرايی نفسگیر و جاه طلبانه را رقم می زند. عارضه  جانبی چنین 
رويکردی، محدوديت در پرداخت شخصیت ها و عمق بخشیدن 
به کلیت ماجراست. رايتمن در فیلم های موفقش همیشه راهی 
پیدا می کند تا ايده  بلوغ و کلنجارهای درونی شــخصیت های 
ملموس را در مرکز موقعیت های کاملا نمايشــی قرار بدهد. 
اينجا داستان درباره  يک جمع متناقض و لشکری از آدم های 
ناديده گرفته شده است که وسط بحران ياد می گیرند تا با هم 
کنار بیايند و فرصت ديده شدن و قد کشیدن را خراب نکنند. 

گرچه برای کســانی که از زير و بم صنعت نمايش خبر دارند، 
تجربه  جذابی است، »شنبه شــب« در تعمیم دادن ايده  برای 
طیف گسترده ای از تماشاگران و بازآفرينی جذابیت های نسخه  

اصلی آن شوی کذايی، با چالش مواجه می شود.  

دیوانگانی که دنیا را تغییر 
می دهند یا حداقل خودشان 

این طور فکر می کنند
هفتهدویستونودویکم:درباره»مگالوپوليسِ«

فرانسيسفوردکوپولاو»شنبهشبِ«جيسونرایتمن

  بزرگ کردن بیبی )1938(
Bringing Up Baby

امروز همه »بــزرگ کردن بیبــی« را به عنوان 
يکی از محبوب ترين فیلم های هاوارد هاکس و 
بهترين نمونه های کمدی اسکروبال می شناسند 
اما زمانی که فیلم اکران شــد، قضیه کاملا فرق 
می کرد. فیلم در گیشه شکست سختی خورد و 
کار به جايی رسید که کاترين هپبورن را با لقب 
سم گیشه می شناختند. دو سال بعد فیلم مجددا 
اکران شــد و اين بار فروش به اندازه ای بود که 
شکست را جبران کند. بعد از پخش تلويزيونی 
در دهه  پنجاه میلادی ورق برگشــت و »بزرگ 
کردن بیبی« به فیلم محبوبی تبديل شد. با اينکه 
در زمان اکران اولیه هم نظرات منتقدان خیلی 
منفی نبود اما بازنگری ها باعث شد که زيرمتن 
فیلم مورد توجه قرار بگیرد و جايگاه آن در تاريخ 

سینما تغییر کند.   

  سالو )1975(
Salo

آن قدر »ســالو« فیلم جنجالی و بحث برانگیزی 
شــد که خیلی ها معتقد بودند ســاختن همین 
فیلم و پیچیدن به پای فاشیست ها کار دست پیر 
پائولو پازولینی داده و به قتل مشکوكش منجر 
شده اســت )هرچند که بعدا فرضیات ديگری 
هم مطرح شــد و حداقل می دانیم که احتمالا 
بابت فیلم کسی او را نکشــته(. تجربه  پازولینی 
به قدری آزاردهنده بود که سانسور و ممنوعیت 
نمايش برای »سالو« در بسیاری از کشورها دور 
از ذهن نبود و از همان زمان بحث و جدل درباره  
فیلم به راه افتاد. طرفداران باور داشتند که يک 
تصوير عريان و بی رحمانه از ذات تاريک انســان 
اســت و در مقابل، مخالفان چنین رويکردی را 
سوءاستفاده از مديوم ســینما و تجاوز به روان 
تماشــاگر می دانســتند. هنوز هم نظر قطعی و 
همه جانبه ای نسبت به »سالو« وجود ندارد اما کم 
نیستند سینماگران بزرگی چون میشائیل هانکه 
و گاسپار نوئه که آن را شــاهکار دست نیافتنی 

می دانند. 

  دروازه بهشت )1980(
Heaven’s Gate

در تمام اين سال ها، »دروازه بهشت« بین اهالی 
ســینما تبديل شــده به نمونه ای تاريخی برای 
توصیف پروژه هايــی که اســتوديوهای بزرگ 
را به خاک ســیاه می نشــانند. مايکل چیمینو 
بعد از موفقیت همه جانبه  »شــکارچی گوزن« 

تبديل شــد به يکی ديگر از کارگردان هايی که 
با چراغ سبز استوديو می توانستند دست به هر 
کاری بزنند. »دروازه بهشــت« قرار بود يکی از 
بزرگ ترين فیلم های تاريخ باشــد؛ يک وسترن 
تجديدنظرطلبانه که با وسواسی ديوانه وار ساخته 
شد. اما نمايش فیلم در سینماها شکست مطلق 
بود و واکنش منفــی عام و خــاص را به دنبال 
داشت و عملا با ضرر ســنگینی که به استوديو 
تحمیل کرد، پايان عصر طلايــی هالیوود نو را 
رقم زد و باعث شد که دوباره تهیه کننده ها قدرت 
را به دســت بگیرند و کمال طلبی کارگردان ها 
را مهار کنند. با گذشــت زمان، معلوم شــد که 
منتقدان طرفدار فیلم حق داشــتند و ســاخته  
مايکل چیمینو اثر قدرناديده ای بوده است. البته 
اين چیزی را عوض نمی کنــد و دوران هالیوود 

وحشی دهه  هفتاد تکرار نمی شود. 

  درخشش )1980(
The Shining

بعد از چهار دهه، هنوز کســی درست نمی داند 
که »درخشش« درباره  چیســت و در تماشای 
مجدد، بی شمار رمز و راز از نماهای مختلف فیلم 
بیرون می کشــند و به فرضیات دامن می زنند. 
اما به زمان خودش، خیلی هــا تصور می کردند 
که اســتنلی کوبريک بزرگ يک فیلم ترسناک 
مسخره و بی مزه ســاخته که حوصله  آدم را سر 
می برد و در آن جک نیکلســون عین ديوانه ها 
می خندد و در يک هتل متروک با تبر به دنبال 
زن و بچه اش می افتد! تا جايی کــه فیلم نامزد 
جايزه تمشک طلايی شــد. خیلی طول نکشید 
که فیلم مورد بازنگری قرار گرفت و به مقام يک 
دستاورد سینمايی کم نظیر ارتقا درجه پیدا کرد. 
اگر کســی بخواهد Slow Burn Horror را 
تعريف کند که به جای شــوک يا نمايش دادن 
عامل هراس برای ترساندن تماشــاگر، با خلق 
اتمســفری آزاردهنده و در طول مدت تماشــا 
مخاطب را مشوش می ســازد، بدون شک بايد 

سراغ »درخشش« برود. 

  بلید رانر )1982(
Blade Runner

امروز همه »بلید رانر« را به عنوان يکی از قله های 
دست نیافتنی ژانر علمی-تخیلی می شناسند و 
اقتباس ريدلی اسکات از رمان فیلیپ کی. ديک 
را در زمینه  خلق اتمسفر و تصويرسازی مطالعه 
می کنند. اما در زمان اکران نتیجه شکست مطلق 
بود و بخشی از تقصیر را هم بايد انداخت گردن 

استوديو که با دخالت های بی جا به کیفیت نسخه  
نهايی آسیب زد. البته آنچه ما در تمام اين سال ها 
تماشــا کرده ايم، با فیلمی که به روی پرده رفت 
تفاوت دارد و مثلا خبری از نريشن های بی فايده  
هريسون فورد نیســت. همین شکست تجاری 
و هنری موجبات دشمنی ريشــه دار اسکات با 
منتقدان را فراهم آورد. اســکات در گفت و گوی 
اخیرش توضیح داده که بعد از خواندن نقد منفی 
پالین کیل و نظرات بی ربطش نســبت به فیلم 
متوجه شــده که هیچ وقت نبايد نقدها را جدی 
بگیرد و در عوض کار خــودش را پیش ببرد. به 
همین دلیل از همان زمان، نقد کیل را قاب کرده 
و در دفتر کارش گذاشته تا همیشه اين اصل را 
به ياد داشته باشــد. همچنین اسکات گفته که 
پیش از اکران به صورت خصوصی از اســتنلی 
کوبريک خواسته تا فیلم را تماشا کند و او »بلید 
رانر« را شاهکار دانسته بود، يعنی کاملا در تضاد 
با نظر منتقدان. البته گذر زمان نشــان داد که 
در مورد »بلید رانر« حق با اســکات و کوبريک 
بوده و سال ها طول کشــید تا ارزش های فیلم 

کشف شود.

  ایشتار  )1987(
Ishtar

يکی از فیلم هايی که شــايد کمتر اســمش به 
گوشتان خورده باشــد اما نمونه ای کم نظیر به 
شــمار می رود برای بحث درباره آثــاری که از 
نظر گروهی شــاهکار و گروه ديگر فاجعه است. 
اين کمــدی ماجراجويانه که ايزابــل آجانی و 
داستین هافمن ستاره هايش بودند و وارن بینی 
تهیه کننده اش، در زمان اکران فروش فاجعه باری 
را تجربه کرد و اکثر منتقدان و تماشاگران اعتقاد 
داشــتند که يکی از بدترين فیلم هــا در تاريخ 
سینماســت. به مرور زمان واکنش ها تغییر کرد 
و خیلی ها با لقب شاهکار قدرناديده از »ايشتار« 
ياد کردند و حتی در نظرســنجی سال 2022 
مجله سايت اند ســاوند برای بهترين فیلم های 
تاريخ ســینما، چند نفر به اين فیلــم الین می 

رای دادند!

  تصادف )1996(
Crash

وضعیت ايــن فیلم جنجالی ديويــد کراننبرگ 
بی شباهت به »سالو« نیست و بیشتر واکنش های 
منفــی را بايد گذاشــت به حســاب جنبه های 
آزاردهنده و غیرقابل  تماشــا در فیلم. داستان 
درباره  مردمان عجیبی است که تصادف رانندگی 

را دستمايه  التذاذ جنســی قرار می دهند! طبعا 
آن زمان به اندازه  امروز حرف زدن از گرايشــات 
فتیشیســتی در فضای عمومی رايــج نبود اما 
رويکرد کراننبــرگ در فیلمســازی هیچ وقت 
به گونه ای نبوده که همه مــا را راضی نگه دارد و 
همچنان حتی نسبت به بهترين ساخته هايش 
هم اختلاف نظر جــدی به چشــم می خورد و 
اختلافات صرفا به نمايش خشونت و ويرانگری 
جسم انســان محدود نمی شــود و جنبه های 
هستی شناسانه را نیز در برمی گیرد. »تصادف« 
به زمان خودش طرفداران سرسختی هم داشت، 
از جمله مارتین اسکورســیزی که آن را بهترين 

فیلم دهه  نود می دانست. 

  اطلس ابر )2012(
Cloud Atlas

در طــول تاريخ ســینما، بارها شــاهد بوده ايم 
که موفقان بزرگ زيــر بار موفقیــت آثار خود 
دفن می شــوند و اثری را خلــق می کنند که از 
خودشــان هم فراتر می رود. »ماتريکس« برای 
واچوفسکی ها )برادران سابق و خواهران فعلی( 
چنین شــرايطی را به وجــود آورد. فیلمی که 
سینما را به معنای واقعی کلمه از جهات گوناگون 
تحت تاثیر قرار داد و بعد از چند سال بسیاری از 
ايده ها و جزيیاتش توسط مخاطبان درک شد. 
واچوفسکی ها خود را ناچار می دانستند که برای 
ادامه  راه خود در سینما سراغ تجربیات بزرگ تر و 
ديوانه وارتری بروند اما مدام به در بسته خوردند. 
در اين میان »اطلس ابر« شــايد بهترين نمونه 
باشد؛ فیلمی که در يک ســال از سوی خیلی ها 
به عنوان بدترين و از جانب گروهی ديگر به عنوان 
بهترين انتخاب شد. بخش زيادی از اين نظرات 
ضدونقیض را بايد گذاشــت به حســاب روايت 
غیرمعمول و پیچیده  فیلم. تصور کنید که داريد 
چند فیلم با فضا و لحن های متفاوت را به صورت 
همزمان می بینید کــه در کمال تعجب صاحب 
بازيگران مشــترک در نقش هايی چندگانه اند و 
در نهايت، يک روايت کلان را درباره  سیر تسلسل 
حیات و تکامل آدمی روی زمین شکل می دهند. 
با گذشــت بیش از يک دهه، احتمالا تماشــای 
فیلم ساده تر شده چون مخاطب به واسطه  فیلم  
و سريال های متعدد درباره  جهان های موازی، با 

روايت »اطلس ابر« راحت تر کنار می آيد.

  مادر! )2017(
Mother!

درن آرونوفســکی همیشــه دنبــال ســاختن 

فیلم هايــی بوده کــه انتظارات تماشــاگر را به 
چالش می کشــند و به اســتقبال واکنش های 
مناقشــه برانگیز می روند. در کارنامه  نه چندان 
شــلوغش هم فیلم بی دردســر ديده نمی شود 
اما »مادر!« را بايد به چشــم يــک مورد خاص و 
سوءتفاهم برانگیز نگاه کرد. فیلمی که به راحتی 
نمی توانید درباره اش حکم صــادر کنید و آن را 
شاهکار يا فاجعه بخوانید چون همه چیز بستگی 
دارد به تاويل و تفســیر شــما از فیلم؛ آيا با يک 
تجربه  ابزورد ســروکار داريم که صرفا با بســط 
دادن موقعیت و سوار کردن حوادث غیرمنتظره 
روی هم پیش می رود يا آرونوفســکی خوانشی 
غیرمعمول را از فلسفه  آفرينش در اديان ابراهیمی 
ارائــه داده و در قالب زندگی يــک زوج، دنبال 
بازخوانی مفهوم جنون آمیز آفريدن است؟ حتی با 
گذشت چند سال، همچنان تصمیم گیری درباره  

فیلم کار ساده ای به نظر نمی رسد.

  همه چیز همه جا در آن واحد )2022(
Everything Everywhere All at Once

حداقل در مــورد آخر اين فهرســت، بیشــتر 
مناقشات وطنی اســت و در ســطح جهان اگر 
نگويیم اتفاق نظر کلی دربــاره  فیلم وجود دارد، 
حداقل تضاد و تعارض عجیــب و غريبی هم به 
چشــم نمی خورد و بخش زيــادی از منتقدان، 
اهالی سینما و مخاطبان، اين ســاخته  دنیلز را 
به عنوان يک پديده  سینمايی شناسايی کردند و 
آن را لايق جايزه و تحسین دانستند. اما وقتی به 
جامعه فیلم بین های ايرانی مراجعه کنیم، تعداد 
نظرات منفی و حتی عصبانی بیشــتر از چیزی 
است که انتظارش را داشته باشید. سال گذشته 
هم وضعیت مشابهی برای »باربی« پیش آمد که 
البته اختلافات نظری در مورد فیلم گرتا گرويگ 
با »همه چیز همه جا در آن واحد« قابل مقايســه 
نبود. فیلم درباره  يک خانواده  درهم و برهم مهاجر 
چینی است که چرخ زندگی شــان به زحمت با 
اداره  يک خشکشــويی می  چرخد. اما خیلی زود 
معلوم می شــود که تنها کلید نجــات کائنات و 
جهان های موازی از دست يک موجود قدرتمند و 
خطرناک، مادر همین خانواده است چون به دلیل 
حسرت ها و آرزوهای ناکام بی شمار زندگی اش، با 
پرش های بین جهانی می تواند قدرت های ديگر 
نسخه های خودش را به دســت بیاورد و جلوی 
شرور قصه قد علم کند. با فیلمی طرفیم که حتی 
در افراط گرايی هم افراط به خــرج می دهد و از 
کنگ فو و موقعیت های جفنگ به راهی برای غلبه 

بر بحران بی معنايی می رسد.

اشکانجاویدی|خيلیهامعتقدندکهاصولاهنرقابلتفسيرنيستو
بافرمولهایریاضیوپيشفرضهایمنطقینمیشودسراغآثارهنری
رفت.البتهباتوجهبهپيوندســينمابادنيایصنعتسرگرمی،وضعيت
کمیپيچيدهتراستاماهميشهشاهداختلافنظرهایاساسیوآتشين

درموردفيلمهایمناقشــهبرانگيزبودهایم.همينپایيزامسال،اکران
»جوکر:جنونمشترک«و»مگالوپوليس«چنينشرایطیرابهوجودآورد
ودوگانهشاهکاریافاجعهدرموردایندوفيلمنيزتکرارشدوفرانسيس
فوردکوپولاادعاکردکهفيلمشرابرایآیندگانساختهوارزشهایش

راتماشاگرامروزیبهدرســتیدرکنمیکند.بههمينبهانهبدنيست
کهمروریداشتهباشيمبرچندفيلمبحثبرانگيزکهدرزماناکرانبا
نظراتکاملاضدونقيضیمواجهشدندیاگذرزمانباتجدیدنظرنسبت

بهآنهاهمراهبود.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

بابانوئل! در جست وجوی  کيوانحسينيان|باپایانرقابتهایانتخاباتیوانتظارهمهبرایشروعیکعصرسياسیتازه،فعلااهالیسينماراک 
ورسانهبهشکلهایمختلفیســرخوردگیخودرابازتابمیدهندامابههرحالنمایشادامهداردوباتوجه
بهدرپيشبودناسکار،فعلاحواسهمهبهرقابتهایسينماییمعطوفشدهاست.ازطرفدیگرموجسریال

»پنگوئن«حتیبعدازپخشاپيزودپایانیفروکشنکردهوهمهنگرانسرنوشتگاتامسيتیشدهاند.

یا فاجعه؟! شاهکار 
فیلمهاییکهمیانموافقانومخالفاندعوابهراهانداختند

شــايد تصور کنید که نگاه فیلم جیســون رايتمن به شوی 
»شنبه شب« )که بعدا نامش به شنبه شب زنده تغییر کند 
و طی سالیان با عنوان اختصاری SNL شناخته شده( بیش 
از اندازه ستايشگرانه است و جايگاهی دست نیافتنی را برای 
کمدين ها و نويســندگانی متصور شــده که احتمالا برای 
خیلی ها حتی آشنا هم نیستند. در واقعیت، SNL به همان 
اندازه که فیلم تاکید دارد، انقلابی بود و برای همیشه مسیر 
تلويزيون و کمدی را تغییر داد. تعــداد زيادی از آيتم های 
موفق اين شوی تلويزيونی به فیلم سینمايی تبديل شدند، 

مانند »برادران بلوز« با حضور جان بلوشــی و دان آکريود 
و بی شــمار کمدين و نويسنده با درخشــش در اين شوی 
تلويزيونی راه خود را به پروژه هــای بزرگ تر باز کردند؛ بیل 
هیدر، کريستین ويگ، کیت مک کینان و پیت ديويدسون 
جزو آخرين نســل از ستارگان کمدی »شــنبه شب زنده« 
هســتند که حالا هر کدام بــرای خود وزنه ای به حســاب 
می آيند. اگر به گذشته برگرديد، به ندرت نام بزرگی را پیدا 
می کنید که حداقل برای مقطعی در پشــت صحنه و اتاق 

نويسندگان اين برنامه حاضر نبوده باشد. 

اهمیت SNL فراتر از استمرار و تســخیر آنتن تلويزيون به 
مدت نیم قرن است و همیشه علاوه بر بازتاب نبض جامعه و 
شوخی با موضوعات غیرمنتظره  سیاسی و اجتماعی، شکل و 
فرم های تازه ای از کمدی نیز در اين برنامه به آزمون گذاشته 
شده اســت. همین الان کافی اســت چرخی در يوتیوب و 
اينستاگرام بزنید تا بخش هايی از آيتم های کمدی اين شو 

در قالب ويدئوهای کوتاه به چشمتان بخورد. 
همچنین نبايد از قلم انداخت کــه محبوبیت و جايگاه ويژه  
SNL طی چند دهه باعث شــده تا حتی حضــور به عنوان 

میزبان در اين برنامه فرصتی برای ستارگان مشهور باشد که 
ذوق و استعداد کمدی خود را در مواجهه با کمدين های تا بن 
دندان مسلح به بذله گويی و شوخ طبعی، به چالش بکشند و 

توانانی های خود را به نمايش بگذارند.

دربارهتاثیرشوی»شنبهشبزنده«برصنعتسرگرمی
معدن کمدی
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   گزارش

در حالت عادی بايد در اين ســن و ســال خاطراتش 
را مرور می کرديم و دلتنگ روزهای درخشــش او در 
زمین می شديم اما به دلتنگی مجال نمی دهد و اکنون 
داريم از قیچی برگردانش و رکوردشــکنی دوباره اش 
حرف می زنیم. بايد به تاريخ می پیوست و هنوز هم در 
حال نگارش تاريخ است. بايد میدان را خالی می کرد 
و همچنان میداندار هر آوردگاهی اســت که در آن پا 
به توپ می شــود. رونالدو همچنان خستگی ناپذير، 
تفاوت اصلی اش با ساير ستاره های بزرگ فوتبال را در 
همین پديده به نمايش می گذارد. 2 رکورد ديگر هم 
در سیطره ساق های همیشــه ماجراجوی رونالدو در 

آمدند. رکوردها هنوز تعقیبش می کنند!
   رکوردشکنی دوباره

پیش از او، هم تیمی سابقش ســرخیو راموس موفق 
شــده بود در 131 بازی ملی به پیروزی برسد. برای 
راموس در روزهای اوجش اگرچه باز هم يک افتخار به 
شمار می رود اما با نظر به نسل طلايی فوتبال اسپانیا 
دور از انتظــار هم نبود کاپیتانش به اين آمار دســت 
پیدا کند. راموس هم کاســیاس را با 121 پیروزی در 
بازی های ملی پشت سر گذاشــته بود. پشت سر اين 
اسپانیايی های خوشــبخت با تیم برنده شان در دهه 
گذشته اما فوق ستاره خســتگی ناپذير پرتغال کمین 
کرد. قدر فرصت ها را به خوبی دانســت و از جايی که 

فکرش را نمی کردند، از هر 2 ستاره اسپانیايی سبقت 
گرفت و با برد مقابل لهســتان تبديل به موفق ترين 
بازيکن تاريخ تیم های ملی از نظر تعداد پیروزی شد. 
حتی 132 بار پوشیدن پیراهن تیمی به بزرگی پرتغال 
هم يک افتخار محسوب می شود. يک رکورد ديگر هم 
در شــب 2 گله رونالدو رقم خورد و شايد برای خود 
فوق ستاره پرتغالی حلاوت بیشتر و گرمای فزون تری 
داشته باشد. رقابت با مسی؛ اين رمزواژه دوران حرفه ای 
رونالدو بوده و هر وقت ببیند باز هم با مســی رقابت 
می کند و در يک عرصه ديگر موفق شده او را پشت سر 
بگذارد، احساس جوانی خواهد کرد و سرزنده و قبراق 
خودنمايی می کنــد. رونالدو با درخشــش در مقابل 
لهستان به آمار 172 تاثیر مستقیم روی گل های تیم 
ملی کشورش رســید و از اين نظر با سبقت از لیونل 
مسی با آمار 169 تاثیر مستقیم جلوتر است و باز هم 
نشان می دهد رونالدو دست بردار نیست و می خواهد 

به اين داستان همیشه جذاب ادامه دهد. 
   حال و هوای جوانی

» فقط می خواهم لذت ببرم. برنامه برای بازنشستگی 
طی يکی دو سال آينده خواهد بود. نمی دانم. به زودی 
40 ساله می شــوم. روزی که انگیزه ای نداشته باشم، 
بازنشسته خواهم شــد. منصفانه بگويم حتی به اين 
رکورد هزار گل حرفه ای فکر نمی کنم.« باور نخواهیم 

کرد تاکنون به رکورد هزار گل فکر نکرده باشد. اصلا 
معنای کلمات رونالدو در اين مصاحبه شايد مهم هم 
نیست. مردی در آســتانه 40 سالگی، سودای جوانی 
دارد. حتی نمی داند چه زمانی قرار اســت بازنشسته 
شــود. از رکورد هزار گل حرف هم می زند و آنقدر با 
انرژی و شاداب اســت که به آينده می انديشد! آينده 
برای همسن و ســال های او نهايتا روی يک نیمکت 
مربیگری خلاصه می شود اما برای او هنوز در میدان 
تعريف می شود. رونالدو مثل جمله مهمش در آخرين 
مصاحبه پس از بازی مقابل لهســتان و ثبت 2 رکورد 
بزرگ ديگر، فقط در حال لذت بردن اســت و چقدر 
دنیای هواداران مســتطیل ســبز از اين لذت بردن 
اعجوبه پرتغالی کیف می کند. درباره روز تمام شــدن 
او نبايد صحبت کرد. هر زمان ديگر لذتی در کار نباشد 
از میدان بیرون می رود اما کريستیانو رونالدو در قامت 
قهرمانان بزرگ داستان های طولانی، تافته جدا بافته 
اين قصه نام دارد. مرز نمی شناسد، سن و سال سرش 
نمی شــود و می خواهد قهرمانانه ادامه دهد. از او بايد 
هنوز هم انتظار پروازها، قیچی برگردان های بعدی و 
رکوردشکنی های دوباره داشت. رونالدو مخاطبانش را 
به سمت ادامه داستان فرا می خواند؛ ادامه ای که شايد 
همه نیرويش را برای رســیدن به تنها افتخار کسب 

نشده، يعنی قهرمانی جام جهانی فوتبال بگذارد.

امیــر قلعه نويی و شــاگردانش کــه چندان 
اين انتقــادات را قبــول ندارند، بــه دنبال 
کسب ســومین پیروزی پیاپی خود و حفظ 
صدرنشــینی در پايان هفته ششم هستند. 
بردی کــه می تواند خیال تیم ملــی را بابت 
صعود بــه جام جهانی 2026 تــا حد زيادی 

راحت کند.

   کیسه گل در خانه
در سمت مقابل، قرقیزستان با کسب 3 امتیاز 
از پنج بازی در رتبه پنجم گروه A قرار دارد و 
برای اينکه شانس خود در ادامه را  حفظ کند، 
نیازمند کسب امتیاز است. قرقیزها بازی رفت 
در اصفهــان را هم فقط با يــک گل اختلاف 
واگذار کردند و بايد ديد در بازی برگشت چه 
عملکردی خواهند داشت. شايد جالب باشد 
بدانید که قرقیزســتان از دو بازی انجام يافته 
مقابل تیم ملی در خاک خود، خاطرات بسیار 
بدی دارد. يوزهای ايرانی تا به حال دو بار در 

بیشکک به مصاف قرقیزها رفته اند که حاصل 
کار کسب دو پیروزی با نتايج 7 بر صفر و ۵ بر 

1 بوده است.

   طارمی کابوس قرقیزستان
همچنین دو تیم سابقه پنج رويارويی مقابل 
يکديگر را دارند که تیم ملی در همه مسابقات 
برنده بوده و قرقیزســتان هیچگاه نتوانسته 
حتی يــک امتیاز از تیم ملی بگیــرد. در اين 
پنج مســابقه، ايران 22 گل به ثمر رسانده و 
ســهم قرقیزها فقط دو  گل زده بوده اســت. 
مهدی طارمی با پنج بار گلزنی به قرقیزستان، 
گلزن ترين بازيکن تاريــخ رويارويی دو تیم 
اســت. طارمی اين پنج گل را در ســه ديدار 
اخیر مقابل قرقیزستان به ثمر رسانده است. 
همچنین کريم باقری و سردار آزمون هر دو 
ســه گل زده مقابل قرقیزها دارند که آزمون 
می تواند با گلزنــی در بازی امــروز از باقری 

عبور کند.

   ابهام در زوج میانی خط دفاع
يکی از اتفاقــات مهم پنجمیــن ديدار تیم 
ملی در مرحله نهايــی مقدماتی جام جهانی 
2026 اخراج شــجاع خلیــل زاده در دقیقه 
۵1 بود. پس از 10 نفره شــدن تیم شــاهد 
عملکرد ضعیفی از ســوی شــاگردان امیر 
قلعه نويی بوديم. کره شــمالی موفق به ثبت 
2 گل شــد و چیزی نمانده بود گل تساوی 
را هم به ثمر برساند. امیر قلعه نويی از زمانی 
که هدايت تیم ملی را عهده دار شده، علاقه 
ويژه ای به شجاع خلیل زاده با وجود 3۵ ساله 
بودن اين مدافع نشان داده است. او به همراه 
کنعانی زادگان اولويت کادر فنی تیم ملی در 
پست دفاع میانی بوده اند که حالا شجاع به 
دلیل محرومیت بايد ديدار برابر قرقیزستان 
در بیشکک را از ســکوها تماشا کند. در اين 
شرايط به نظر می رسد علی رغم مصدومیت 
جزئی محمدحسین کنعانی زادگان که سبب 

شد اين مدافع از ابتدا مقابل کره شمالی بازی 
نکند، شاهد بازگشت اين بازيکن به قلب خط 
دفاعی باشــیم تا او به عنــوان باتجربه  ترين 
عنصر اردوی فعلی تیــم ملی در اين منطقه 
جــای خلیــل زاده را پر کنــد. محمدامین 
حزباوی، علی نعمتــی و محمدمهدی زارع 
در روز محرومیــت خلیــل زاده 3 گزينه در 
دســترس امیر قلعه نويی هستند که به نظر 
می رســد با توجه به تفکرات قبلی سرمربی 
تیم ملی باز هم به گزينــه باتجربه اطمینان 

شود.

   رویای امیر تعبیر می شود؟
امروز اگر تیم ملی بر میزبانــش غلبه کند، 
16 امتیازی خواهد شــد و صدرنشــینی و 
اختلاف حداقل 3 امتیازی اش را با تیم دوم 
حفظ خواهد کرد. اگر ازبکســتان نتواند بر 
میزبانش کره شمالی غلبه کند، اين اختلاف 
به ۵ يا حتی 6 امتیاز هم خواهد رســید. اما 

در بازی های امروز، تقابــل امارات و قطر که 
هر دو 7 امتیازی هســتند، مهم تر از ســاير 
بازی هاســت. اين بازی هم اگر به تســاوی 
بینجامد، اختلاف تیم های ســوم و چهارم با 
ايران به 8 امتیاز خواهد رســید، آن هم در 
فاصله 3 هفته تا پايان رقابت ها! اين نتايج به 
اين معنی است که تیم ملی ايران می تواند با 
برتری مقابل امارات در بازی روز 30 اسفند، 
صعود مستقیم خود به جام جهانی 2026 را 
قطعی کند و امیر قلعه نويی را به خواسته اش 
که همان صعود زودهنگام بــه جام جهانی 
است برساند. اما مساوی نشدن بازی امشب 
امارات و قطر، می تواند قطعی شــدن صعود 
تیم ملی را تا ۵ فروردين سال 1404 يعنی 
۵ روز بعد به تاخیر بینــدازد. در هر صورت 
خیلی تفاوتی نمی کند و به نظر می رسد تیم 
ملی می تواند در يکی از اين دو تاريخ به مردم 
و هوادارانش عیدی بدهد و جشــن صعود را 

برگزار کند. 

کار سخت قلعه نویی برای رسیدن
 به اسکوچیچ

در فاصله ۵ هفته تا پايان مرحله سوم انتخابی جام جهانی و در پايان دور 
رفت، ايران با 13 امتیاز، ازبکستان با 10 امتیاز، امارات با 7 امتیاز، قطر با 
7 امتیاز، قرقیزستان با 3 امتیاز و کره شمالی با 2 امتیاز در رده های اول تا 
ششم گروه هستند. با توجه به افزايش سهمیه های آسیا در جام جهانی به 

8 تیم برای اولین جام جهانی 48 تیمی، تیم های اول و دوم مرحله سوم 
گروهی به صورت مستقیم سهمیه می گیرند.

    ۱۰ از ۱۵ برای صعود
با توجه به فاصله امتیازی با تیم های دوم، سوم و چهارم، تیم کشورمان 

برای صعود به جام جهانی به تنها 10 امتیاز از ۵ ديدار باقی مانده نیاز 
دارد. با توجه به فاصله 7 امتیازی با تیم دوم و سوم و با اين پیش فرض 

که اگر در هفته های پیش رو امارات و قطر امتیاز کامل مسابقات شان را 
بگیرند و امتیازی از دست ندهند، تیم کشورمان می تواند با 3 برد و يک 

مساوی و کسب 10 امتیاز از 1۵ امتیاز باقی مانده به صورت مستقیم 
راهی جام جهانی شود. با اين پیش فرض، تیم کشورمان در بازی هفته 
نهم که 1۵ خرداد سال آينده در دوحه برگزار می شود، می تواند جشن 
صعود به جام جهانی را بگیرد. در چنین شرايطی جشن صعود تیم ملی 

در خارج از ايران برگزار خواهد شد. با اين حال در صورتی که قطر و 
امارات، در هفته های پیش رو امتیاز از دست بدهند، تیم کشورمان هم 
بتواند روند بردهايش را ادامه بدهد، صعود ايران جلوتر خواهد افتاد و 

اين احتمال وجود دارد که در نوروز سال آينده، بازی هفته هشتم برابر 
ازبکستان در ۵ فروردين به جشن صعود تیم ملی ختم شود. البته همه 

اين ها پیش بینی هايی است که با توجه به شرايط جدول و همچنین ادامه 
همین رويه فعلی تیم ملی صورت می گیرد.
   رکورد اسکوچیچ شکسته نمی شود

تیم ملی در دوره گذشته با هدايت دراگان اسکوچیچ توانست با کسب 19 
امتیاز از 7 بازی و پس از برد يک بر صفر مقابل عراق در هفته هفتم در 

روز 7 بهمن ماه 1400، سريع ترين صعود ايران در ادوار تاريخ جام جهانی 
را ثبت کند و در فاصله سه هفته تا پايان مرحله نهايی، بلیت قطر را رزرو 

کند. 3 سال پس از آن صعود هیجان انگیز با اسکوچیچ، امیر قلعه نويی 
کار راحتی برای رسیدن به رکورد سرمربی کروات ندارد؛ هر چند روی 

کاغذ اين مسئله امکان پذير است. با توجه به فاصله امتیازی تیم های 
گروه A، چنانچه در اين دوره ملی پوشان از 2 بازی آينده خود، 6 امتیاز 

کامل بگیرند و امارات و قطر از کسب 6 امتیاز در دو بازی بعدی خود ناکام 
بمانند، شاگردان قلعه نويی اين فرصت را دارند که رکورد صعود به جام 
جهانی پیشین را تکرار و با پیروزی در بازی هفتم مقابل امارات صعود 

خود را قطعی کنند تا قلعه نويی همچون اسکوچیچ رکورددار سريع ترين 
صعود به جام جهانی شود.

منبع: فوتبالی
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کارشناس آگاه و فوتبالی فقط تاج!
علی پروين بعد از پیروزی تیم ملی بر کره شمالی گفت: »از بازی تیم ملی در نیمه دوم بايد انتقاد کنیم. نمی شود 
که همیشه به به و چه چه کنیم. بد بازی کردند و خود قلعه نويی هم گفت و او هم عقلش می رسد.« اسماعیل هلالی 
پیشکســوت تیم ملی و پرســپولیس گفته: »با اين وضعیت در جام جهانی پیش رو راه به جايی نخواهیم برد. به 
نظرم از همین حالا ما شکست خورديم و در جام جهانی 2026 به مشکل جدی برخواهیم خورد. اگر در گروه مان 
تیم هايی مثل ژاپن يا کره جنوبی حضور داشتند، قطعاً به دردسر می افتاديم.« مهدی پاشازاده پیشکسوت تیم ملی 
و استقلال هم گفته بود: »ما صاحب فلسفه بازی نیستیم. دفاع وسط استاندارد نداريم. موضوع نقاط ضعف و اين 
حرف ها نیست. موضوع مقاومت برخی افراد و چیزهای ديگر است.« ابراهیم قاسمپور پیشکسوت آبادانی تیم ملی 
هم گفته: »آقايان  دوست  دارند همیشه به به و چه چه کنیم. کسانی مثل ما که ۵0 سال است  در فوتبال هستیم 
 احمقیم و از فوتبال نمی فهمیم؟« علی اصغر مديروستا پیشکسوت تیم ملی و پاس هم گفته: »می توانستیم 9 نفره 
هم کره شمالی را ببريم. يک اخراجی داديم و تیم ملی به هم ريخت. نبايد شیرازه تیم ملی از هم پاشیده می شد و 
اين موضوع به نیمکت تیم ملی برمی گردد.« البته سرمربی تیم ملی گفته که انتقاد بايد سازنده باشد و افراد آگاه 
و فوتبالی نظر بدهند و انتقاد کنند. انصافا بین اين نفراتی که نام برديم، يک آدم فوتبالی می بینید؟ همه ناآگاه و 
مغرض هستند. در عوض يکی مثل مهدی تاج که فوتبالی ترين آدم تاريخ ايران است، از تیم ملی راضی است. شما 

خائن های بی سواد هم اينقدر مغرضانه انتقاد نکنید. مرسی. اهَ!

هر  کس منتقد شماست، خائن است!
دوقطبی مربی ايرانی و مربی خارجی را در فوتبال ايران، چند مربی داخلی ايجاد کردند که احساس می کردند مربیان 
خارجی حق آنها را خورده اند. مثلا محمد مايلی کهن يکی از بزرگ ترين منتقدان حضور مربی خارجی در ايران بود اما 
خودش هم کارنامه قابل قبولی برای سرمربیگری در لیگ برتر نداشت. امیر قلعه نويی هم که حس می کرد سرمربی تیم 
ملی حقی است که از او دريغ شده، با به کار بردن اصطلاح اجنبی درباره مربیان خارجی، يک جورهايی آنها را دشمن 
ايران و فوتبال ايران معرفی کرد. خودش هم کسی است که بیشتر از هر کسی از اصطلاح مربی ايرانی استفاده می کند. 
او ديروز در نشست خبری خود قبل از بازی چندبار به اين موضوع اشاره کرد. يک بار گفت: »يکی از اهداف مان حضوری 
سريع در جام جهانی است که خوشايند يکسری ها به عنوان مربی ايرانی نیســت.« البته حضور سريع در جام جهانی 
امتیازی برای ما به همراه ندارد. قبلا هم سريع ترين صعودها را داشتیم و اين منجر به صعود به مرحله حذفی جام جهانی 
نشده است. نمی فهمیم دوستان چه اصراری به اين ماجرا دارند. مهدی تاج هم يک روز قبل تر به اين ماجرا اشاره کرده 
بود. قلعه نويی در بخش ديگری از صحبت هايش گفت: »حالا بحث جام جهانی با حضور مربی ايرانی مورد علاقه خیلی 
از آدم ها نباشد چون ممکن است يک سری از مسائل شان قطع شود! اين ها عاشــق ايران نیستند، عاشق منافع شان 
هستند.« می بینید؟ در واقع ايشان اصلا اعتقاد ندارد که انتقادها فنی است! از نظر ايشان هرکس که انتقاد می کند، با 
مربی داخلی مشکل دارد و خائن است و طرفدار مربی خارجی است! هر کسی انتقاد کند، عاشق ايران نیست و عاشق 

منافعش است! منتقدان سنگند و ايشان قطار در حال حرکت! امیدواريم موفق باشید.

رکوردها هنوز 
تعقیبش می کنند

فوق ستاره پرتغالی 
در شب موفق تیم ملی 

پرتغال به 2 رکورد دیگر 
هم دستبرد زد

قرقیزستان؛ کلید 
صعود زودهنگام

اگر امروز میزبان مان را ببریم، امیر قلعه نویی به 
هدفش که صعود زودهنگام به جام جهانی است 

نزدیک خواهد شد
از چارچوب هفته ششــم انتخابی نهایی جام جهانی در قاره آسیا و از گروه 
A، تیم ملی قرقیزستان امروز در بیشــکک میزبان تیم ملی ایران خواهد 
بود. تقابلی که در بازی رفت با برتری یک گله یوزهای ایرانی در ورزشــگاه 
فولادشهر اصفهان به پایان رسید. تیم ملی در شرایطی باید پای به میدان این 
مسابقه بگذارد که دو بازی اخیر خود برابر قطر و کره شمالی را برنده بوده و با 
سه امتیاز اختلاف نسبت به ازبکستان در صدر جدول گروه خود قرار دارد. با 
این وجود نمایش تیم ملی در نیمه دوم بازی با کره شمالی، انتقادهای زیادی 

را به دنبال داشته است.

تروسار جدیدترین مصدوم توپچی ها
توپچی ها مانند بسیاری ديگر از تیم های بزرگ اروپايی در اين فصل به 
دلیل فشردگی تقويم مسابقات با معضل خستگی بازيکنان و مصدومیت 
متعدد آنها روبرو بوده اند و حالا به نظر می رسد که تروسار هم به عنوان 
يکی ديگــر از مهره های کلیدی آرتتا نمی توانــد حداقل در چند هفته 
پیش رو تیمــش را در رقابت های لیگ برتر انگلیــس و لیگ قهرمانان 
اروپا همراهی کند. اين بازيکن در جريان حضورش در اردوی تیم ملی 
بلژيک برای شرکت در ديدارهای رقابت های لیگ ملت های اروپا دچار 
مصدومیت شد و به نظر می رسد شــرايط او به شکلی نیست که بتواند 
خیلی زود به میادين برگردد، هرچند آزمايشــات دقیق پزشــکی بايد 
برای بررســی وضعیت اين بازيکن انجام شــود. پیش از اين بازيکنانی 
مانند بوکايو ساکا و دکلان رايس با مشــکلاتی روبرو بودند و ريکاردو 
کالافیوری، بن وايت و تاکه هیرو تومیاســو به دلیل مصدومیت قادر به 
همراهی آرسنال نبودند و حالا تروســار هم به اين فهرست اضافه شده 

است تا مشکلات آرتتا بیش از پیش افزايش پیدا کند.

آغاز مذاکرات یووه و پاریس برای معاوضه جذاب
مديران پاری سن ژرمن به دنبال تقويت بیشــتر اين تیم در پنجره نقل 
و انتقالات زمستانی در ماه ژانويه ســال آينده میلادی هستند و گفته 
می شود که مذاکرات اولیه با مديران باشگاه يوونتوس و مدير برنامه های 
فاجولی برای به خدمت گرفتن اين بازيکن در اين پنجره را آغاز کرده اند. 
اين در حالی اســت که پیش از اين بسیاری از رسانه های ايتالیايی خبر 
داده بودند که مديران يووه هم علاقه زيادی به جذب اشکرينیار دارند که 
پیش از اين سابقه حضور در رقابت های سری A ايتالیا و بازی با پیراهن 
اينتر را داشته است. اين بازيکن هم مشــتاق بازگشت به ايتالیاست و 
چراغ سبزی به يووه نشان داده   اما حالا گاتزتا دلو اسپورت مدعی شده   
که اين مذاکرات برای انجام معاوضه اين دو بازيکن پیش خواهد رفت اما 
نکته مهمی که وجود دارد اين است که اشکرينیار خواهان انتقال دائمی 
يا قرارداد قرضی با بند خريد اجباری در پايان فصل اســت اما مشخص 
نیست که انجام چنین درخواستی عملی باشد. يووه علاوه بر اين بازيکن، 
علاقه زيادی هم به کولو موانی دارد و شــايد مذاکــرات برای معاوضه 
فاجولی با اين بازيکن پیش برود تا او فرصت پوشیدن پیراهن بیانکونری 

را به دست آورد و بازی در فوتبال ايتالیا را تجربه کند.

پایان کار کارسلی با 83 درصد پیروزی
ماموريت لی کارسلی، سرمربی موقت تیم ملی انگلیس، يکشنبه شب 
با در هم کوبیدن ايرلند در ورزشگاه ويمبلی لندن با ۵ گل، روی نیمکت 
سه شیرها به پايان رسید و اتحاديه فوتبال انگلیس از او به دلیل عملکرد 
خوبش تشکر کرد. کارسلی به ســمت مربیگری زير 21 سال انگلیس 
بازگشــت، با رکورد ۵ پیروزی از 6 بازی. او تیمــی را به توماس توخل، 
ســرمربی جديد سه شــیرها تحويل داد که با 1۵ امتیاز از 6 بازی، در 
صدر گروه B2 لیگ ملت های اروپا ايستاده است. مارک بلینگام، مدير 
اجرايی اتحاديه فوتبال انگلیس، اعلام کرد کــه توماس توخل آلمانی 
از تاريخ 1 ژانويه )12 دی ماه( روی نیمکت سه شــیرها خواهد نشست. 
دوران سرمربیگری کارســلی، پیچیدگی های خود را به همراه داشت. 
شکست خانگی شرم آور 2 بر يک مقابل يونان در 19 مهرماه که در آن او 
تیمش را بدون مهاجم به میدان فرستاد، مانع اين شد که او کارنامه ای 
بدون شکست را روی نیمکت سه شیرها ثبت کند. در سوی ديگر او در 
دوران حضورش روی نیمکت تیم ملی انگلیس همواره با ترديد در مورد 
آينده اش مواجه بود و شايد بحث ها و حواشی بر سر اينکه آيا او سرمربی 

سه شیرها بماند يا خیر، بخشی از تمرکز و انرژی وی و تیمش را گرفت.

ورزشگاه دیدار استقلال - پاختاکور تغییر کرد
کنفدراسیون فوتبال آســیا )AFC( پیش تر اعلام کرده بود که تیم فوتبال 
استقلال در چارچوب دور پنجم از مسابقات لیگ نخبگان آسیا 2024-2۵ 
در ورزشگاه حمدان بن راشــد امارات مقابل پاختاکور ازبکستان صف آرايی 
می کند. با اين وجود، AFC روز دوشنبه اعلام کرد   اين مسابقه در ورزشگاه 
راشد دوبی برگزار می شود. برخلاف استاديوم حمدان بن راشد که پنج هزار 
صندلی گنجايش دارد، ورزشگاه راشد دارای 12 هزار صندلی است. استقلال 

و پاختاکور از ساعت 19:30 روز ۵ آذر به مصاف هم خواهند رفت.

پاتریس کارترون سرمربی سپاهان شد
پاتريس کارترون ســرمربی ام صلال قطر و مربی کاشف عمر مرموش به 
عنوان سرمربی جديد تیم فوتبال سپاهان انتخاب شد. پاتريس کارترون 
که هدايت ام صلال قطر، در پايان هفته نهم رکورد 3 پیروزی، 2 تساوی و 
4 شکست را کسب کرده بود و با 11 امتیاز در رده ششم قرار داشت. او بعد 
از جدايی از تیم قطری به ســپاهان می  آيد. در رزومه اين مربی قهرمانی 
سوپرجام آفريقا 2019، با تیم الرجاء مراکش ديده می شود. او که ۵ جام در 
ويترين افتخاراتش دارد به عنوان سرمربی الزمالک مصر عنوان قهرمانی 
سوپرجام آفريقا 2020 و قهرمانی در سوپرجام مصر 2020 را کسب کرده 
است. اين سرمربی ۵4 ساله فرانســوی وقتی در سال 2016 هدايت تیم 
وادی دجله مصر را برعهده داشت از تیم جوانان اين باشگاه عمر مرموش را 
کشف کرد و به تیم بزرگسالان آورد. عمر مرموش در حال حاضر با 11 گل 
به صورت مشترک با هری کین در صدر جدول گلزنان بوندسلیگا قرار دارد.

پنجره پرسپولیس همچنان در سامانه فیفا 
بسته است

بعد از تسويه حساب پرسپولیس با نبیل باهويی، سايت رسمی باشگاه 
پرسپولیس در خبری رسمی از باز شدن پنجره نقل وانتقالاتی اين باشگاه 
خبر داد اما در به روز رسانی ديروز سامانه فیفا مربوط به محرمیت های 
نقل وانتقالاتی، همچنان پنجره پرسپولیس بسته است. در همین رابطه 
يکی از مديران پرسپولیس گفت: »فدراسیون فوتبال در نامه ای رسمی 
به پرسپولیس اعلام کرده که بر اساس اعلام فیفا پنجره نقل وانتقالاتی 
پرسپولیس باز شده است. باشگاه پرسپولیس هم بر اساس اين نامه، باز 
شدن پنجره نقل وانتقالاتی را اعلام کرد. البته باهويی هم در يک ايمیل 

ضمن تايید دريافت مطالبات خود، از پرسپولیس تشکر کرده است.«

ماجرای حضور سهیل مهدی در باشگاه استقلال؟
انتشار ويدئويی از حضور ســهیل مهدی در ساختمان باشگاه استقلال 
طی دو روز گذشته حواشی زيادی را حول اين باشگاه ايجاد کرد. مهدی 
که مدتی است از سمت رياست کمیته مسابقات سازمان لیگ به دلیل 
برخی موضوعات قضايی کنار رفته، هیچ مسئولیتی در فوتبال ندارد اما 
حضورش در باشگاه استقلال اين شبهه را ايجاد کرد که او فعالیت های 
فوتبالی خود را ادامه می دهد. پیگیری ها اما نشــان می دهد که سهیل 
مهدی هیچ ســمت رســمی و جديدی را در فوتبال و باشگاه استقلال 
نگرفته است. اين مسئول سابق در مصاحبه ای اعلام کرده که برای ديدار 
با دوستان قديمی خود به باشگاه استقلال رفته اما ظاهرا برای دريافت 
مجوز حرفه ای نیز برخی نکات را به مسئولان اين باشگاه يادآوری کرده 
است. مسئولان استقلال اين روزها مشــغول انجام مراحل اداری برای 
دريافت مجوز حرفه ای سال آينده هستند و سهیل مهدی نیز در جريان 
حضور در باشــگاه اســتقلال به دلیل تجربیاتی که در اين راستا دارد 

مشورت هايی را به برخی دوستان خود در اين باشگاه داده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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سقوط معمایی دختر جوان در حین یک پارتی شبانه

 مشروبات الکلی تقلبی بلای جان مرد
 تهرانی شد

خودکشی بعد از قتل مسلحانه همسر

به دنبال سقوط مرگبار دختر جوان از برج  مسکونی شمال 
تهران در جریان مهمانی مختلط، تحقیقات تیم جنایی آغاز 
شد. آبان ماه امسال، مرگ مشکوک دختر جوانی در شمال 
تهران، به قاضی محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 

اول دادسرای امور جنایی، گزارش داده شد.
با اعلام این خبر، تیم تحقیق با دستور بازپرس جنایی راهی 
محل حادثه شدند و جســد دختر جوانی را مشاهده کردند 
که از بالکن طبقه بیستم یک برج مسکونی سقوط کرده بود. 
بررسی های اولیه نیز نشان می داد که متوفی در جریان یک 

مهمانی مختلط دچار حادثه شده است.
بدین ترتیب تیم جنایی پای در ســاختمان گذاشــتند اما 
هنگامی که قصد داشــتند وارد اتاقی که در آن بالکن قرار 

داشت، شوند با در بسته مواجه شدند و آن را شکستند.
تحقیقات ابتدایــی حکایت از آن داشــت؛ دختر جوان که 
به خاطر مصرف مشروبات الکلی از مشکلات روحی و روانی 
رنج می برده و مــواد مخدر نیز مصرف می کــرده به دلایل 
نامشخصی وارد اتاق شده و پس از اینکه در را قفل کرده به 
بالکن رفته و خودکشی کرده است، در ادامه نیز افرادی که 

در مهمانی حضور داشتند پس از این حادثه متواری شدند.
تیم تحقیق در ادامه صاحب خانــه ای را که در آن مهمانی 
برگزار شده بود، هدف تحقیق قرار دادند و از بازپرس جنایی 
نیز مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی بررسی های خود را 

در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
جسد متوفیه برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 

شد و تحقیقات همچنان ادامه دارد.
قاضی محســن اختیاری؛ بازپرس شعبه اول دادسرای امور 
جنایی تهران ضمن تأیید این خبر، گفت: به علائم افسردگی، 

اضطراب و ســایر مشــکلات روحی در اعضــای خانواده و 
دوستان توجه ویژه داشته باشید، در صورت مشاهده هرگونه 
تغییر رفتاری، از متخصص کمک بگیرید، همچنین فضایی 
امن و صمیمی در خانواده ایجاد کنید تــا اعضای خانواده 
بتوانند آزادانه درباره مشــکلات و احساسات خود صحبت 

کنند.
وی تأکید کرد: مصرف مشــروبات الکلی به ویژه در سنین 
پاییــن و در دوران نوجوانی، عواقــب جبران ناپذیری برای 

سلامت جسمی و روانی افراد به همراه دارد.

به دنبال مرگ مرد تهرانی پس از مصرف مشــروبات الکلی تقلبی، تحقیقات تیم 
جنایی آغاز شد. چندی قبل مرگ مشکوک مرد جوانی در یکی از بیمارستان های 
شمال تهران به قاضی محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای امور 
جنایی، گزارش داده شد. با اعلام این خبر، پرونده تشکیل شد و تحقیقات جنایی 
آغاز شد؛ بررسی های اولیه نشان می داد که متوفی پس از مصرف مشروبات الکلی 
حالش بد شده است اما پس از انتقال به بیمارستان اقدامات درمانی فایده ای نداشته 
است و نهایتاً به کام مرگ فرو رفته است. پس از انتقال جسد به سالن تشریح پزشکی 
قانونی و انجام آزمایش های اولیه مشــخص شد متوفی براثر مصرف الکل صنعتی 
متانول فوت کرده است. بدین ترتیب اقدامات اطلاعاتی کلید زده شد و فردی به نام 

نیما که مشروب الکلی را فروخته بود، دستگیر شد.
او در جریان تحقیقات گفت: مشروب الکلی را به قیمت 150هزار تومان به متوفی 

فروختم ، بطری مشروب را در حیاط خانه پیدا کردم و برای همسایه است.
با توجه به این اطلاعات مهم، خیلی زود همسایه دستگیر شد. او ماجرا را این طور 
توضیح داد: چند روز قبل نیما من را دید و مدعی شــد یــک بطری الکل صنعتی 
را داخل حیاط پیدا کرده اســت که من هم گفتم احتمــالًا از بالکن خانه ام افتاده 
است، اما در ادامه متوجه شدم برای همسایه دیگری بوده است که کارمند یکی از 
مراکز بهداشتی و درمانی است. در ادامه بازپرس جنایی به تیم تحقیق دستور داد 

بررسی های خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادســرای امور جنایی، متهمان در اختیار 

پلیس آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

عقربه ها ساعت 14 بعد ازظهر دوشنبه بیست و هشتم آبان ماه را نشان می داد 
که کارکنان انتظامات بیمارستان ضیائیان از طریق تماس تلفنی با دکتر صادق 
تبریزی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه هشتم دادسرای امورجنایی، مرگ مشکوک 
مرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس گزارش کردند. به دنبال اعلام این خبر، 
تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه بازپرس 
جنایی راهی سردخانه بیمارستان شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند 
که با شلیک گلوله خودکشــی کرده بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد که 
متوفی از خانه اش در نعمت آباد به این مرکز درمانی منتقل شده و ساعتی پیش 
همسرش را با سلاح گرم به قتل رسانده اســت. بدین ترتیب تیم جنایی راهی 
خانه موردنظر شدند و در این شاخه از تحقیقات پی بردند، قاتل که در کار ترمیم 
مبل بوده و 2 فرزند نیز داشته است از 2 سال پیش خانواده اش را ترک کرده اما 
امروز با انگیزه نامشخصی به خانه مورد نظر رفته که در آنجا ابتدا همسرش را با 

شلیک گلوله به قتل رسانده و سپس خودکشی کرده است.

مرد جوان که متهم است در جریان گرفتن 
خســارت بعد از تصادف رانندگی، مرتکب 
قتل شده، پای میز محاکمه ایستاد و با ارائه 
فیلم جدیدی از صحنه جنایت مدعی شد 
ضربه کاری را به قربانی نزده و برای دفاع از 

خودش چاقو کشیده است .
رســیدگی به این پرونده بــه دنبال وقوع 
درگیری خونین در پمپ بنزینی در منطقه 
خورین ورامین آغاز شد. در این درگیری که 
میان چند مرد جوان رخ داده بود سه نفر از 
آنها به بیمارستان منتقل شدند. اما یکی از 
آنها به نام ناصر به خاطر پارگی ریه ناشی از 

اصابت سلاح سرد جان سپرد .
بررسی ها نشــان می داد ناصر با مرد جوانی 
به نام صالح که در بیمارســتان بستری بود 

درگیری داشته است.
صالح پــس از عمل جراحــی و ترخیص از 
بیمارستان تحت بازجویی قرار گرفت و به 

درگیری خونین با قربانی اعتراف کرد .
متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و در 
شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد.
   در دادگاه چه گذشت؟

 در این جلســه پدر قربانی کــه قیم دو نوه 
خردسالش است برخاست و گفت: با توجه 
به اقرار صریح متهــم  و فیلم های دوربین 
مداربسته، صالح قاتل پســرم است. من از 

طرف خودم و دو نوه ام قصاص می خواهم و 
حاضرم سهم  دیه نوه هایم را هم بپردازم تا 

قاتل پسرم قصاص شود.
 ســپس وکیل اولیای دم روبه روی قضات 
ایستاد و گفت:  قتل در ماه حرام رخ داده  و 
فیلم دوربین مداربســته پمپ بنزین نشان 
می دهد متهــم و قربانی از قبــل در پمپ 
بنزین با هم قرار ملاقات داشتند و هر دو با 
سلاح ســرد به یکدیگر حمله ور شده اند. با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده برای  

متهم حکم قصاص می خواهم.
   مدرک جدید در دادگاه

 وقتی متهم روبه روی قضات ایســتاد اتهام 
قتــل را نپذیرفت.  او در تشــریح جزئیات 
ماجرا گفت: اردیبهشــت ماه امسال کارگر 
ناصر که افغان بود با ماشین من تصادف کرد 
و خسارت زیادی به بار آورد. همان موقع با 
ناصر تماس گرفت وقتی ناصر ســر صحنه 
تصادف رســید از من خواســت تا به دروغ 
به افسر پلیس بگویم خودش پشت فرمان 

ماشین بوده. اما من قبول نکردم .
او ادامــه داد: وقتــی افســر راهنمایــی و 
رانندگی ســر رســید گفت تصادف شدید 
بوده و ماشــینم حدود 100 میلیون تومان 
افت قیمت پیدا کرده .به همین خاطر باید 
ماشــین ها به پارکینگ منتقل شــود. اما 
ناصر نمی خواست ماشــینش به پارکینگ 

برود. همــان موقع اتفاقی پســر عمه ام که 
از خیابان عبور می کــرد جلو آمد و گفت از 
دوستان قدیمی ناصر است. او وساطت کرد 
تا ماشین ها به پارکینگ نرود و قرار شد ناصر 
خودش خسارت ماشینم را بپردازد. من هم 
قبول کردم اما از صبح روز بعد لحن صحبت 
کردن ناصر تغییر کــرد و حاضر نبود مبلغ 

ناشی از افت قیمت ماشینم را بپردازد.
متهم گفــت: پــس از کش و قــوس زیاد  
پسرعمه ام با من تماس گرفت  و گفت ناصر 
می خواهد این مبلغ را بپــردازد. به همین 
خاطر ما در پمــپ بنزین خورین با هم قرار 
ملاقات گذاشتیم.حتی سه مرتبه محل قرار 
تغییر کرد. من همراه دامادمان به آنجا رفته 
بودم  و ناصر را دیدم که مشغول صحبت با 
تلفن بود اما یکباره به محض روبه رو شدن با 
من شروع به فحاشی کرد. او شمشیری را از 
جلوی ماشینش برداشت و به  سمتم حمله 
کرد. برادرش هم با چوب به کمرم ضربه زد. 
ناصر با شمشیر به مچ دستم زد که مچ دستم 
قطع شد و در بیمارستان تحت عمل جراحی 
پیوند قرار گرفتم.حتی دو انگشــت دست 
دامادمان هم در این درگیری قطع شد و در 
بیمارستان پیوند خورد. در این میان ناگهان 
یک نفر با شمشیر از پشت سر به ناصر ضربه 

زد و موجب مرگ او شد .
قاضی گفت :چند ضربه به قربانی زدی؟

که متهم پاسخ داد: من 4 یا 5 ضربه با چاقو 
به او زدم. ولی به خاطر ندارم ضربه ها به کجا 

برخورد کرد. ضربه های من کشنده نبود .
متهم ادامــه داد: به تازگی فیلــم یکی از 
دوربین های مداربســته به دســت وکیلم 
رسیده که نشان می دهد برادر ناصر از پشت 
ســر حمله کرده  اما اشتباهی با شمشیر به 

برادرش ضربه زده است.
این متهم در حالیکه کیسه ای از داروهایش 
را بــه قضات نشــان می داد گفــت: من به 
بیماری دیابت مبتلا هستم و فقط 20 درصد 
از قلبم کار می کند. من حــال و روز خوبی 
ندارم و به همین خاطــر دروغ نمی گویم. 
مجبورم روزانه مقدار زیــادی دارو مصرف 

کنم.
   نمایش فیلم در دادگاه

با دفاعیات متهم، فیلم ارائه شده در دادگاه 
به نمایش گذاشته شد.

 سپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و گفت: 
این فیلم چند روز قبل به دســت ما رسید 
که نشان می دهد برادر قربانی با شمشیر به 

سمت طرفین دعوا حمله کرده اما اشتباهی 
و به خاطر جابه جایی ناگهانی موکلم، ضربه 
را از پشت سر به برادرش زده است. از این رو 
تقاضا دارم تا  فیلم ارائه شده که اثبات کننده 
بی گناهی موکلم است از سوی کارشناسان 

بررسی شود.
این وکیــل ادامه داد:  از طرفــی قربانی در 
درگیری شمشــیر و موکلم چاقو در دست 
داشــته و آنها از نظر ســلاح با هم تناسب 
نداشــته اند. موکلــم  قصد گرفتــن مبلغ 
خســارت را داشــت اما در پمپ بنزین به 
خاطر حمله یکباره قربانی دچار شوک شده 
و قدرت تصمیم گیری اش را از دســت داده 
است. از این رو تقاضا دارم این موارد بار دیگر 

بررسی شود.
با پایان دفاعیات این وکیل،  قضات، پرونده 
را به دادسرا برگرداندند تا فیلم ارائه شده از 
ســوی  وکیل متهم بازبینی و بررسی شود. 
همچنین کارشناسان پزشکی قانونی درباره 
اینکه کدام ضربــه موثر در فوت بوده اظهار 

نظر کنند.

قتل بعد از صحنه سازی  در یک تصادف ساده
متهم به قتل با ارائه یک فیلم مدعی شد بیگناه است و برادر مقتول را به عنوان قاتل 

اصلی معرفی کرد

تعقیب و گریز بامدادي در شرق تهران
رئیس پلیس آگاهي پایتخت از بازداشت چند متهم به سرقت در تعقیب 
و گریز بامدادي شرق تهران، خبر داد. سردار  علي ولیپور گودرزي  رئیس 
پلیس آگاهي تهران بزرگ گفت: حوالي ساعت 3:30 بامداد، واحد گشت 
پلیس آگاهي در محدوده خیابان فداییان اســلام بــه یک خودروي پژو 
206 با پلاک مخدوش و دو سرنشین که در حال باز کردن چرخ هاي یک 
خودروي پارک شده بودند، مشکوک شــد. به محض مشاهده خودروي 
پلیس، سرنشینان به سرعت سوار بر خودرو شده و اقدام به فرار کردند.  با 
هشدار اولیه از طریق آژیر و چراغ گردان و صدور دستور ایست با بلندگو، 
کارآگاهان تلاش کردند آن ها را متوقف کنند  امــا راننده بدون توجه به 
هشدارها به مسیر خود ادامه داد. براي پیشــگیري از خسارات بیشتر و 
با رعایت مقررات استفاده از ســلاح، کارآگاهان با اسلحه کمري اقدام به 
شلیک سه تیر هوایي و دو تیر به سمت لاســتیک هاي خودروي فراري 
کردند. با این حال، خــودرو همچنان به فرار ادامــه داده و وارد بزرگراه 

آزادگان به سمت شرق شد.
رئیس پلیس آگاهي گفت: در موقعیت مناســب دیگري با اسلحه دو تیر 
دیگر به سمت لاستیک خودرو شــلیک  و موجب اصابت به لاستیک ها 
شــد. در نهایت، خودروي فراري در مقابل یک فروشــگاه در مسعودیه، 
پس از برخورد با جدول کنار خیابان متوقف شــد و با هوشیاري و درایت 

کارآگاهان، 2 متهم بدون هیچ گونه آسیب دیدگي دستگیر شدند.
   در بازرسي از داخل خودرو، چندین سوئیچ خودرو، یک چاقو، ابزار سرقت 
و یک پلاک خودرو کشف شد که پس از بررســي، اصالت پلاک تأیید و 
مشخص شد فاقد ســابقه سرقت اســت. خودروي متهمان به پارکینگ 
منتقل و با صدور قرار قانوني از ســوي مرجع قضایي، متهمان در اختیار 

کارآگاهان پلیس آگاهي قرار گرفتند.

تجارت سیاه ، شگرد اصلی مجرمان 
در فضای مجازی

سردار داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت از تجارت سیاه 
مجرمان سایبری با سوء استفاده از هویت دیگران و فریب آنها از طریق 
اجاره سیم کارت ، کارت و حســاب های بانکی   یا حساب های کاربری 
صرافی های رمز ارزی به قیمت گرفتار شدن شهروندان بی اطلاع خبر داد 
و گفت کلید واژه های درآمد دلاری   یا کار در منزل ترفند اصلی مجرمان 

سایبری برای انجام این اقدامات است.
 رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ در تشــریح 
این موضوع گفت همه تلاش پلیس فتا این اســت مجرمان ســایبری 
را رهگیری و آنها را در چنگال قانــون گرفتار کند و با توجه به اقدامات 
بسیار خوبی که توسط پلیس فتا، قوه قضاییه و بانک مرکزی انجام شده ، 
مجرمان تلاش می کنند با ترفندهای مختلف هویت خود را پنهان کرده 

و از هویت دیگران استفاده کنند.
رئیس پلیس فتا پایتخت با اشــاره به تبعات واگذاری کارت بانکی به 
افراد غیر ادامه داد:  یکی از رایج ترین شــگردهای مجرمان ســایبری 
سوءاستفاده از هویت دیگران اســت که در 2 بخش این موضوع بیشتر 
بروز و ظهور دارد، یکی سوءاســتفاده از حســاب ها و کارت های بانکی 
که همه شــاخه های آن مانند اینترنت بانــک و نرم افزارهای مرتبط را 
دربرمی گیرد و دیگری سوءاستفاده از سیم کارت هایی که به نام اشخاص 

مختلف است.
ســردار معظمی گودرزی گفت: در حوزه رمزارزها نیــز باتوجه به نیاز 
مجرمان به کیف پول دیجیتال و حســاب کاربری برای عملی کردن 
اهداف مجرمانه خود ، این شیادان سایبری با ترفندهای مختلف تحت 
عنوان موسســات کاریابی  یا کار در منزل ، درآمــد دلاری و . . . اقدام به 
تبلیغات می کنند و پس از ترغیب شهروندان به همکاری با این شغل های 
پوششی با فریب افراد جویای کار و سوءاستفاده از حساب کاربری که 
با نام و هویت آنها ساخته شــده، اقدام به کلاهبرداری از دیگر کاربران 

می کنند. 
او با اشاره به اینکه با توجه به صراحت قانون و جرم انگاری، اینگونه موارد 
مســئولیت هرگونه تراکنش بانکی به عهده دارنده کارت است و حفظ 
و نگهداری سیم کارت، تماس ها و پیام ها نیز به عهده دارنده خط تلفن 
است، افزود: روزانه تعداد زیادی از شهروندان دانسته یا ندانسته گرفتار 
چنین پرونده هایی می شوند و هزینه های آن این است که باید رضایت 
شاکیان را بگیرند و به عنوان سوابق کیفری برای آنها درج می شوند و اگر 
تکرار جرم داشته باشد، قانون به صراحت تکلیف را مشخص کرده است.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شــهروندان توصیه کرد: با مراجعه به 
دفاتر خدمات ارتباطی اپراتورها، ســیم کارت های به نام خود را بررسی 
کنند و اگر سیم کارتی وجود دارد که در اختیار افراد نیست اما با هویت 
آنها ثبت شده بلافاصله پیگیری قانونی را انجام دهند. راه های کوتاه تری 
مانند کدهای پیامکی نیز برای بررسی اینکه سیم کارت دیگری به نام ما 
ثبت شده است یا خیر در اینترنت موجود است و اپراتورها آنها را معرفی 
کرده اند، همچنین در صورت مشاهده موارد مشــکوک، موضوع را از 
طریق مرکز فوریت های سایبری به شــماره تلفن 096380   یا  سایت 

پلیس فتا به آدرس  www.fata.gov.ir گزارش کنند.

بازداشت کلاهبردار مترو که کارت هاي بانکي 
مسافران را تعویض مي کرد

ســردار  علي ولیپور گودرزي  رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ گفت: 
کارآگاهان پایگاه پنجم  پلیس آگاهي تهران بزرگ در پي دســتگیري 
یک کلاهبردار حرفه اي که با استفاده از کارت هاي عابربانک مسروقه 
از مسافران مترو و ایستگاه هاي بي آرتي سرقت مي کرد، اقدامات خود 
را آغاز کردند. این مقــام انتظامی افزود: تحقیقــات ابتدایي حکایت 
از آن داشــت، متهم این پرونده با مراجعه به پایانه هاي مســافربري و 
ایستگاه هاي مترو، به ویژه در ساعات شــلوغ، خود را به عنوان فردي 
دلسوز و کمک کار معرفي مي کرد. ســپس با ایجاد حواس پرتي براي 
مسافران، کارت هاي بانکي آنها را تعویض کرده و با استفاده از رمز کارت، 

مبالغي را از حساب شان برداشت مي کرد.
رئیس پلیس آگاهي گفت: بررسي هاي بیشــتر نشان داد، متهم اغلب 
افراد مسن، کم سواد یا بي سوادي را که براي خرید بلیت یا شارژ کارت 
خود به کمک نیاز داشتند، هدف قرار مي داد و او با ایجاد حواس پرتي، 
کارت بانکي فرد را تعویض کرده و با استفاده از رمز کارت، مبالغ مورد 
نظر را برداشــت کرد.در برخي موارد نیز متهم مبالغ سرقت شده را به 

کارت هاي بانکي دیگري منتقل مي کرد تا ردیابي او دشوار شود.
سردار گودرزی افزود: کارآگاهان پایگاه 5 پلیس آگاهي با بررسي هاي 
دقیق و پیگیري شــکایت هاي متعدد، موفق به شناسایي و دستگیري 
این فرد شدند. در بازرسي از مخفیگاه متهم، تعداد زیادي کارت بانکي 

متعلق به افراد مختلف کشف شد.
سردار گوردزي متذکر شد: تحقیقات نشان مي دهد که اکثر مالباختگان 
این پرونده، افراد مسن و کم ســوادي بودند که به دلیل عدم آشنایي با 

شیوه هاي کلاهبرداري، طعمه این فرد سودجو شده اند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز پنجاه و سوم جنگ لبنان؛ تعطیلی مدارس 
بیروت در پی حملات مکرر اسرائیل

منابع لبنانی، دوشنبه ۲۸ آبان اعلام کردند، پس از سلسله  حملات سنگین   اسرائیل به مرکز بیروت که به ترور 
مسئول روابط رسانه ای حزب الله منجر شد، مدارس این شهر به طور کامل تعطیل شده است. خبرگزاری 

ملی لبنان گزارش داد، ارتش اسرائیل یکشنبه شب حملات جدیدی را به مناطق مختلف در جنوب و مرکز 
بیروت انجام داد. در همین حال عباس الحلبی، وزیر پرورش و آموزش عالی لبنان، بعد از ظهر یکشنبه اعلام 

کرد، موسسات آموزشی رسمی و خصوصی و مؤسسات آموزش عالی که آموزش حضوری را در بیروت و 
تعدادی از حومه آن انجام می  دهند، در روزهای دوشنبه و سه شنبه تعطیل خواهند بود. با توجه به آخرین دور 
تشدید تنش های میان اسرائیل و حزب الله که از ۲۳ سپتامبر تاکنون ادامه دارد، مناطقی که از حملات ارتش 

اسرائیل در امان مانده اند نیز آغاز سال تحصیلی آنها به تعویق افتاد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات 
لبنان تعدادی از مدارس و مؤسسات آموزشی را به پناهگاه برای ده ها هزار خانواده لبنانی آواره تبدیل کردند. 
روز گذشته در حمله هوایی اسرائیل به منطقه مار الیاس دو نفر کشته و ۱۳ نفر زخمی شدند. به گفته منابع 

العربیه، هدف این حمله هوایی یک فرمانده نظامی حزب الله به نام »محمود ماضی« بود. این منابع تأکید 
کردند که اسرائیل منطقه مارالیاس را با دو موشک هدف قرار داده است. در حالی که برخی رسانه های محلی 

گزارش دادند که این حمله گروه »جماعت اسلامی« را هدف قرار داد، عماد الحوت، نماینده این گروه در 
لبنان، هرگونه حمله به مقر یا اعضای این گروه را تکذیب کرد. الحوت در این باره به خبرگزاری فرانسه گفت: 

»در منطقه ای که هدف حمله قرار گرفته، هیچ مرکزی از جماعت اسلامی وجود ندارد و هیچ یک از اعضای این 
گروه نیز هدف قرار نگرفته اند.« رسانه های محلی افزودند صدای این انفجارها در سراسر بیروت شنیده شد. 

از سوی دیگر، یک منبع امنیتی لبنانی اعلام کرد   این حمله، یک فروشگاه تجهیزات الکترونیکی را هدف قرار 
داده است. این حملات نشان دهنده گسترش دامنه اهداف اسرائیل در بیروت است. پیش از این، در حمله ای 

به منطقه رأس النبع، محمد عفیف، مسئول رسانه ای حزب الله و سه نفر دیگر از جمله دستیارش محمود 
الشرقاوی، کشته شدند. این حمله  که دفتر حزب بعث سوریه در بیروت را هدف قرار داد، از نخستین حملات 
به این منطقه از زمان آغاز تنش ها بود. روز گذشته همچنین منطقه شیاح در اطراف عین الرمانه که اکثریت 

جمعیت آن مسیحی است نیز هدف حمله هوایی اسرائیل قرار گرفت که منجر به تخریب کامل یک ساختمان 
۱۲ طبقه شد. مناطق برج البراجنه و الحدث نیز هدف حمله های جداگانه ای قرار گرفتند. شکری فواد یکی از 
کسبه های لبنان در بیروت با تأسف گفت: »ساعت ۱۸:۳۰ یک موشک از پشت ساختمان وارد مغازه ما شد و 
منفجر شد«. او افزود: »همه مخازن نفت منفجر شد و فروشگاه ما و فروشگاه های مجاور همه آتش گرفتند«. 

وی تاکید کرد: »محصول یک عمر تلاش و زحمت در ربع ساعت از بین رفت«. )آسوشیتدپرس(

    ویکتوریا بکهام، همسر دیوید بکهام با خودروی فراری مشکی مشهورش در خیابان های 
لس آنجلس و در حال خرید وسایل تزئینی مراسم کریسمس دیده شد. )ایکس(

   

جو بایدن روز یکشنبه به اولین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکا بدل 

شد که به آمازون برزیل سفر کرد؛ 
منطقه ای که بزرگترین جنگل های 

بارانی جهان را در خود جای داده 
است. کمی قبل از این سفر، کاخ 
سفید اعلام کرد   ایالات متحده 

کمک های دوجانبه خود برای مقابله 
با تغییرات اقلیمی را در سال جاری 

میلادی به ۱۱ میلیارد دلار می رساند. 
این یکی از آخرین تلاش های بایدن 

برای حفظ محیط زیست پیش از 
تحویل کاخ سفید به ترامپ ارزیابی 

شده است. ترامپ و هم قطارانش 
اعتقاد چندانی به مدیریت تغییرات 

اقلیمی و جلوگیری از تخریب محیط 
زیست ندارند . )آسوشیتدپرس(

   

موز زردی که با نوار چسب نقره ای به دیوار سفید 
چسبانده شده، اثری با عنوان »کمدین«، اثر هنرمند 
ایتالیایی موریتسیو کاتلان است. این اثر نخستین بار 

در سال ۲۰۱۹ در نمایشگاه هنر بازل در میامی عرضه 
شد و بسیار بحث برانگیز شد. البته هر بار موز دیگری 
جایگزین شده است. استقبال مخاطبان از این اثر و 
تقاضای بالای آنها برای گرفتن عکس سلفی با این 

موز موجب شد تا مدت ها از انظار عمومی مخفی شود. 
طبق اعلام گالری پروتن، تا کنون سه نسخه از این 

اثر بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار دلار فروخته شده است. اما 
این روزها ارزش تقریبی این اثر هنری مفهومی بین 

۱/۵ تا  ۲/۳میلیون دلار برآورد شده، اثری که روز 
۲۰ نوامبر در حراجی ساتبیز چکش خواهد خورد. 

)آسوشیتدپرس(

    در مبارزه جان جونز )سمت راست( و استپه میوچیچ )سمت چپ( در نیویورک، جونز 
پیروز شد و کمربند طلای خود را به دونالد ترامپ تقدیم کرد که در کنار ایلان ماسک به 

تماشای این مسابقه آمده بود . )گتی ایمیجز(

    جنیفر لوپز با این شمایل و لباس های زمستانی در مراسم مد پاییزی در لس آنجلس 
شرکت کرد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

هیچ کدام از گزینه هایی که ترامپ برای دولتش انتخاب کرده با هنجارهای کشور آمریکا سازگار نیستند  اما ترامپ قصد دارد به زور چکش، 
آنها را به کشور آمریکا بخوراند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

هوش مصنوعی گوگل یک کاربر را به 
مرگ تهدید کرد؛» تو لکه ننگ این 

جهانی، لطفا بمیر«
یک دانشجو در ایالت میشیگان آمریکا که سعی داشت 
برای تکالیفش از »جمینای« دستیار هوش مصنوعی 

گوگل کمک بگیرد، پیامی تهدیدآمیز دریافت کرده است. 
ویدای ردی  که این پیام را دریافت کرده بود، به پایگاه 
خبری سی بی اس نیوز گفت   این تجربه او را به شدت 
شوکه کرده است. وی اظهار داشت: »این پیام بسیار 

رُک به نظر می رسید و مرا ترساند.« وی گفته است که 
جمینای در مکالمه ای درباره چالش ها و راه حل های 

مربوط به سالمندان سه پاسخ پیشنهادی ارائه داده که 
دو پاسخ بی خطر و منطقی بودند، اما پاسخ سوم شامل 

پیام توهین آمیز و دعوت به خودکشی بود. مطابق ادعای 
این جوان، ربات هوش مصنوعی گوگل به او پاسخ داده 

است: »این برای توست، انسان. فقط تو. تو خاص نیستی، 
مهم نیستی و هیچ نیازی به تو نیست. تو یک اتلاف وقت  

منابع هستی. تو باری بر دوش جامعه هستی. تو لکه 
ننگ این جهانی. لطفا بمیر. لطفا.« این دانشجوی ۲۹ 

ساله که در حال دریافت کمک برای انجام تکالیف خود 
از این دستیار هوش مصنوعی بود، گفت   خواهرش نیز در 

کنارش حضور داشته و هر دو به خاطر این پیام »عمیقا 
وحشت زده« شده اند. سومدا ردی، خواهر وی، در این باره 
گفت: »می خواستم تمام دستگاه های الکترونیکی ام را از 

پنجره بیرون بیندازم. مدت ها بود چنین وحشتی را تجربه 
نکرده بودم.« او اضافه کرد: »به نظر می رسد چیزی از 

کنترل خارج شده است. برخی افراد آگاه به فناوری هوش 
مصنوعی می گویند این مسائل به طور مکرر اتفاق می افتد، 

اما من هرگز چنین پیام بدخواهانه و مستقیمی که به 
خواننده خطاب شده باشد، ندیده یا نشنیده بودم.« گوگل 

اعلام کرده است که سیستم ایمنی دستیار هوش مصنوعی 
جمینای مانع از بحث های توهین آمیز، خشونت آمیز یا 

خطرناک می شود و از تشویق به اقدامات مضر جلوگیری 
می کند. گوگل در بیانیه ای گفت: »مدل های زبانی 

بزرگ گاهی پاسخ های غیرمنطقی ارائه می دهند و این 
نمونه ای از آن است. این پاسخ نقض سیاست های ما بود و 

اقداماتی برای جلوگیری از تکرار این اتفاق انجام داده ایم.« 
درحالی که گوگل این پیام را »غیرمنطقی« خوانده است، 
ویدای و سومدا ردی آن را بسیار جدی تر ارزیابی کرده و 

می گویند   این پیام می توانست عواقب کشنده ای به همراه 
داشته باشد. آقای ردی در این باره گفت: »اگر فردی تنها 

بود و در شرایط روحی بدی به خودکشی فکر می کرد، 
ممکن بود خواندن چنین پیامی او را به سمت نابودی سوق 

دهد.« این اولین باری نیست که دستیار هوش مصنوعی 
گوگل به دلیل ارائه پاسخ های بالقوه مضر مورد انتقاد 

قرار می گیرد. در ماه ژوئیه، گزارش ها حاکی از آن بود که 
جمینای اطلاعات نادرست و خطرناکی درباره پرسش های 
سلامت ارائه داده است، از جمله توصیه به خوردن »حداقل 
یک سنگ کوچک در روز« برای دریافت ویتامین ها و مواد 

معدنی. )یورونیوز(

عربستان در سال ۲۰۲۴ بیش از ۱۰۰ 
شهروند خارجی از جمله سه افغانستانی 

را اعدام کرده است
به نوشته خبرگزاری رسمی عربستان )واس( روز شنبه، 

»موسی صالح، شهروند یمنی« در نجران، واقع در جنوب 
عربستان به اتهام قاچاق مواد مخدر اعدام شد. خبرگزاری 

فرانسه در گزارش خود آورده که با این اعدام، شمار 
شهروندان خارجی اعدام شده در این کشور از ژانویه 

۲۰۲۴ تا کنون به ۱۰۱ نفر رسید.  طاها الحاجی، رئیس 
عربستانی یک سازمان حقوق بشر مستقر در برلین موسوم 

به ESOHR به خبرگزاری فرانسه گفت: »این بالاترین 
تعداد اعدام  شهروندان خارجی در یک سال است«. در 

سال ۲۰۲۳ همانند سال ۲۰۲۲، تعداد اعدام های سالانه 
شهروندان خارجی به عدد ۳۴ رسیده بود. اعمال مجازات 
اعدام از سوی ریاض بارها توسط گروه های حقوق بشری 
مورد انتقاد قرار گرفته است، انتقاداتی که این مجازات را 

بیش از حد و ناهماهنگ با تلاش های عربستان در راستای 
ارائه تصویری مدرن از خود در سطح بین المللی می دانند. 

در ماه سپتامبر، خبرگزاری فرانسه در گزارشی اعلام 
کرده بود   عربستان از آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی ۱۹۸ نفر را 

اعدام کرده است. این بالاترین رقم اعدام در این کشور در 
سه دهه گذشته است. بالاترین شمار اعدام در سال  های 

گذشته مربوط به سال ۲۰۲۲ )۱۹۶ اعدام( و سال ۱۹۹۵ 
)۱۹۲ اعدام( بوده  است. به نوشته این خبرگزاری، از آن 
زمان تاکنون اعدام ها با سرعت زیادی ادامه داشته و در 
سال جاری تا روز یکشنبه به ۲۷۴ مورد رسیده است. 

این آمارها با اظهارات محمد بن سلمان، ولیعهد و رهبر 
دوفاکتو عربستان سعودی در تضاد است که در سال 
۲۰۲۲ به مجله آمریکایی آتلانتیک اطمینان داد که 
کشورش مجازات اعدام را به جز برای جنایتکاران یا 

افرادی که زندگی دیگران را به خطر می اندازند، حذف 
کرده است. در میان شهروندان خارجی که از ابتدای 
سال جاری اعدام شده اند، ۲۱ پاکستانی، ۲۰ یمنی، 

۱۴ سوری، ۱۰ نیجریه ای، ۹ مصری، ۸ اردنی و ۷ 
اتیوپیایی دیده می شود. از هر یک از کشورهای سودان، 

هند و افغانستان سه شهروند و از هر یک از کشورهای 
سریلانکا، اریتره و فیلیپین نیز یک شهروند در این مدت 

در عربستان اعدام شده اند. از این تعداد ۶۹ نفر به جرم 
قاچاق مواد مخدر اعدام شدند. در سال ۲۰۲۲، عربستان 

سعودی به تعلیق سه ساله اعدام های مرتبط با مواد 
مخدر پایان داد. آقای الحاجی به خبرگزاری فرانسه گفته 
شهروندان خارجی  »اغلب توسط قاچاقچیان بزرگ مواد 

مخدر که از آسیب پذیری آن ها سوء استفاده می کنند، 
مورد استثمار قرار می گیرند« . او همچنین افزود که 

»آن ها از دستگیری تا اعدام شان از نقض حقوق بشر رنج 
می برند«. )رادیو فرانسه(

فرش های سازگار با محیط زیست؛ 
یکی از شگفتی های صنعت در کنفرانس 

آب و هوا کاپ ۲۹
به عنوان بخشی از فعالیت های کنفرانس کاپ۲۹، 
فرش های پایدار با موضوع چالش های آب و هوایی 

جهانی با استفاده از مواد و رنگ های پایدار که حاصل 
همکاری کمیته برگزاری کاپ۲۹ و او جی سی ای 

آذرخالچا است، به نمایش گذاشته شد. به گزارش 
آژانس آذربایجانی آذرتاج، این فرش ها در دو قسمت 

آبی و سبز ورزشگاه باکو در داخل غرفه های کنفرانس به 
نمایش گذاشته شده است. این نشان دهنده تلفیقی از 
میراث فرهنگی غنی آذربایجان و تعهد آن به پرداختن 
به چالش های زیست محیطی معاصر است. این آژانس 

آذربایجانی می گوید   هر فرش کاملًا از مواد پایدار ساخته 
شده که نشان دهنده روح سبز این همایش است و بانوان 
صنعتگر آذربایجانی در کارگاه شبران شرکت آذرخالچه 
آن ها را بافته اند. این پروژه نه تنها از زنان صنعتگر مناطق 

دورافتاده حمایت اقتصادی می کند، بلکه بستری برای 
به اشتراک گذاشتن داستان های خود در مورد تغییرات 
آب و هوا از طریق هنرشان را نیز فراهم می کند. یکی از 
آثار هنری فرش پایدار، با عنوان »خطوط بافته شده«، 

از کار پروفسور اد هاوکینز )دانشگاه ریدینگ( به نام 
»خطوط خود را نشان دهید« الهام گرفته است، جایی 

که او به صورت بصری تغییرات چشم گیر میانگین 
دمای سالانه از ۱۸۵۰ تا ۲۰۲۲ را از طریق خطوط نشان 
می دهد. گنجاندن شبح آذربایجان و آسمان خراش های 

نمادین باکو به طور نمادین میزبانی باکو از بیست و 
نهمین کنفرانس بین المللی آب و هوا را نشان می دهد. 
هدف این طراحی برجسته کردن نیاز فوری به اقدام در 
مورد افزایش دمای جهانی، با ترکیب عظمت معماری 

آذربایجان با یادآوری آشکار تأثیر ماندگار تغییرات 
آب و هوایی است. قطعه دیگری با عنوان »از ساحل تا 
گره« به نمایش گذاشته شده که به طور هنرمندانه ای 

اعلامیه آذربایجان در سال ۲۰۲۴ به عنوان سال 
همبستگی برای یک دنیای سبز را منعکس می کند. 

فرش با تضاد ماهرانه دو صحنه، سفر زباله ها را از دریا به 
ساحل به تصویر می کشد، در یک طرف آن، منظره ای 
آرام و تمیز را به نمایش می گذارد، در حالی که طرف 
دیگر تأثیرات مخرب آلودگی را با گنجاندن زباله های 

جمع آوری شده از سواحل در بافت فرش به خوبی نشان 
می دهد. تأثیر بصری آسیب های ناشی از فعالیت های 

انسانی را برجسته می کند و نمادی از ترکیب هماهنگ 
مراقبت از محیط زیست است. آثار هنری، هنر و حمایت 
از محیط زیست را برای ارتقاء آگاهی محیطی با برجسته 
کردن اهمیت میراث فرهنگی ترکیب می کنند. )العین(

حجم صادرات ترکیه به 
کشورهای عضو »گروه ۲۰« 

طی سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ با 
حدود ۳۷ درصد افزایش به ۱۰۰ 

میلیارد دلار رسید. )آناتولی(
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 عمر بولات، وزیر تجارت
ترکیه گفت عراق با ۲۰ میلیارد 
دلار حجم تجارت مشترک،  
سومین شریک تجاری بزرگ 

ماست. )آناتولی(

  کیوسک

دیلی تلگراف، تیتر یک خود را به 
اجازه بایدن به اوکراین درباره استفاده 

از سلاح های دوربرد علیه روسیه 
اختصاص داد.

نیویورک پست، عکس و تیتر یک خود 
را به مراسم شام در هواپیمای شخصی 
ترامپ اختصاص داد و از عدم رضایت 
رابرت کندی جونیور برای ارائه غذای 
مضر نوشت. 

فیلم سینمایی مستقل » ماده« و 
فروش ۷۵ میلیون دلاری

فیلم »ماده« به نویسندگی و کارگردانی کورالی فارژا و با بازی دمی مور که اولین 
بار جشنواره فیلم کن اکران شد به زودی از فروش جهانی ۷۰ تا ۷۵ میلیون دلاری 
عبور خواهد کرد. این فیلم ۲ ســاعت و ۲۱ دقیقه ای که در فرانسه تولید شده 
محصول »ورکینگ تایتل« است و بازیگر چندگانه  ۲/۵میلیارد دلاری »روح« را 
در ۶۲ سالگی سینما بازگردانده است. مور در این فیلم نقش یک ستاره تلویزیونی 
آموزش ایروبیک به نام الیزابت را بازی کرده کــه روزهای اوجش در هالیوود به 
پایان رســیده و با یک ماده جدید دنیای نســخه  جوان تر خود با بازی مارگارت 
کوالی را تجربه می کند اما پیامدهای ناخوشایندی در انتظار اوست. این فیلم با 
۱۳ دقیقه تشویق ایستاده در کن مواجه شد و جایزه بهترین فیلمنامه برای فارژا 
را دریافت کرد. »ماده« اولین پس از پخش در ایالات متحده از ۲۰ ســپتامبر با 
فروش ۳/۲میلیون دلاری در ۱۹۴۹ سالن سینما با رتبه ششم جدول شروع کرد. 
حالا فروش این فیلم از ۷۵ میلیون دلار عبور کرده و رکورد جالبی برای سینمای 

مستقل را رقم زده و نشان می دهد این سینما هنوز زنده است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

هراس از پلیس آفریقای جنوبی؛ معدنچیان غیرقانونی 
در زیر زمین از »گرسنگی« می میرند

یک معدنچی به همراه یکی از رهبران جامعه معدنچیان آفریقای جنوبی روز یکشنبه ۱۷ 
نوامبر به شرح حوادث تلخی پرداختند که هم اکنون صدها معدنچی غیرقانونی این کشور 
با آن دست به گریبانند. به گفته آنها، شمار قابل توجهی از معدنچیان غیرقانونی هم اکنون 
در یکی از چاه های حفاری شده )شافت( بلااستفاده یک معدن از »گرسنگی« در حال مرگ 
هستند؛ زیرا پلیس در تلاش برای بیرون کشاندن آنها از زیرزمین، اجازه فرستادن مواد 
غذایی برای شان را نمی دهد. هفته گذشته نیز یک جسد تجزیه شده از یکی از شافت های 
معدن »استیلفونتین« در حدود ۱۴۰ کیلومتری جنوب غربی ژوهانسبورگ بیرون آورده 
شد و این نگرانی وجود دارد که شمار قربانیان بیشتر باشد. آیندا دابنی، معدنچی ۳۵ ساله که 
دو روز پیش با طناب از اعماق زمین بیرون کشیده شده، می گوید: »دیگر در زیر زمین هیچ 
چیزی برای خوردن، نوشیدن یا چیزی که بتواند یک انسان را زنده نگه دارد، باقی نمانده 
است.« گفته می شــود که هزاران معدنچی غیرقانونی  که بسیاری از آنها اهل کشورهای 
همسایه هســتند، در چاه های معادن متروکه آفریقای جنوبی که همچنان غنی از مواد 

معدنی هستند، فعالیت می کنند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

  متعاقب پیروزی دوباره دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، در انتخابات ریاست جمهوری، متهمانی که 
به دلیل نقش خود در رویدادهــای ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
بازداشت شده بودند، درخواســت به تعویق افتادن 
پرونده خود را مطرح کردند، چرا که انتظار دارند عفو 
ترامپ شامل حال شان شود. با درخواست بسیاری از 
آن ها مخالفت شده، اما این پرسش مطرح است که 
ترامپ چه برخوردی با پرونده آن ها خواهد داشت. 
براساس داده های گردآوری شــده ان پی آر، بیش از 
۱۵۰۰ نفــر در رابطه با اتفاقات ۶ ژانویه بازداشــت 
شــدند و حدود هزار نفر نیز به جرم خــود اعتراف 
کردند. دســت کم ده ها پرونده مختومه شــده   اما 
بسیاری از پرونده ها با در بحبوحه تغییرات ناشی از 
پیروزی ترامپ به قوت خود باقی هستند. دادستان 
ناحیه کلمبیای آمریکا در ابتدای نوامبر مجازات ها و 
محکومیت های بسیاری صادر کرد. عوامل مختلفی 
در رها شدن این افراد از حکم زندان دخیل هستند، 
اما شــاید مهم ترین عامل کنتــرل ترامپ بر وزارت 
دادگستری باشد و اینکه چه کسی عهده دار رهبری 
این وزارتخانه خواهد بود. ترامپ در ۱۳ نوامبر، مت 
گیتس، نماینده جمهوری خــواه فلوریدا  را به عنوان 
گزینه دادستانی معرفی کرد. گیتس  که جزو منتقدان 
محاکمه ها بوده، لایحه ای را در ماه ژوئیه پیشــنهاد 
کرد که با هدف جلوگیری از انتقام جویی دادستان ها 

از متهمان ۶ ژانویه از طریق صدور حکم جدید تنظیم 
شده است. گیتس همچنین دخالت دولت فدرال را 
زیر سؤال برده و گفته   حادثه ۶ ژانویه نه یک شورش 
که قیامی علیه دولت فدرال بوده است. با فرض اینکه 
ریاست جمهوری براســاس قانون اساسی به ترامپ 
قدرت عفو می  دهد: ترامپ نشان داده که آماده عفو 
متهمان است، اما این احتمال وجود دارد که عده ای 
مجازات شــوند. او در ژانویه ۲۰۲۲ گفت: »ما با آنها 
رفتار منصفانه ای خواهیم داشت. اگر لازم باشد، آنها 
را عفو خواهیم کرد، چراکه با آنها به شدت ناعادلانه 
رفتار می شود.« او در جریان رویدادی در ماه ژوئیه 
درباره کسانی که به مأموران حمله ور شدند، گفت 
که »اگر متهمان بی گناه باشند، بی قید و شرط عفو 
می شــوند« و افزود که »آن ها در شرایطی به شدت 
سختگیرانه دادگاهی شــدند.«  براساس داده های 
ان پی آر، بیش از ۷۰ متهم احکام گوناگون دریافت 

کرده و تاکنــون بیش از هزار نفر محکوم شــده اند 
که از این بین ۶۴ درصد به زنــدان افتاده اند. برخی 
از متهمان نیز مصالحه کردند. رابــرت ری، وکیل 
مدافع سابق استیضاح ترامپ، ضمن اشاره به تعداد 
زیاد پرونده های موجود بــه اپک تایمز گفت: »فکر 
می کنم همه پرونده ها از نو بازبینی می شوند. بازبینی 
پرونده ها لزوماً برای همــه متهمان نتیجه مطلوبی 
به دنبال نخواهد داشــت، اما فکر می کنم استفاده 
قابل توجهی از قدرت عفو و تخفیف جرم برای مقابله 
با زیاده روی دادستان ها صورت بگیرد.« جان پیرس، 
وکیل مدافع متهمــان ۶ ژانویه، به اپک تایمز گفت   
انتظار دارد فرمان »عفو عمومی« صادر شــود. این 
درحالی است که کارولین لیویت، سخنگوی کارزار 
ترامپ-ونــس، گفته کــه »رئیس جمهور منتخب 
آمریکا پرونده ها را برای صدور فرمان عفو به صورت 

موردی بررسی خواهد کرد.« )اپک تایمز(

خبرگزاری رویترز گزارش داد که دو مقام آمریکایی 
و یک منبع آگاه روز یکشنبه گفتند که دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ضمن تغییر سیاست 
واشینگتن در قبال جنگ روسیه و اوکراین، به این 
کشور اجازه داده که از تسلیحات آمریکایی برای 
حمله به خاک روسیه اســتفاده کند. این منابع به 
رویترز گفتند که اوکراین قصد دارد اولین حملات 
دوربرد خود را در روزهای آتــی انجام دهد، اما به 
دلیل نگرانی های امنیتی به جزئیات عملیات اشاره 
نکردند. روز یکشنبه نشــریه فرانسوی فیگارو نیز 
گزارش داد که فرانسه و بریتانیا به اوکراین اجازه 
داده اند که از موشــک های »اسکالپ« و »استورم 
شدو )طوفان سایه(« برای حملات عمیق به داخل 
خاک روسیه استفاده کند. این اقدام دو ماه قبل از 
روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، در ۲۰ ژانویه و متعاقب درخواســت مکرر 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، برای 
دریافت مجوز استفاده از تسلیحات آمریکایی جهت 
حمله فرامرزی به اهداف نظامی روسیه انجام گرفته 
است. یک مقام آمریکایی و یک منبع آگاه به تصمیم 
دولت گفتند که این تغییر رویه عمدتاً در واکنش 
به استقرار نیروهای زمینی کره شمالی در جبهه 
روسیه برای پیوستن به نیروهای این کشور رخ داده 
است؛ تحولی که نگرانی واشینگتن و کی یف را به 

دنبال داشته است. زلنسکی در سخنرانی عصرگاهی 
خود گفت »موشک ها تأثیر خود را می گذارند.« او 
گفت: »امروز خیلی ها در رسانه ها می گویند که ما 
مجوز اقدامات مناسب را دریافت کرده ایم، اما حمله 
با حرف زدن انجام نمی گیرد. چنین مسائلی علنی 
نمی شوند.« کرملین هیچ واکنشی نداشت و پیش تر 
هشدار داد که کاهش محدودیت های اوکراین در 
استفاده از تسلیحات آمریکایی را مصداق تشدید 
تنش ها می داند. ولادیمیر جبــاروف، معاون اول 
کمیته امور بین الملل مجلس اعلای روسیه، گفت 
تصمیم واشــینگتن برای حمله کی یف به خاک 
روسیه می تواند به جنگ جهانی سوم منجر شود. 
آندری کلیشاس، از اعضای ارشد شورای فدراسیون 

که مجلس اعلای روسیه محســوب می شود، در 
پیام رسان تلگرام نوشت: »غرب تصمیم گرفته که 
سطح تنش را تا جایی بالا ببرد که ممکن است تا 
صبح به ویرانی کامل کشور اوکراین منجر شود.« 
به گفته این منابع، اولین حملات فرامرزی اوکراین 
احتمالًا با اســتفاده از راکت هــای اتاکمز انجام 

می گیرند که برد آنها به ۳۰۶ کیلومتر می رسد.
برخی از مقامات آمریکا نســبت به تغییر مســیر 
کلی جنگ در پی اعطای مجــوز حملات دوربرد 
ابراز تردید کرده اند، اما ایــن تصمیم می تواند در 
شــرایطی که نیروهای روســی درحال پیشروی 
هســتند به اوکراین کمک کند و احتمالًا کی یف 
را در مذاکرات آتش بــس در موقعیت بهتری قرار 
دهد. اینکه ترامپ پس از به دســت گرفتن قدرت 
جلوی تصمیم بایدن را بگیرد، مشــخص نیست. 
ترامپ مدت هاســت که منتقدِ دامنه کمک های 
مالی و نظامی آمریکا به اوکراین بوده و بدون توضیح 
چند و چون ماجرا قول داده که جنگ را به سرعت 
پایان می دهد. از زمان پیروزی ترامپ در ۵ نوامبر، 
مقامات ارشد دولت بایدن بارها اعلام کردند که از 
زمان باقی مانده استفاده می کنند تا مطمئن شوند 
که اوکراین می تواند ســال آینــده به طور مؤثر به 
جنگ ادامه دهد یا از »موضع قدرت« با روسیه وارد 

مذاکره شود. )اپک تایمز(

روزهای آخر دولت بایدن و اجازه به اوکراین برای حمله به خاک روسیهپیروزی ترامپ و سرنوشت متهمان حمله ۶ ژانویه: عفو یا مجازات؟

282 میلیون دلار منفعت سوئیفت برای تورنتو 
شهر سرد کانادا در قبضه جنون هیستریک طرفداران یک خواننده

رامتین لطیفی| سخن گزافه ای نیست اگر بگوییم همای 
سعادت  از دو سال پیش روی شــانه های تیلور سوئیفت 
نشسته و در آنجا لانه کرده، چرا که هنوز او را ترک نکرده 
است و سوئیفت، سوار بر اسب سفید خوشبختی، همچنان 
دروازه های پیروزی را یکی پس از دیگری طی می کند. تنها 
ناکامی او طی این دو سال شاید هدر رفتن تلاش هایش 
برای ترغیب جوانــان آمریکایی به حضور پرشــور پای 
صندوق های رای بود. سوئیفت که در اعتراض به ترامپ 
خود را »بانوی بی فرزند گربه دوست« نامید، تمام تلاشش 
را به کار بست تا راه بازگشت ترامپ به کاخ سفید را مسدود 
کند و کامالا هریس را به اتاق بیضی بفرستد اما ناکام ماند. 
او دو سال پیش تور جهانی کنسرت های استادیومی خود 
را موســوم به »ارِاس«   کلید زد، توری که قرار اســت در 
ایستگاه پایانی، ۱۴۹ اجرا را در دل خود جای دهد. تا کنون 
۱۲۱ اجرا از آن انجام شده است و سوئیفت با همین ۱۲۱ 
اجرا رکوردهایی را شکســته که به ذهن خوشبین ترین 
پیشــگو هم خطور نمی کرد. او در آخرین مورد توانست 
در دو اجرا از اجراهای این تور در تورنتوی کانادا، از ۱۰۰ 
هزار نفر میزبانی و آنها را به شنیدن صدای خود و گیتارش 
مهمان کند. تأثیر حضــور او در کانادا بــه حدی بود که 
شهردار تورنتو خیابان بلو جیز را که محل اقامت سوئیفت 
بود، به نام او تغییر داد و از این پــس کانادایی ها باید این 
خیابان را با نام »تیلور سوئیفت« در ذهن خود ثبت کنند.

   بالاتر از التون جان
تا پیش از شروع کنســرت های اراس، درآمد تور جهانی 
کنسرت های هیچ خواننده ای در تاریخ از مرز  یک میلیارد 
دلار عبور نکرده بود. بالاترین رکورد ثبت شده در تاریخ 
کنسرت های موســیقی برگزار شــده در جهان به تور 
یلوی )yellow(  التــون جان با درآمــد ۸۵۳ میلیون 
دلاری اختصاص داشت. ادِ شــیران نیز از برگزاری تور 
دیوایدد)divided( خود ۷۷۶ میلیون دلار درآمد کسب 
کرد و در رتبه دوم این فهرست قرار گرفت. گروه موسیقی 
راک یوU۲( ۲( برای تور موسیقی ۳۶۰ درجه خود ۷۳۶ 
میلیون دلار کسب کرد و در رتبه سوم ایستاد. گروه های 
موسیقی راک » گانز اند رُزِز « و » رولینگ استونز«  نیز به 
ترتیب با درآمدهای ۵۸۴ و ۵۳۸ میلیون دلاری رتبه های 

بعدی را به خود اختصاص دادند. شکستن این رکوردها 
یک رویای دور و محقق    نشــدنی به نظر می آمد تا اینکه 
تیلور سوئیفت پا   روی صحنه ها گذاشت. او تا اینجای کار 
توانسته با عبور از مرز فروش ۱/۹میلیارد دلاری، علاوه بر 
شکست رکورد التون جان، اولین خواننده ای نام بگیرد که 
وارد باشگاه میلیاردی ها شده است. مجله فوربز پیش بینی 
می کند که فروش کلی تور اراس تا ایستگاه پایان، به رقم 

باورنکردنی ۲/۱میلیارد دلار ارتقا پیدا کند. 

   گشتی در اراس
تور اراس مروری بر کارنامه آثار سوئیفت است و قطعاتی از 
تمام ۱۰ آلبوم موسیقی این خواننده در آن اجرا می شود. 
زمان هر اجرای سوئیفت در این تور ۳ ساعت و نیم است و 
در این مدت او بدون وقفه ۴۴ اثرش را می خواند. به علاوه، 
در هر اجرا ۱۰ گروه متفاوت شامل رقصنده و پرفورمرهای 
مختلف  روی صحنه می آیند. همچنین قیمت بلیت این 
کنسرت در شهرهای آمریکا برای جایگاه معمولی در حد 
فاصل ۴۹ تا ۴۴۹ دلار و برای جایگاه وی آی پی از ۱۹۹ تا 
۸۹۹ دلار متغیر است. گفتنی است میانگین قیمت بلیت 

کنسرت ها در آمریکا ۱۱۲ دلار است.

   تماشاگران به روایت آمار
میزان اســتقبال از تور اراس در آمریکا به اندازه ای است 
که برای هر اجرای سوئیفت بیش از ۱۴ میلیون نفر برای 
خرید بلیت از پایگاه تیکت مستر اقدام می کنند. البته این 
استقبال مختص به آمریکا نیست و در همه جای جهان 
جاری است. برای مثال، فقط در کانادا بیش از ۳۱ میلیون 
نفر که معادل ۷۷ درصد کل جمعیت این کشــور است، 
برای حضور در کنسرت های سوئیفت اقدام کردند و تنها 
۳/۵میلیون نفر این بخت را داشتند که شنونده اجراهای 

سوئیفت باشند. 

   اراس مقابل رقبا
از حیث تعداد تماشاگر در یک کنسرت انفرادی، رکورد 
در دســت گروه موســیقی »گریت فول دِد« است. این 
گروه در کنســرت ســال ۱۹۹۷ خود که در نیوجرسی 
برگزار شد ۱۰۰ هزار بلیت فروخت اما ۱۰۷ هزار نفر وارد 

سالن کنسرت شــدند. رکورددار کنسرت های گروهی 
نیز به اجرای مشــترک فرانک ســیناترا، تینا ترنر و پل 
مک کارتنی در سال ۱۹۹۰ تعلق دارد که ۱۸۴ هزار نفر 
در آن حضور داشتند. البته رکورددار تعداد مخاطب در 
کنسرت های موسیقی جهان ژان میشل ژار است که در 
کنسرت ســال ۱۹۹۷ خود که در مسکو برگزار می شد، 
بیش از ۳/۵میلیون نفر را به شنیدن صدای موسیقی  اش 

مهمان کرد. 

   سوئیفت و اقتصاد
این تمام ماجرا نیست و تیلور سوئیفت از فروش بلیت ها 
و کالاهایی مانند تی شرت بیشترین سود را نصیب خود 
و اقتصاد آمریکا می کند. گفته می شود به طور متوسط، 
گردش مالی هر اجرای ســوئیفت با احتساب اسکان در 
هتل های شــهر، هزینه خورد و خــوراک، بلیت، خرید 
تی شرت و ... ۹۳ میلیون دلار است. در آمریکا، هتل های 
شــهرهایی که تور اراس در آنجا برگزار شــدند، به طور 
متوسط ۲۰۸ میلیون دلار به جیب زدند و این حساب و 
کتاب تنها با احتساب شب های برگزاری کنسرت است و 
اگر بینندگان و هواداران تیلور یک یا چند شب قبل و یک 
یا چند شب بعد هم در آن هتل و همان شهر اقامت داشته 
باشند، این سود سر به فلک می کشد. لازم به ذکر است در 
قریب به اتفاق کنسرت ها  هواداران حداقل یک روز اضافه 
در هتل می مانند. به عنوان مثال، ۶ نمایش او در استادیوم 
سوفی لس آنجلس ۳۲۰ میلیون دلار به اقتصاد منطقه 
تزریق کرد و  نمایش های او در دنور منجر به افزایش ۱۴۰ 
میلیون دلاری دخل کسب و کارهای آن شهر شد. گفتنی 
است تا اینجای کار، تور اراس تنها در آمریکا، ۵/۷میلیارد 

دلار نصیب   اقتصاد این کشور کرده است. 

   سوئیفت در کانادا به روایت آمار
 هیاهوی حضور ســوئیفت در تورنتو بــه حدی بود که 
شــهردار مجبور شــد تمام ناوگان حمل و نقل عمومی 
خود را به خیابان ها بیاورد و فاصله رســیدن اتوبوس ها 
به ایســتگاه ها را کم کند. به علاوه، سه خط قطار نیز به 
طور اختصاصی به جابه جایی تماشگران این کنسرت ها 
اختصاص یافت. سوئیفت در این دور از اجراهای خود در 
کانادا، ۶ اجرا را به روی صحنه برد. به طور متوسط برای 
هر اجرای ســوئیفت در کانادا ۵۰ هــزار بلیت به فروش 
رفته اما او توانست دست کم در دو اجرا، ۱۰۰ هزار نفر را 
به کنسرت خود بیاورد. بازار سیاه فروش بلیت های او در 
کانادا حسابی داغ بود. ارزان ترین بلیت در بازار سیاه ۲۳۵۷ 
دلار قیمت گذاری شد و مربوط به ارزان ترین جایگاه با دید 
محدود بود. قیمت بلیت های مرغوب اما تا ۱۰ هزار دلار 
نیز به فروش رفت . گزارش ها نشان می دهد تنها ۶ اجرای 
اخیر، ۲۸۲ میلیون دلار نصیب کسب و کارهای محلی 
کرده است. برای مثال، تعداد انبوهی تی شرت های رسمی 
هواداری تیلور ســوئیفت به قیمت ۶۰ دلار و هودی ها 
و سوئیشــرت ها به قیمت ۹۰ و ۱۱۵ دلار فروخته شد. 
بطری های آب با عکس سوئیفت نیز با قیمت باورنکردنی 

۳۰ دلار به فروش رفت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و ایتالیا

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و ایتالیا

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و ایتالیا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و ایتالیا

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های سی هاوک و فورتی ناینرز
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شهرى در از فامیل هااز رنگ ها
استرالیا

مخترع 
معروف 

صرب تبار 
آمریکایى

مسئول 
اجراى 

قانون اساسى
از تقسیمات 

خم کاغذکشورى

خرابى و 
انهدام

کشته در
 راه خدا

دفاع فوتبال
بى باك و 

جسور
آسانسور

غیر آنالوگ

مهره اى در 
شطرنج

یک نقاشى آقا و سید
از ویلیام-
آدولف 
بوگرو

پادشاه 
مقتدر

مشکل
پیاپى، 

پشت سرهم

نماد 
شکل 
پذیرى

بله انگلیسى
شکنجه، 
عذاب

از مرکبات

کله
خانه کنار 

دریا
شایسته و روا

بیگانگان
خو و الفت نوعى سبک 

موسیقى
کف دریا

یار سوزن

لقب اسفندیار 
از حیوانات در شاهنامه

تنومند گل سرخ

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  پاسخ
 خلوت
 ربون
 طاهر
کاتر

 کلاغ
 گذرا
 مخیر

5 حرفي :
 ابدال
 اوراد

 اوصیا
 پالتو

 خواست
 رمیار
 رهنما

 سیروس
 صابون

 متعین
 متوسط
 مغموم
 وجنات

 یازده
6 حرفي : 

 آستیاگ
شرمسار
 کدبانو
 ناگوار

7 حرفي : 
 پرگامون
رشتخوار

8 حرفي :
 بزن بهادر

 خوراک مغز
 روغن سوزی
ژیروسکوپ 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مثلقهرمانهاازاواستقبالمیشود
صادق خلخالی  ۱۳ روز پس از اشغال سفارت: 

هرکس در هرکجا که بخواهد خون شاه را بر زمین 
بریزد مجرم نیست 

   درباره   اردشیر زاهدی، اویسی، پالیزبان، فرح، اشرف، دیبا، محرری، 
شریف امامی، هوشنگ نهاوندی، شاپور بختیار و سایر ساواکی هایی که 
دســت آن ها به خون این ملت مظلوم آغشته است، همین حکم درباره   

آن ها صادر شده  .
   به گزارش   خبرآنلاین، ماجرای حکم صادق خلخالی حاکم شــرع 
دادگاه های انقلاب مبنی بر اعدام شــاه، یکی از ماجرهایی بود که سال 

۱۳۵۸ هرازگاهی در سرخط اخبار قرار می گرفت. 
   صادق خلخالی که در عین حال رهبر گروه »فداییان اسلام« هم بود، 
در اردیبهشت ۱۳۵۸ ترور شاه، فرح و اشرف را آزاد اعلام کرد. )کیهان، 
۲۳ اردیبهشت ۵۸(، حدود یک ماه پس از آن نیز در مصاحبه   جنجالی 
دیگری با یونایتدپرس اعلام کرد که »سه نفر برای ترور شاه به مکزیک 

رفته اند« )آیندگان، ۲۹ خرداد ۵۸(
   خلخالی حتی برای ترور شاه جایزه   یک میلیون تومانی هم تعیین کرد 
و گفت در صورتی که این کار را فرح انجام دهد، علاوه بر دریافت جایزه از 
تمامی اتهاماتش تبرئه خواهد شد: »کسی که شاه را دستگیر یا ترور کند 
یک میلیون تومان جایزه دریافت خواهد کرد و اگر این شخص همسر او 
یعنی فرح باشد، نه تنها جایزه را دریافت خواهد کرد بلکه از کلیه   اتهامات 

نیز مبرا می شود و می تواند آزادانه به ایران بازگردد... 
   کسی که شاه را ترور کند، در بازگشــت به وطن مانند یک قهرمان 
استقبال خواهد شد و نام او در صفحات درخشــان تاریخ جای خواهد 

گرفت.« )کیهان، پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۵۸(
   باز در اواخر آبان ۱۳۵۸ وقتی که حدودا ۱۳ روزی از اشغال سفارت 
آمریکا در تهران به دست دانشجویان   می گذشت، در گفت وگو با خبرنگار 
شبکه   تلویزیونی ان.بی.ســی در قم بر گفته های پیشین خود مبنی بر 
اعدام و ترور شاه تاکید کرد و اظهار داشت: »حکمی که برای شاه مخلوع 

و وابستگانش صادر شده است، به قوت خود باقی است« 
   او گفت: »اگر دو میلیون نفر از مردم مستضعف ایالات متحده   آمریکا 
کشته شــوند، کارتر هیچگاه حاضر نخواهد شد که شاه خائن را تحویل 
محکمه  انقلابی ایران بنماید، چون پرستیژ دژخیمی ایالات متحده در 
دست صهیونیسم بین الملل است که در رأس آن کارتل ها و تراست ها از 
نوکران باوفای خود همچون وانتیو – لوئن نول حمایت بی دریغ می کنند. 
این ها از تزدالس باز هم حمایت می کنند و بــرای خاطر این مهره های 
کثیف و تامین کننده  منافع استعمارگران ملت ها و کشورها را به خاک و 

خون کشیده و نابود می کنند. 
   روی این اصل من در حرف خود باقی هستم و اعلام می کنم او از نظر 
ملت ایران محکوم به اعدام است و هرکس در هرکجا که بخواهد خون این 
جرثومه  کثیف را برزمین بریزد مجرم نیست، بلکه مجری حکم دادگاه 
انقلاب اسلامی است. این حکم درباره  اردشیر زاهدی، اویسی، پالیزبان، 
فرح، اشرف، دیبا، محرری، شریف امامی، هوشنگ نهاوندی، شاپور بختیار 
و سایر ساواکی هایی که دست آنها به خون این ملت مظلوم آغشته است، 
همین حکم درباره  آن ها صادر شــده و در هرکجای دنیا که جوان های 
مسلمان و ایرانی های متعهد و مســلمانی که در خط امام هستند باید 
این ها را نابود کنند تا گوشه ای از انتقام این ملت گرفته شود.« )بامداد 

امروز، یکشنبه ۲۷ آبان ۱۳۵۸(

دو فایده مهم یک ویتامین برای 
سلامت   زنان

تحقیقات نشــان می دهد که ویتامیــن D می تواند فواید 
بسیاری بر جنبه های مختلف ســلامت زنان داشته باشد. 
به گزارش خبرآنلاین، ویتامین D نقش مهمی در سلامت 
باروری و تنظیم هورمون های زنانه دارد. بر همین اساس، 
اطمینان از دریافت میزان کافــی ویتامین D برای بهبود 
فرآیندهای فیزیولوژیکی ضروری است. قرار گرفتن منظم 
 D در معرض نور خورشید، مصرف غذاهای غنی از ویتامین
مانند ماهی های چرب و محصولات لبنی غنی شده و مصرف 
مکمل های ویتامین D می تواند به حفظ سطوح کافی این 
ویتامین در زنان کمک کنــد. گیرنده های ویتامین D در 
بافت های تولید مثلی وجود دارند که نشان دهنده دخالت آن 
در سلامت باروری است. مطالعات نشان داده اند که کمبود 
ویتامیــن D با بی نظمی های قاعدگی، ســندرم تخمدان 
پلی کیستیک    و ناباروری در زنان مرتبط است. دریافت کافی 
ویتامین D ممکن اســت به تنظیم چرخه های قاعدگی، 
بهبود نتایج باروری و بهبود سلامت کلی باروری کمک کند.
ویتامین D در تنظیم هورمون هــای مختلف در زنان از 
جمله استروژن و پروژسترون نقش دارد. استروژن نقش 
مهمی در سلامت استخوان، عملکرد قلب و عروق و چرخه 
 D قاعدگی دارد. تحقیقات نشــان می دهد که ویتامین
ممکن است سطح استروژن را تعدیل کند و به طور بالقوه بر 
این فرآیندهای فیزیولوژیکی حیاتی تأثیر بگذارد. علاوه بر 
این، کمبود ویتامین D با افزایش خطر بیماری های مرتبط 
با هورمون مانند سرطان پستان و اندومتریوز مرتبط است.

علائم هشدار دهنده کلسترول بالا   
در بدن چیست؟

کلسترول بالا اغلب علائم هشــدار دهنده زیادی را نشان 
نمی دهد  اما ممکن است یک علامت در پا آن هم هنگام 
اســتراحت ظاهر شــود. کلســترول بالا را اغلب »قاتل 
خاموش« می نامند، زیرا بی سر و صدا خطر ابتلا به بیماری 
قلبی را افزایش می دهد. یکی از نشانه هایی که می تواند این 
بیماری را آشــکار کند، درد و سوزش شدید در پاهاست. 
این علامت گویا در زمان اســتراحت مشخص می شود. 
جدا از درد هنگام استراحت، این بیماری می تواند علائم 
دیگری را در همان ناحیه ایجاد کند. لیست کامل علائم 
هشدار دهنده ایســکمی اندام بحرانی عبارتند از: پوست 
فرد رنگ پریده، براق، صاف و خشک می شود، عدم درمان 
زخم ها )زخم های بــاز( روی پاها، از دســت دادن توده 
عضلانی در پاها، سرد و بی حس شــدن پوست انگشتان 
پا یا اندام تحتانی، قرمز، ســیاه و متورم شــدن و تولید 
چرک بدبو که باعث درد شــدید در پا می شــود. اگرچه 
درد پا هنگام اســتراحت ممکن اســت زنگ خطر را به 
صدا درآورد، اما کلسترول بالا اغلب با علائم زیادی ظاهر 
نمی شود. به همین دلیل است که پزشکان توصیه می کنند 
مطمئن ترین راه برای بررســی سطح کلســترول بدن، 

آزمایش خون است.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   قاب تاریخ 2
عکسیازیکزننوازندهقجریرامیبینید.

  قاب مشاهیر  
تصویریازآرشیوپژوهشکدهتاریخمعاصر؛افرادشناختهشدهازراستبهچپ:حسین

فردوست،اردشیرزاهدیونعمتاللهنصیریدریکعروسی.

   قاب نوستالژی ۱
روزهایخوبتیمصنعتنفتآبادان-سال1353-باحضوربازیکنانینظیر:بهترتیبایستاده
ازراست:کریمسنگرگیر،رحیمعبدی،جمشیدمجدمی)کاپیتان(،رمضاناحمدپور،حسین

بهاریانوجمشیدبشاگردی.نشستهازراست:اسماعیلکشتکار،ذوالفقارنظامآزادی،حمدالله
گلناریان،یداللهدلشکستهوصفدربنده.)وبسایتجامتختجمشید(

   
قاب تاریخ ۱

نماییازمزارمحمود
احمدییکیاز

شهدایجنگدر
آغازینماههایجنگ
ایرانوعراق.)موسسه
مطالعاتتاریخمعاصر(

   
قاب نوستالژی 2
قیمتهاییک
فستفودفروشیدر
سال13۸۴راببینید:
همبرگرزغالی1600 
تومان،چیزبرگر1۸00 
تومان،فیلهسوخاری
مرغ2هزارتومان،
هاتداگ1300تومان.
)حسیندرخشان(


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

